
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.100 Secretaría General de Gobierno

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 101811A07702O01D001

Programa de registro e identificación de 

población Fortalecimiento del Registro 

Civil del Estado de Chiapas 2021.

Componente

1.- Actualización tecnológica de al menos 32 

oficialías, equipadas.

Porcentaje de equipos instalados.  32.00  0.00  0.00  0.00  32.00

 32.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipo

Gestión / 

Eficacia

 32.00  2021

 32.00

 32.00

 0.00

2.- Campañas de registro de nacimiento en los 

módulos hospitalarios, realizadas.

Porcentaje de campañas realizadas en los 

módulos hospitalarios.

 6.00  0.00  0.00  0.00  6.00

 6.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Campana

Gestión / 

Eficacia

 6.00  2021

 6.00

 6.00

 0.00

3.- Campañas especiales para el registro 

oportuno de niños, niñas y adolescentes, 

realizadas.

Porcentaje de campañas realizadas en los 

municipios.

 4.00  0.00  0.00  0.00  4.00

 4.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Campana

Gestión / 

Eficacia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 0.00

4.- Capacitación a Oficiales de Registro Civil, 

Realizadas.

Porcentaje de capacitación a oficiales de 

registro civil.

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Capacitación

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

1.1- Equipamiento con tecnología actualizada 

a oficialías de Registro civil.

Porcentaje de Oficialías de Registro Civil 

equipadas.

 32.00  0.00  0.00  0.00  32.00

 32.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Oficina

Gestión / 

Eficacia

 32.00  2021

 32.00

 32.00

 0.00

2.1- Contratación de personas que realizaran 

los registros de nacimiento en módulos 

hospitalarios.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.100 Secretaría General de Gobierno

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de contratación de personas, 

realizada

 6.00  0.00  0.00  0.00  6.00

 6.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Contrato

Gestión / 

Eficacia

 6.00  2021

 6.00

 6.00

 0.00

3.1 Tramitación de viáticos del personal que 

participa en las campañas especiales.

Porcentaje de tramites de viáticos del 

personal comisionado a los municipios, 

realizados.

 200.00  0.00  0.00  0.00  200.00

 200.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Trámite

Gestión / 

Eficacia

 200.00  2021

 200.00

 200.00

 0.00

4.1- Suministro de materiales y viáticos al 

personal que impartirá la capacitación

Porcentaje de suministro de materiales y 

viáticos realizado.

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Material

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.110 Secretaría de Hacienda

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 361521B09701P19B001

Aportación Estatal al Fideicomiso 2050.- 

Para el Desarrollo Regional del Sur 

Sureste (FIDESUR).

Componente

Recursos estatales del Fideicomiso 2050.- Para 

el Desarrollo Regional del Sur Sureste 

(FIDESUR), aportados.

Porcentaje de la aportación de recursos 

estatales realizada al FIDESUR.

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Aportación

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Gestión de recursos presupuestarios estatales 

para la aportación al FIDESUR.

Porcentaje de gestiones realizadas para la 

aportación de los recursos estatales 

aprobados al FIDESUR.

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Gestión

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.170 Secretaría de Bienestar

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 082691G01701A14B001

Fortalecimiento a las Mujeres Artesanas 

de Chiapas

Componente

Apoyo de lentes bifocales entregados

Porcentaje de entrega de lentes a mujeres 

artesanas realizados

 401.00  0.00  0.00  315.00  86.00

 86.00 315.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Lentes

Gestión / 

Eficacia

 401.00  2021

 401.00

 401.00

 0.00

Apoyo en paquetes de insumos para mujeres 

artesanas, entregados

porcentaje de apoyos de paquetes de 

insumos entregados

 270.00  0.00  0.00  225.00  45.00

 75.00 195.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Apoyo

Gestión / 

Eficacia

 270.00  2021

 270.00

 270.00

 0.00

Capacitación a mujeres artesanas para la 

elaboración de productos artesanales 

realizados

Porcentaje de capacitaciones realizadas  270.00  0.00  0.00  225.00  45.00

 75.00 195.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Capacitación

Gestión / 

Eficiencia

 270.00  2021

 270.00

 270.00

 0.00

Actividad

Integrar expedientes de comprobación

Porcentaje de expedientes integrados  45.00  0.00  0.00  0.00  45.00

 45.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Expediente

Gestión / 

Eficiencia

 45.00  2021

 45.00

 45.00

 0.00

Integrar padrón de beneficiarias

Porcentaje de padrones integrados  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Padrón

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Realizar estudios socioeconomicos a mujeres 

artesanas

Porcentaje de estudios socioeconómicos 

realizados

 270.00  0.00  270.00  0.00  0.00

 0.00 270.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Estudio

Gestión / 

Eficiencia

 270.00  2021

 270.00

 270.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.170 Secretaría de Bienestar

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Realizar eventos con mujeres artesanas

Porcentaje de eventos realizados  12.00  0.00  0.00  9.00  3.00

 6.00 6.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evento

Gestión / 

Eficiencia

 12.00  2021

 12.00

 12.00

 0.00

Realizar supervisiones a los grupos de mujeres 

artesanas

Porcentaje de supervisiones realizadas  36.00  0.00  0.00  27.00  9.00

 18.00 18.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Supervisión

Gestión / 

Eficiencia

 36.00  2021

 36.00

 36.00

 0.00

Realizar visitas de concertación con 

autoridades municipales y comunales

Porcentaje de visitas realizadas  6.00  0.00  6.00  0.00  0.00

 0.00 6.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 6.00

 6.00

 0.00

Recabar estudios optométricos que se 

realizaron a mujeres artesanas

Porcentaje de estudios optométricos 

recabados

 401.00  0.00  401.00  0.00  0.00

 0.00 401.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Estudio

Gestión / 

Eficiencia

 401.00  2021

 401.00

 401.00

 0.00

Proyecto: 102651G01701A24B001

Apoyo a la Alimentación para el 

Bienestar

Componente

Apoyo de paquetes alimentarios a familias 

entregados

Porcentaje de apoyos de paquetes 

alimentarios entregados

 2,771.00  0.00  0.00  2,771.00  0.00

 0.00 2,771.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Apoyo

Gestión / 

Eficacia

 2,771.00  2020

 693.00

 2,771.00

 0.00

Actividad

Integración de expedientes de comprobación 

de los apoyos de paquetes alimentarios



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.170 Secretaría de Bienestar

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de expedientes de 

comprobación integrados

 2.00  0.00  0.00  0.00  2.00

 2.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2020

 1.00

 2.00

 0.00

Integración del padrón de beneficiarios

Porcentaje del padrón de beneficiarios 

integrado

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 2.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Padrón

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.180 Secretaría para el Desarrollo Sustentable de los Pueblos Indígenas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 022671G08501P13B003

Impulso a Proyectos Agropecuarios y 

Artesanales Indígenas

Componente

Otorgar apoyos en especie para proyectos 

productivos

Porcentaje de apoyos en especie que se 

entregaran

 107.00  0.00  53.00  54.00  0.00

 0.00 54.00 53.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Apoyo

Gestión / 

Eficacia

 107.00  2021

 107.00

 107.00

 0.00

Actividad

Elaboración de expedientes tecnicos por cada 

apoyos entregado

Porcentaje de expedientes técnicos que se 

realizarán por cada apoyo otorgado

 107.00  0.00  53.00  54.00  0.00

 0.00 54.00 53.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 107.00  2021

 107.00

 107.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.230 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 061231C04802S08D002

Fortalecimiento de la Autoridad 

Administrativa Especializada del Sistema 

de Justicia Penal para Adolescentes

Componente

Dignificar los espacios de trabajo de los 

centros de internamiento para menores de 

edad

Porcentaje de equipamiento realizado en 

centros de internamiento para menores

 255.00  0.00  0.00  255.00  0.00

 0.00 255.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipamiento

Gestión / 

Eficacia

 255.00  2020

 245.00

 255.00

 0.00

Actividad

Adquisición de equipo audiovisuales y de video 

para los centros especializados en justicia 

penal para adolecentes

Porcentaje de equipamiento para el centro 

especializado

 30.00  0.00  0.00  30.00  0.00

 0.00 30.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipamiento

Gestión / 

Eficacia

 30.00  2020

 30.00

 30.00

 0.00

Adquisición de equipo mobiliario y de 

administración para los centros especializados 

en justicia penal para adolecentes

Porcentaje de equipamiento para centros 

especializados para adolescentes

 225.00  0.00  0.00  225.00  0.00

 0.00 225.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipamiento

Gestión / 

Eficacia

 225.00  2020

 225.00

 225.00

 0.00

Proyecto: 061231C04802S08D001

Fortalecimiento al Sistema Penitenciario 

Nacional

Componente

Dignificar la imagen del personal custodio de 

los Centros Penitenciarios equipándolos con 

vestuario y uniformes (botas, pantalón, 

playeras, camisa y gorras)

Porcentaje de uniformes y equipo 

adquiridos para el personal penitenciario

 900.00  0.00  0.00  900.00  0.00

 0.00 900.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipo

Gestión / 

Eficacia

 900.00  2020

 770.00

 900.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.230 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Fortalecer las capacidades operativas del 

personal custodio de los Centros 

Penitenciarios equipándolos con equipo y 

material de seguridad publica (fornituras, 

sabanas, almohadas, colchones, spray, 

extintores)

Porcentaje de equipo y material de 

seguridad adquirido al personal custodio

 3,313.00  3,313.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 3,313.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipo

Gestión / 

Eficacia

 3,313.00  2021

 3,313.00

 3,313.00

 0.00

Actividad

Adquisición de  equipo y material de seguridad 

para el personal de los centros penitenciarios

Porcentaje de equipo y material de 

seguridad adquirido para el personal 

custodio de los centros penitenciarios

 3,313.00  3,313.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 3,313.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipo

Gestión / 

Eficacia

 3,313.00  2020

 32.00

 3,313.00

 0.00

Adquisicion de uniformes para el personal 

custodio

Adquisicion de vestuario y uniformes para 

el personal custodio

 900.00  0.00  0.00  900.00  0.00

 0.00 900.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipo

Gestión / 

Eficacia

 900.00  2021

 770.00

 900.00

 0.00

Proyecto: 061711C04602P10D008

Fortalecimiento de los Sistemas de 

Videovigilancia y Geolocalización

Componente

Realizar patrullajes virtuales paramonitorear y 

detectar actos de vandalismo y delitos en las 

zonas de visualización de las cámaras de 

videovigilancia

Porcentaje de videograbaciones realizadas 

de las cámaras de Videovigilancia

 3,010.00  525.00  750.00  880.00  855.00

 855.00 880.00 750.00 525.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 3,010.00  2020

 400.00

 3,010.00

 0.00

Actividad

Contratación de servicio de conducción de 

señales analógicas y digitales para el sistema 

de videovigilancia



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.230 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de servicios contratados de 

conducción de señales analógicas y 

digitales

 12.00  3.00  3.00  3.00  3.00

 3.00 3.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 12.00  2020

 12.00

 12.00

 0.00

Proyecto: 061711C04602P10D007

Equipamiento de las Instituciones de 

Seguridad Pública

Componente

Dignificar la imagen de los elementos de la 

Dirección de la Policía Estatal Preventiva

Porcentaje de vestuario y uniformes para el 

personal operativo de la Dirección de la 

Policía Estatal Preventiva

 2,425.00  0.00  0.00  2,425.00  0.00

 0.00 2,425.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipo

Gestión / 

Eficiencia

 2,425.00  2021

 2,425.00

 2,425.00

 0.00

Fortalecer a los elementos de la Policía Estatal 

Preventiva equipo y materiales de seguridad 

pública (fornituras,municiones, gas 

lacrimogeno, material textil y equipo de 

defensa).

Porcentaje de equipo y materiales de 

Seguridad Pública otorgado a elementos 

Policiales.

 106,547.00  0.00  0.00  3,547.00  103,000.00

 103,000.00 3,547.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipo

Gestión / 

Eficiencia

 106,547.00  2021

 106,547.00

 106,547.00

 0.00

Actividad

Adquisición de equipo y material de Seguridad 

Pública (Municiones, gas 

lacrimogeno,productos textiles y equipo 

antimotin)

Porcentaje de equipo de seguridad Pública 

adquirido

 106,547.00  0.00  3,547.00  103,000.00  0.00

 0.00 103,000.00 3,547.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipo

Gestión / 

Eficacia

 106,547.00  2020

 101,242.00

 106,547.00

 0.00

Adquisicion de vestuario y uniformes para el 

personal custodio

Porcentaje de vestuario y uniformes para el 

personal de la dirección estatal preventiva

 2,425.00  0.00  0.00  2,425.00  0.00

 0.00 2,425.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipo

Gestión / 

Calidad

 2,425.00  2021

 1.00

 2,425.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.230 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 061711C04602I16D003

Profesionalización y Capacitación de los 

Elementos Policiales de Seguridad 

Pública

Componente

Fortalecer los conocimientos, destrezas y 

competencias, a los elementos de las policías

porcentaje de personal de seguridad 

pública capacitado

 700.00  0.00  0.00  700.00  0.00

 0.00 700.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Capacitación

Gestión / 

Eficacia

 700.00  2020

 700.00

 700.00

 0.00

Actividad

Porcentaje de Personal custodio capacitado

Porcentaje de personal custodio capacitado  300.00  0.00  0.00  300.00  0.00

 0.00 300.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Persona

Gestión / 

Eficacia

 300.00  2020

 300.00

 300.00

 0.00

Porcentaje de Policías Preventivos capacitados

Porcentaje de Policias preventivos 

capacitados

 400.00  0.00  0.00  400.00  0.00

 0.00 400.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Persona

Gestión / 

Eficacia

 400.00  2020

 400.00

 400.00

 0.00

Proyecto: 061711C04602I16D005

Sistema Nacional de Atención de 

Llamadas de Emergencia y Denuncias 

Ciudadanas

Componente

Atender las llamadas de emergencias y 

denuncias anónimas de la ciudadanía del

Atención de las llamadas de emergencias 

(911) y denuncias ciudadanas (089) 

garantizado

 2,761,988.00  663,332.00  699,552.00  699,552.00  699,552.00

 699,552.00 699,552.00 699,552.00 663,332.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Llamada

Gestión / 

Eficacia

 2,761,988.00  2021

 2,761,988.00

 2,761,988.00

 0.00

Actividad

Contratación de Servicio de conducción de 

señales analógicas y digitales para el sistema 

de atención de emergencias y denuncia 

ciudadana



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.230 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de Servicios Contratados para la 

operación eficiente del sistema de atención

 12.00  3.00  3.00  3.00  3.00

 3.00 3.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 12.00  2020

 12.00

 12.00

 0.00

Pago de servicios de Certificación de procesos 

del Sistema de Gestión de Calidad para los 

Servicios que se brindan a la ciudadanía en la 

atención de llamadas de emergencia

Porcentaje de servicios contratados de 

certificación de procesos para el sistema de

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 1.00

 1.00

 0.00

Pago de viáticos para el personal del sistema 

911 en los 10 diferentes CALLes del Estado de 

Chiapas

Porcentaje de traslado de personal  200.00  200.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 200.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 200.00  2020

 120.00

 200.00

 0.00

Personal encargado de atender las llamadas 

de emergencias del 911 y denuncia ciudadana 

089.

Porcentaje del personal encargado de la 

atención del Sistema de atención de 

emergencia y Denuncias ciudadanas.

 113.00  113.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 113.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Trabajador

Gestión / 

Eficacia

 113.00  2020

 113.00

 113.00

 0.00

Proyecto: 061711C04602I16D004

Red Nacional de Radiocomunicación

Componente

Mantenimiento a los sitios de repetición (29) y 

saltos de repetición de microondas (2) para 

mantener la disponibilidad de la 

radiocomunicación de las instituciones de 

seguridad pública de forma unificada, 

cifrada,codificada y privada

Porcentaje de mantenimiento a los sitios de 

repetidora (30) y saltos de repetición de 

microondas

 900.00  225.00  180.00  250.00  245.00

 245.00 250.00 180.00 225.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Mantenimiento

Gestión / 

Eficacia

 900.00  2020

 900.00

 900.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.230 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Actividad

Pago de arrendamientos de terrenos , edificios 

y locales de dos ubicaciones criticas para la 

operación de la Red de Radiocomunicación

Porcentaje de Servicio de Arrendamiento 

de terreno a realizar

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 1.00

 1.00

 0.00

Pago de Viáticos Nacionales para el personal 

de soporte que realiza trabajos de 

mantenimiento en las instalaciones de la Red

Porcentaje de traslado de personas  230.00  230.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 230.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 230.00  2020

 120.00

 230.00

 0.00

Personal encargado del Soporte Técnico de la 

Red de Radiocomunicación

Porcentaje de trabajadores contratados 

para la Red de Radiocomunicación Estatal

 51.00  12.00  12.00  12.00  15.00

 15.00 12.00 12.00 12.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Trabajador

Gestión / 

Eficacia

 51.00  2020

 51.00

 51.00

 0.00

Proyecto: 061711C04602I16D006

Sistema Nacional de Información, base 

de datos del SNSP

Componente

Mantener actualizada la de base de datos de 

información del Sistema Nacional de 

Información de Seguridad Pública.

Porcentaje de base de datos actualizadas 

en el Sistema Nacional de Información de 

Seguridad Pública

 4,040.00  920.00  1,020.00  1,050.00  1,050.00

 1,050.00 1,050.00 1,020.00 920.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Registro

Gestión / 

Eficacia

 4,040.00  2021

 4,040.00

 4,040.00

 0.00

Actividad

Contratación de personal para operar el 

Sistema Nacional de Información

Porcentaje de trabajadores contratados 

para el sistema de seguridad nacional

 25.00  25.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 25.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Trabajador

Gestión / 

Eficacia

 25.00  2020

 25.00

 25.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.230 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 121711C04601P10B001

Dirección de Control, Comando, 

Comunicación, Cómputo y Calidad 

(Escudo Urbano C5)

Componente

1.-Equipamiento vehicular para eltraslado de 

personal del sistema de administracion a la 

Red de Radiocomunicacion

Porcentaje de vehiculos adquiridos para el 

sistema de videovigilancia

 2.00  0.00  0.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Vehículo

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2020

 9.00

 2.00

 0.00

2.-Fortalecer la operatividad del Sistema de 

vigilancia y radiocomunicación mediante la 

adquisición de equipo y sistemas tecnológicos

Porcentaje de adquisición de equipos y 

sistemas tecnológicos para el sistema de 

videovigilancia y radiocomunicación

 950.00  0.00  950.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 950.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipamiento

Gestión / 

Eficacia

 950.00  2021

 950.00

 950.00

 0.00

3.- Proporcionar los servicios de 

instalacion,acondicionamiento y 

mantenimiento para fortalecer el sistema de 

videovigilancia y radiocomunicación en

Porcentaje de servicios de instalacion, 

acondicionamiento y mantenimiento del 

sistema de videovigilancia proporcionados

 329.00  0.00  329.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 329.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 329.00  2021

 329.00

 329.00

 0.00

4.-Capacitación al personal administrativo y 

operativo para el manejo y operación de 

equipo tecnológico y de radiocomunicación

Porcentaje de Servicios de capacitación 

proporcionados para el sistema de 

videovigilancia

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Capacitación

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

1.1- Adquisición de equipo vehicular terrestre

Porcentaje de vehiculos terrestre a adquirir  2.00  0.00  0.00  0.00  2.00

 2.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Vehículo

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2020

 2.00

 2.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.230 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

2.1 Adquisición de material informático, 

equipo audiovisual y de telecomunicaciones, 

para el sistema de videovigilancia y 

radiocomunicación.

2.1.3 porcentaje de equipo de 

telecomunicaciones adquiridos (camaras, 

postes, torres, arcos, licencias)

 709.00  0.00  709.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 709.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipo

Gestión / 

Eficacia

 709.00  2021

 709.00

 709.00

 0.00

2.1.2 Porcentaje de equipos audiovisuales 

adquiridos (pantallas, equipo de video)

 10.00  0.00  10.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 10.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Sistema

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

2.1.1 Porcentaje de bienes informaticos y 

servicios de garantía (terminales, firewall, 

sistema de datos,garantias)

 231.00  0.00  231.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 231.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipo

Gestión / 

Eficacia

 231.00  2021

 231.00

 231.00

 0.00

3.1 Proporcionar servicios de 

acondicionamiento a los Subcentros de 

monitoreos.

3.1.1 Porcentaje de servicios de 

acondicionamiento de los subcentros de 

monitoreo realizados

 5.00  0.00  0.00  0.00  2.00

 2.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2020

 5.00

 2.00

 0.00

4.1 Proporcionar servicios de instalación y 

puesta en marcha

4.1.1 Porcentaje de Servicio de Instalación 

y Puesta en marcha Data center y video

 309.00  0.00  309.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 309.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 309.00  2021

 309.00

 309.00

 0.00

5.1 Proporcionar servicios de mantenimiento y 

soporte ténico a sitios de repetición y equipo 

de videovigilancia

5.1.1 porcentaje de servicios de 

mantenimiento y soporte ténico a sitios de 

repetición y equipo de videovigilancia

 18.00  0.00  18.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 18.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 18.00  2021

 18.00

 18.00

 0.00

6.1 Servicios de capacitación para la 

transferencia de conocimientos en tecnologias 

de videovigilancia



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.230 Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

6.1.1 Porcentaje de Servicios de 

capacitación en materia de videovigilancia

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Capacitación

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.231 Instituto de Formación Policial

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 011711C09302C02D001

Profesionalizacion y Capacitación de los 

Elementos Policiales de Seguridad 

Pública

Componente

Equipamiento  de Personal  e Instalaciones

Porcentaje de Equipamiento en Bienes 

Muebles, Inmuebles e Intangibles

 158.00  0.00  55.00  0.00  103.00

 103.00 0.00 55.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficiencia

 158.00  2020

 28.00

 158.00

 0.00

Porcentaje de Equipamiento en Materiales y 

Suministros

 680.00  0.00  680.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 680.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficiencia

 680.00  2020

 832.00

 680.00

 0.00

Actividad

Gestionar recursos del FASP ante el SESNSP

Porcentaje de Reuniones Celebradas para 

la Concertación de Recursos

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 100.00

 10,000.00  10,000.00  10,000.00

Reunión

Gestión / 

Economía

 1.00  2020

 2.00

 1.00

 100.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.240 Secretaría de Movilidad y Transporte

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 133561H03801R02B001

Control,vigilancia e inspección de la 

movilidad y el transporte público en el 

Estado de Chiapas.

Componente

Atención y vigilancia al servicio de transporte 

público en el Estado.

Porcentaje de atenciones al sector 

realizadas.

 600.00  150.00  150.00  150.00  150.00

 150.00 150.00 150.00 150.00

 0.00 0.00 0.00 150.00

 100.00  100.00  25.00

Atención

Gestión / 

Eficacia

 600.00  2021

 600.00

 600.00

 150.00

Actividad

Operativos y/o supervisiones al servicio 

público de transporte.

Porcentaje de supervisiones al transporte 

público realizadas.

 600.00  150.00  150.00  150.00  150.00

 150.00 150.00 150.00 150.00

 0.00 0.00 0.00 150.00

 100.00  100.00  25.00

Supervisión

Gestión / 

Eficacia

 600.00  2021

 600.00

 600.00

 150.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 042211H03901I12B002

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle 21 de Octubre entre Ángel 

Albino Corzo y calle Bartolomé de las 

Casas en la cabecera municipal de 

Chiapa de Corzo (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada.

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B017

Parque público de los Silos en la 

cabecera municipal de Suchiapa 

(Construcción)

Componente

Infraestructura de parque público construido

Porcentaje de infraestructura de parque 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de parque público

Porcentaje de construcción de parque 

público

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B028

Distribuidor vial de la intersección 

libramiento norte y boulevard Laguitos 

(Carretera a San Fernando) en Tuxtla 

Gutiérrez (Construcción 1a. Etapa)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de distribuidor vial

Porcentaje de construcción de distribuidor 

vial

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 052421H04501S03B001

Zoológico Miguel Álvarez del Toro 

(Mantenimiento 2a. Etapa)

Componente

Infraestructura de espacio público mantenido

Porcentaje de infraestructura de espacio 

público mantenido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Mantenimiento de zoológico

Porcentaje de mantenimiento de zoológico  1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042421H04501S03B001

Teatro de la Ciudad Emilio Rabasa en 

Tuxtla Gutiérrez (Reconstrucción de la 

estructura metálica)

Componente

Infraestructura de edificio público reconstruido

Porcentaje de infraestructura de edificio 

público reconstruido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Actividad

Reconstrucción de teatro

Porcentaje de reconstrucción de teatro  1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042421H04501S03B002

Museo de la ciudad de Tuxtla Gutiérrez 

(Reconstrucción)

Componente

Infraestructura de edificio público reconstruido

Porcentaje de infraestructura de edificio 

público reconstruido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Reconstrucción de museo

Porcentaje de reconstrucción de museo  1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H04501I12B009

Oficinas auxiliares de la Secretaría 

General de Gobierno en Tuxtla Gutiérrez 

(Construcción de red eléctrica)

Componente

Edificios públicos construidos o reconstruidos

Construir o reconstruir edificios públicos  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de red eléctrica

Total de metros lineales de red eléctrica 

construida

 5,837.03  2,356.87  2,626.66  853.50  0.00

 0.00 853.50 2,626.66 2,356.87

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Metro Lineal

Gestión / 

Eficacia

 5,837.03  2021

 5,837.03

 5,837.03

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 042211H03901I12B030

Distribuidor vial de la intersección 

libramiento sur y calle 11 poniente en 

Tuxtla Gutiérrez (Construcción 1a. 

Etapa)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de distribuidor vial

Porcentaje de construcción de distribuidor 

vial

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B032

Vialidad Pacificada: Paseo Sabinal entre 

Av. 19 poniente y Av. América en la 

cabecera municipal de Tuxtla Gutiérrez 

(Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad

Porcentaje de construcción de vialidad  1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B029

Distribuidor vial de la intersección 

libramiento norte y Calzada Juan Crispín 

en Tuxtla Gutiérrez (Construcción 1a. 

Etapa)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de distribuidor vial

Porcentaje de construcción de distribuidor 

vial

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B027

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la Av. San Pedro - Av. 20 de 

Noviembre entre calle 5a. poniente y 

calle Rosario Castellanos en Tuxtla 

Gutiérrez (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042681H04501I12B004

Oficinas centrales del Sistema para el 

Desarrollo Integral de la Familia en 

Tuxtla Gutiérrez (Reconstrucción)

Componente

Infraestructura de edificio público reconstruido



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de infraestructura de edificio 

público reconstruido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Reconstrucción de oficinas

Porcentaje de reconstrucción de oficinas  1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 052211H03901I12B001

Red de drenaje sanitario en el cruce de 

la av. 9a. Sur Oriente y Calle Pino Suárez 

de la Colonia Santa Ana en Tuxtla 

Gutiérrez (Reconstrucción)

Componente

Vialidades pavimentadas

Vialidades pavimentadas y en óptimo 

estado

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Reconstrucción de red de drenaje sanitario

Total de metros lineales de red de drenaje 

sanitario reconstruido

 19.75  19.75  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 19.75

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Metro Lineal

Gestión / 

Eficacia

 19.75  2021

 19.75

 19.75

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B033

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle Topacio entre Av. Circonia y 

Av. Ámbar de la colonia Jardines del 

Pedregal en Tuxtla Gutiérrez 

(Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B031

Distribuidor vial de la intersección del 

libramiento sur y Blvd. Andrés Serra 

Rojas en Tuxtla Gutiérrez (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de distribuidor vial

Porcentaje de construcción de distribuidor 

vial

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B053

Construcción de Paso a Desnivel 

Vehicular en el Cruce del Libramiento 

Sur y Calle 11a. Poniente en Tuxtla 

Gutiérrez (Construcción)

Componente

Vialidades en buen estado y pavimentado.

Vialidades pavimentadas y en óptimo 

estado.

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de Paso a Desnivel Vehicular



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Total de metros cúbicos construidos  8,051.00  0.00  580.60  4,025.50  3,444.90

 3,444.90 4,025.50 580.60 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Metro Cúbico

Gestión / 

Eficacia

 8,051.00  2021

 8,051.00

 8,051.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B035

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle acceso al Fraccionamiento 

Barranca Verde en Tuxtla Gutiérrez 

(Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B003

Espacio multideportivo de la Unidad 

Administrativa en la cabecera municipal 

de Cintalapa de Figueroa (Construcción)

Componente

Infraestructura deportiva construida

Porcentaje de infraestructura deportiva 

construida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de espacio multideportivo

Porcentaje de construcción de espacio 

multideportivo

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 042211H03901I12B009

Pavimentación con concreto hidráulico 

del Blvd. Rodulfo Figueroa en la 

cabecera municipal de Cintalapa 

(Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 043111H04501I08B001

Mercado público "José Castillo Tielmans" 

en la cabecera municipal de Cintalapa 

(Rehabilitación)

Componente

Infraestructura de mercado público 

rehabilitado

Porcentaje de infraestructura de mercado 

público rehabilitado

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación de mercado público

Porcentaje de rehabilitación de mercado 

público

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B012

Parque público central en la cabecera 

municipal de Jiquipilas (Rehabilitación)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Infraestructura de parque público rehabilitado

Porcentaje de infraestructura de parque 

público rehabilitado

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación de parque público

Porcentaje de rehabilitación de parque 

público

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 043111H04501I08B002

Mercado público en el fraccionamiento 

Juan Sabines en la cabecera municipal 

de Jiquipilas (Construcción)

Componente

Infraestructura de mercado público construido

Porcentaje de infraestructura de mercado 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de mercado público

Porcentaje de construcción de mercado 

público

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B016

Unidad deportiva en la cabecera 

municipal de Ocozocoautla de Espinosa 

(Rehabilitación)

Componente

Infraestructura deportiva rehabilitada

Porcentaje de infraestructura deportiva 

rehabilitada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Actividad

Rehabilitación de unidad deportiva

Porcentaje de rehabilitación de unidad 

deportiva

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B018

Pavimentación con concreto hidráulico 

de calles y avenidas del barrio Burócrata 

en la cabecera municipal de 

Ocozocoautla de Espinosa 

(Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 043111H04501I08B004

Mercado público en la cabecera 

municipal de Ocozocoautla de Espinosa 

(Rehabilitación)

Componente

Infraestructura de mercado público 

rehabilitado

Porcentaje de infraestructura de mercado 

público rehabilitado

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación de mercado público



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de rehabilitación de mercado 

público

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042681H04501I12B001

Centro de Desarrollo Integral para la 

Atención Inmediata en la cabecera 

municipal de Coapilla (Construcción)

Componente

Infraestructura de edificio público construido

Porcentaje de infraestructura de edificio 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de Centro de Desarrollo Integral

Porcentaje de construcción de Centro de 

Desarrollo Integral

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B010

Pavimentación con concreto hidráulico 

de calles y avenidas en la cabecera 

municipal de Copainalá (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 053511H04501I12B001

Terminal de corto recorrido en la 

cabecera municipal de Copainalá 

(Construcción 2a. Etapa)

Componente

Infraestructura de edificio público construido

Porcentaje de infraestructura de edificio 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de terminal de corto recorrido

Porcentaje de construcción de terminal de 

corto recorrido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B008

Unidad deportiva en la localidad Rivera 

El Viejo Carmen, municipio de Francisco 

León (Construcción)

Componente

Infraestructura deportiva construida

Porcentaje de infraestructura deportiva 

construida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de unidad deportiva

Porcentaje de construcción de unidad 

deportiva

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 052411H04501S03B005

Unidad deportiva en la cabecera 

municipal de Ocotepec (Construcción 2a. 

Etapa)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Infraestructura deportiva construida

Porcentaje de infraestructura deportiva 

construida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de unidad deportiva

Porcentaje de construcción de unidad 

deportiva

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042241H03901I12B006

Alumbrado público con luminarias 

solares en la cabecera municipal de 

Ocotepec (Construcción)

Componente

Infraestructura de alumbrado público 

construido

Porcentaje de infraestructura de alumbrado 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de alumbrado público con 

luminarias solares

Porcentaje de construcción de alumbrado 

público con luminarias solares

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H04501I12B004

Programa de Atención Inmediata al 

municipio de Ocotepec

Componente

Infraestructura de edificio y espacio público 

construido



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de infraestructura de edificio y 

espacio público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Ejecución de Programa de Atención Inmediata

Porcentaje de ejecución de programa de 

atención inmediata

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Programa

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B021

Pavimentación con concreto hidráulico 

de calles y avenidas en la cabecera 

municipal de San Fernando 

(Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B021

Parque recreativo El Malecón al margen 

del Río Totopan en la cabecera municipal 

de Tecpatán (Construcción)

Componente

Infraestructura de parque público construido

Porcentaje de infraestructura de parque 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Actividad

Construcción de parque recreativo

Porcentaje de construcción de parque 

recreativo

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042681H04501I12B003

Centro de Desarrollo Integral para la 

Atención Inmediata en la cabecera 

municipal de Nicolás Ruiz 

(Rehabilitación)

Componente

Infraestructura de edificio público rehabilitado

Porcentaje de infraestructura de edificio 

público rehabilitado

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación de Centro de Desarrollo Integral

Porcentaje de rehabilitación de Centro de 

Desarrollo Integral

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H04501I12B003

Programa de Atención Inmediata al 

municipio de Nicolás Ruiz

Componente

Infraestructura de edificio y espacio público 

construido

Porcentaje de infraestructura de edificio y 

espacio público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Ejecución de Programa de Atención Inmediata

Porcentaje de ejecución de programa de 

atención inmediata

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Programa

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 042211H03901I12B017

Pavimentación con concreto hidráulico 

de las calles y avenidas en la cabecera 

municipal de Nicolás Ruiz (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B007

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle Santa Cruz entre tercera calle 

5 de Mayo y carretera a Ojo de Agua en 

la cabecera municipal de Socoltenango 

(Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada.

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 052411H04501S03B006

Parque Santa Cecilia en la cabecera 

municipal de Totolapa (Construcción 2a. 

Etapa)

Componente

Infraestructura de parque público construido

Porcentaje de infraestructura de parque 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de parque público

Porcentaje de construcción de parque 

público

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B006

Unidad deportiva en la cabecera 

municipal de Totolapa (Construcción)

Componente

Infraestructura deportiva construida

Porcentaje de infraestructura deportiva 

construida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de unidad deportiva

Porcentaje de construcción de unidad 

deportiva

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B039

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle Marruecos desde la calle 4 

hasta el final de la calle Marruecos, cad. 

km. 0+000 al km. 0+181 en la localidad 

Presidente Echeverría (Laja Tendida), 

municipio de Venustiano Carranza 

(Construcción)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042241H03901I12B002

Alumbrado público con luminarias 

solares en la localidad 20 de Noviembre, 

municipio de Emiliano Zapata 

(Construcción)

Componente

Infraestructura de alumbrado público 

construido

Porcentaje de infraestructura de alumbrado 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de alumbrado público con 

luminarias solares

Porcentaje de construcción de alumbrado 

público con luminarias solares

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 043351H02201I12B003

Red de distribución de energía eléctrica 

en la localidad Callejón del municipio de 

Chamula (Rehabilitación y ampliación)

Componente

Infraestructura de energía eléctrica 

rehabilitada y ampliada



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de infraestructura de energía 

eléctrica rehabilitada y ampliada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación y ampliación de red de 

distribución de energía eléctrica

Porcentaje de rehabilitación y ampliación de 

red de distribución de energía eléctrica

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 043351H02201I12B002

Red de distribución de energía eléctrica 

de la localidad Cruztón del municipio de 

Chamula (Ampliación)

Componente

Infraestructura de energía eléctrica ampliada

Porcentaje de infraestructura de energía 

eléctrica ampliada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Ampliación de red de distribución de energía 

eléctrica

Porcentaje de ampliación de red de 

distribución de energía eléctrica

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 043351H02201I12B004

Red de distribución de energía eléctrica 

en la localidad Pajaltón Alto del 

municipio de Chamula (Rehabilitación y 

ampliación)

Componente

Infraestructura de energía eléctrica 

rehabilitada y ampliada

Porcentaje de infraestructura de energía 

eléctrica rehabilitada y ampliada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Actividad

Rehabilitación y ampliación de red de 

distribución de energía eléctrica

Porcentaje de rehabilitación y ampliación de 

red de distribución de energía eléctrica

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 053351H02201I12B004

Rehabilitación y Ampliación de la Línea 

de Alimentación y Red de Distribución de 

Energía Eléctrica en la Localidad Yaltem 

del Municipio de Chamula 

(Rehabilitación y Ampliación)

Componente

Red de distribución de energía eléctrica 

construida

Rehabilitación y Ampliación de obras de 

distribución de energía eléctrica

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 100.00

 1.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación y Ampliación

Total de metros lineales de red de 

distribución de energía eléctrica a 

rehabilitar

 17,240.00  6,034.00  5,172.00  5,172.00  862.00

 862.00 5,172.00 5,172.00 6,034.00

 0.00 0.00 0.00 6,896.00

 114.29  114.29  40.00

Metro Lineal

Gestión / 

Eficacia

 17,240.00  2021

 100.00

 17,240.00

 6,896.00

Proyecto: 043351H02201I12B001

Red de distribución de energía eléctrica 

en la localidad Majomut del municipio de 

Chamula (Rehabilitación y ampliación)

Componente

Infraestructura de energía eléctrica 

rehabilitada y ampliada

Porcentaje de infraestructura de energía 

eléctrica rehabilitada y ampliada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Rehabilitación y ampliación de red de 

distribución de energía eléctrica

Porcentaje de construcción de red de 

distribución de energía eléctrica

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042241H03901I12B001

Alumbrado público con luminarias 

solares en la cabecera municipal de 

Chanal (Construcción)

Componente

Infraestructura de alumbrado público 

construido

Porcentaje de infraestructura de alumbrado 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de alumbrado público con 

luminarias solares

Porcentaje de construcción de alumbrado 

público con luminarias solares

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H04501I12B001

Programa de Atención Inmediata al 

municipio de Chanal

Componente

Infraestructura de edificio y espacio público 

construido

Porcentaje de infraestructura de edificio y 

espacio público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Ejecución de Programa de Atención Inmediata

Porcentaje de ejecución de programa de 

atención inmediata

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Programa

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 042211H03901I12B001

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la 3a. avenida norte entre calle del 

Cementerio y Miguel Alemán en el barrio 

Pamal Aquil en la cabecera municipal de 

Chanal (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 053351H02201I12B001

Rehabilitación y Ampliación de Red de 

Distribución de Energía Eléctrica en las 

Localidades Yaxgemel Unión, Bachén de 

Yaxgemel y Xinichilvo del Municipio de 

Chenalhó (Rehabilitación y Ampliación)

Componente

Red de distribución de energía eléctrica 

construida

Rehabilitación y Ampliación de obras de 

distribución de energía eléctrica

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 100.00

 1.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación y Ampliación

Total de metros lineales de red de 

distribución de energía eléctrica a 

rehabilitar

 8,172.04  2,860.21  2,451.61  2,451.61  408.61

 408.61 2,451.61 2,451.61 2,860.21

 0.00 0.00 0.00 5,720.43

 200.00  200.00  70.00

Metro Lineal

Gestión / 

Eficacia

 8,172.04  2021

 100.00

 8,172.04

 5,720.43



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 053351H02201I12B002

Rehabilitación y Ampliación de Red de 

Distribución de Energía Eléctrica en la 

Localidad Tzabalhó del Municipio de 

Chenalhó (Rehabilitación y Ampliación)

Componente

Red de distribución de energía eléctrica 

rehabilitada

Ampliación de obras de distribución de 

energía eléctrica

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 100.00

 1.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación y Ampliación

Total de metros lineales de red de 

distribución de energía eléctrica a 

rehabilitar

 9,483.77  3,319.32  2,845.13  2,845.13  474.19

 474.19 2,845.13 2,845.13 3,319.32

 0.00 0.00 0.00 6,638.64

 200.00  200.00  70.00

Metro Lineal

Gestión / 

Eficacia

 9,483.77  2021

 100.00

 9,483.77

 6,638.64

Proyecto: 042411H04501S03B009

Auditorio municipal de Huixtán 

(Construcción de obras 

complementarias, instalación hidráulica 

y eléctrica)

Componente

Infraestructura deportiva construida

Porcentaje de infraestructura deportiva 

construida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de auditorio municipal

Porcentaje de construcción de auditorio 

municipal

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 053111H04501I08B002

Mercado público en la cabecera 

municipal de Larráinzar (Construcción 

2a. Etapa)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Infraestructura de mercado público construido

Porcentaje de infraestructura de mercado 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de mercado público

Porcentaje de construcción de mercado 

público

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B014

Espacio multideportivo en la cabecera 

municipal de Mitontic (Construcción)

Componente

Infraestructura deportiva construida

Porcentaje de infraestructura deportiva 

construida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de espacio multideportivo

Porcentaje de construcción de espacio 

multideportivo

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H04501I12B002

Programa de Atención Inmediata al 

municipio de Mitontic

Componente

Infraestructura de edificio y espacio público 

construido

Porcentaje de infraestructura de edificio y 

espacio público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Actividad

Ejecución de Programa de Atención Inmediata

Porcentaje de ejecución de programa de 

atención inmediata

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Programa

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 053351H02201I12B005

Rehabilitación y Ampliación de Red de 

Distribución de Energía Eléctrica en las 

Localidades Yoshib y Ya'Al Okil del 

Municipio de Oxchuc (Rehabilitación y 

Ampliación)

Componente

Red de distribución de energía eléctrica 

construida

Rehabilitación y Ampliación de obras de 

distribución de energía eléctrica

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 100.00

 1.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación y Ampliación

Total de metros lineales de red de 

distribución de energía eléctrica a 

rehabilitar

 18,437.72  6,453.20  5,531.32  5,531.32  921.88

 921.88 5,531.32 5,531.32 6,453.20

 0.00 0.00 0.00 11,984.52

 185.71  185.71  65.00

Metro Lineal

Gestión / 

Eficacia

 18,437.72  2021

 100.00

 18,437.72

 11,984.52

Proyecto: 052211H04501I12B001

Imagen urbana de El Cerrillo en San 

Cristóbal de las Casas (2a. Etapa) 

(Reconstrucción de imagen urbana)

Componente

Infraestructura de espacio público 

reconstruido

Porcentaje de infraestructura de espacio 

público reconstruido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Reconstrucción de imagen urbana



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de reconstrucción de imagen 

urbana

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H04501I12B005

Programa de Atención Inmediata al 

municipio de Santiago el Pinar

Componente

Infraestructura de edificio y espacio público 

construido

Porcentaje de infraestructura de edificio y 

espacio público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Ejecución de Programa de Atención Inmediata

Porcentaje de ejecución de programa de 

atención inmediata

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Programa

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B004

Unidad deportiva en la localidad 

Revolución Mexicana, municipio de Villa 

Corzo (Rehabilitación)

Componente

Infraestructura deportiva rehabilitada

Porcentaje de infraestructura deportiva 

rehabilitada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación de unidad deportiva

Porcentaje de rehabilitación de unidad 

deportiva

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 052411H04501S03B004

Parque público La Pista en la cabecera 

municipal de Montecristo de Guerrero 

(Construcción 2a. Etapa)

Componente

Infraestructura de parque público construido

Porcentaje de infraestructura de parque 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de parque público

Porcentaje de construcción de parque 

público

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 052411H04501S03B003

Unidad deportiva en la cabecera 

municipal de El Parral (Rehabilitación 

2a. Etapa)

Componente

Infraestructura deportiva rehabilitada

Porcentaje de infraestructura deportiva 

rehabilitada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación de unidad deportiva

Porcentaje de rehabilitación de unidad 

deportiva

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B005

Espacio multideportivo en la cabecera 

municipal de Huitiupán (Construcción 

1a. Etapa)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Infraestructura deportiva construida

Porcentaje de infraestructura deportiva 

construida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de espacio multideportivo

Porcentaje de construcción de espacio 

multideportivo

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B011

Unidad deportiva en la cabecera 

municipal de Ixtapa (Rehabilitación)

Componente

Infraestructura deportiva rehabilitada

Porcentaje de infraestructura deportiva 

rehabilitada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación de unidad deportiva

Porcentaje de rehabilitación de unidad 

deportiva

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B013

Pavimentación con concreto hidráulico 

de calles y avenidas en la cabecera 

municipal de Ixtapa (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 043351H02201I12B005

Red de distribución de energía eléctrica 

en la cabecera municipal de Jitotol 

(Rehabilitación y ampliación)

Componente

Infraestructura de energía eléctrica 

rehabilitada y ampliada

Porcentaje de infraestructura de energía 

eléctrica rehabilitada y ampliada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación y ampliación de red de 

distribución de energía eléctrica

Porcentaje de rehabilitación y ampliación de 

red de distribución de energía eléctrica

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B022

Pavimentación con concreto hidráulico 

de calles y avenidas del Barrio San Pedro 

en la cabecera municipal de Simojovel 

(Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B019

Auditorio municipal en la cabecera 

municipal de Tapalapa (Reconstrucción)

Componente

Infraestructura deportiva reconstruida

Porcentaje de infraestructura deportiva 

reconstruida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Reconstrucción de auditorio municipal

Porcentaje de reconstrucción de auditorio 

municipal

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B020

Unidad deportiva San Agustín en la 

cabecera municipal de Tapalapa 

(Construcción 1a. Etapa)

Componente

Infraestructura deportiva construida

Porcentaje de infraestructura deportiva 

construida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de unidad deportiva

Porcentaje de construcción de unidad 

deportiva

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 042211H03901I12B026

Pavimentación con concreto hidráulico 

de calles y avenidas en la cabecera 

municipal de Tapalapa (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B025

Pavimentación con concreto hidráulico 

de calles y avenidas en la localidad San 

Antonio Blanca Rosa, municipio de 

Tapalapa (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B052

Puente vehicular en la calle Central 

sobre el Río La Sierra en la cabecera 

municipal de Ixhuatán (Ampliación)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de puente vehicular

Porcentaje de construcción de puente 

vehicular

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042241H03901I12B004

Alumbrado público con luminarias 

solares en la cabecera municipal de 

Ixtacomitán (Construcción)

Componente

Infraestructura de alumbrado público 

construido

Porcentaje de infraestructura de alumbrado 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de alumbrado público con 

luminarias solares

Porcentaje de construcción de alumbrado 

público con luminarias solares

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B012

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la Prolongación calle Las Flores entre 

calle Las Flores y Cobach Plantel 56 en la 

cabecera municipal de Ixtacomitán 

(Construcción)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042681H04501I12B002

Centro de Desarrollo Integral para la 

Atención Inmediata en la cabecera 

municipal de Ixtapangajoya 

(Construcción)

Componente

Infraestructura de edificio público construido

Porcentaje de infraestructura de edificio 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de Centro de Desarrollo Integral

Porcentaje de construcción de Centro de 

Desarrollo Integral

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B046

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle de acceso al fraccionamiento 

Montebello entre calle del Charro y calle 

Lago Bosque Azul; calle Lago Bosque 

Azul entre calle de acceso al 

fraccionamiento Montebello y 

prolongación de av. Comitán; calle 

Laguna Encantada entre calle Lago 

Bosqu



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B047

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle Principal entre av. 1 y av. 4 en 

la localidad Cinco de Mayo del municipio 

de Juárez (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B045

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle Francisco I. Madero entre 

calle Innominada 1 y calle Innominada 

2, y la calle Innominada 2 entre calle 

Francisco I. Madero y calle Innominada 

3 en la localidad Mario Aguilera 

Dorantes, municipio de Juárez 

(Construcción)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B019

Pavimentación con concreto hidráulico 

de calles y avenidas en la cabecera 

municipal de Ostuacán (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B020

Pavimentación con concreto hidráulico 

de calles y avenidas en la cabecera 

municipal de Pichucalco (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B043

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle Miguel Hidalgo entre la calle 

Benito Juárez y la calle Lerdo de Tejada 

en la cabecera municipal de Reforma 

(Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B044

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle 30 de Abril entre calle 15 de 

Mayo y la calle Prolongación 30 de Abril 

en la cabecera municipal de Reforma 

(Construcción)

Componente

Vialidades pavimentadas



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Vialidades pavimentadas y en óptimo 

estado.

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Pavimentación con concreto hidráulico de calle

Total de metros cuadrados pavimentados  930.22  372.09  558.13  0.00  0.00

 0.00 0.00 558.13 372.09

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Metro Cuadrado

Gestión / 

Eficacia

 930.22  2021

 930.22

 930.22

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B041

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle 15 de Mayo entre la carretera 

Juspi y la calle Salto de Agua en la 

cabecera municipal de Reforma 

(Construcción)

Componente

Vialidades pavimentadas

Vialidades pavimentadas y en óptimo 

estado.

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Pavimentación con concreto hidráulico de calle

Total de metros cuadrados pavimentados  876.58  0.00  876.58  0.00  0.00

 0.00 0.00 876.58 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Metro Cuadrado

Gestión / 

Eficacia

 876.58  2021

 876.58

 876.58

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B042

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle Laureles entre la calle Cerrada 

y la calle Los Robles en la cabecera 

municipal de Reforma (Construcción)

Componente

Vialidades pavimentadas

Vialidades pavimentadas y en óptimo 

estado.

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Actividad

Pavimentación con concreto hidráulico de calle

Total de metros cuadrados pavimentados  1,009.25  0.00  1,009.25  0.00  0.00

 0.00 0.00 1,009.25 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Metro Cuadrado

Gestión / 

Eficacia

 1,009.25  2021

 1,009.25

 1,009.25

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B040

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle al Basurero Municipal entre la 

calle Emiliano Zapata y el entronque a la 

calle Emiliano Zapata 2 en la cabecera 

municipal de Reforma (Construcción)

Componente

Vialidades pavimentadas

Vialidades pavimentadas y en óptimo 

estado.

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Pavimentación con concreto hidráulico de calle

Total de metros cuadrados pavimentados  4,752.00  0.00  4,752.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 4,752.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Metro Cuadrado

Gestión / 

Eficacia

 4,752.00  2021

 4,752.00

 4,752.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B049

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle 1 en la cabecera municipal de 

Sunuapa (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B051

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle salida oriente entre av. 1 

hasta el final de la calle en la cabecera 

municipal de Sunuapa (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B048

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle principal entre Vicente 

Guerrero y Av. Francisco I. Madero en la 

cabecera municipal de Sunuapa 

(Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B050

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle Principal hasta entronque 

Tepeyac en la cabecera municipal de 

Sunuapa (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 052331H01301O04B001

Hospital general Juárez en la cabecera 

municipal de Arriaga (Construcción y 

mantenimiento)

Componente

Infraestructura de salud construida y 

mantenida

Porcentaje de infraestructura de salud 

construida y mantenida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción y mantenimiento de hospital 

general

Porcentaje de construcción y 

mantenimiento de hospital general

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 042211H03901I12B014

Pavimentación con concreto hidráulico 

de calles y avenidas en la localidad 

Nuevo Milenio Valdivia, municipio de 

Mapastepec (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 043711H04501S03B001

Campamento tortugario en la localidad 

Puerto Arista, municipio de Tonalá 

(Construcción)

Componente

Infraestructura de edificio público construido

Porcentaje de infraestructura de edificio 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de campamento tortugario

Porcentaje de construcción de campamento 

tortugario

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B007

Unidad deportiva "Salomón González 

Blanco" en la cabecera municipal de 

Escuintla (Construcción)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Infraestructura deportiva construida

Porcentaje de infraestructura deportiva 

construida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de unidad deportiva

Porcentaje de construcción de unidad 

deportiva

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B011

Pavimentación con concreto mixto de la 

calle central norte entre av. central 

oriente y av. 5a. oriente en la cabecera 

municipal de Frontera Hidalgo 

(Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto mixto

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto mixto

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B010

Unidad deportiva en la cabecera 

municipal de Huixtla (Rehabilitación)

Componente

Infraestructura deportiva rehabilitada



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de infraestructura deportiva 

rehabilitada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación de unidad deportiva

Porcentaje de rehabilitación de unidad 

deportiva

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B016

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle 5 de Febrero desde la av. 

Morelos a San Antonio Cad. km. 0+000 

al km. 0+260, en la cabecera municipal 

de Metapa (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B018

Parque lineal en límite del Río Coatán en 

Tapachula de Córdova y Ordóñez 

(Construcción)

Componente

Infraestructura de parque público construido

Porcentaje de infraestructura de parque 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Actividad

Construcción de parque lineal

Porcentaje de construcción de parque lineal  1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042241H03901I12B007

Alumbrado público con luminarias 

solares en el libramiento sur poniente de 

Tapachula entre camino viejo a Mazatán 

y carretera Tapachula - Juchitán 

Zaragoza hasta la localidad Viva México 

en Tapachula (Construcción)

Componente

Alumbrados públicos construidos

Construir alumbrados públicos  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de alumbrado público con 

luminarias solares

Total de alumbrados públicos con 

luminarias solares construidos

 120.00  95.00  25.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 25.00 95.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 120.00  2021

 120.00

 120.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B023

Pavimentación con concreto hidráulico 

de calles y avenidas en Tapachula de 

Córdova y Ordóñez (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B024

Puente sobre el río Coatán en el 

libramiento sur de la cabecera municipal 

de Tapachula (Reconstrucción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Reconstrucción de puente

Porcentaje de reconstrucción de puente  1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B034

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle 25 oriente entre avenida 11 

poniente y puente Río Texcuyuapan, en 

la cabecera municipal de Tapachula 

(Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 043351H02201I12B009

Red de distribución de energía eléctrica 

en la cabecera municipal de Tuxtla Chico 

(Ampliación)

Componente

Infraestructura de energía eléctrica ampliada

Porcentaje de infraestructura de energía 

eléctrica ampliada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Ampliación de red de distribución de energía 

eléctrica

Porcentaje de ampliación de red de 

distribución de energía eléctrica

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B038

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle Sauces entre av. Alcatraces y 

av. Claveles en la localidad La Flor, 

municipio de Tuzantán (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 042211H03901I12B036

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle Crisantemos entre av. 

Alcatraces y av. Claveles en la localidad 

La Flor, municipio de Tuzantán 

(Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B037

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle Gardenias entre av. Alcatraces 

y av. Claveles en la localidad La Flor, 

municipio de Tuzantán (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 052411H04501S03B001

Espacio multideportivo en la cabecera 

municipal de Amatenango de la Frontera 

(Construcción 2a. Etapa)

Componente

Infraestructura deportiva construida

Porcentaje de infraestructura deportiva 

construida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de espacio multideportivo

Porcentaje de construcción de espacio 

multideportivo

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B001

Unidad deportiva "Andrés Manuel López 

Obrador" en la cabecera municipal de 

Chicomuselo (Construcción)

Componente

Infraestructura deportiva construida

Porcentaje de infraestructura deportiva 

construida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de unidad deportiva

Porcentaje de construcción de unidad 

deportiva

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B003

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la av. 4a. sur entre calle 4a. poniente 

y calle 5a. poniente en la cabecera 

municipal de Chicomuselo 

(Construcción)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Infraestructura vial pavimentada.

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B004

Pavimentación con concreto hidráulico 

de la calle 1a. oriente entre av. central y 

av. 1a. norte en la cabecera municipal de 

Chicomuselo (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada.

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B005

Pavimentación con concreto hidráulico 

del Blvd. Central en la cabecera 

municipal de Chicomuselo 

(Construcción)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Infraestructura vial pavimentada.

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042241H03901I12B003

Alumbrado público con luminarias 

solares en la cabecera municipal de 

Frontera Comalapa (Construcción)

Componente

Infraestructura de alumbrado público 

construido

Porcentaje de infraestructura de alumbrado 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de alumbrado público con 

luminarias solares

Porcentaje de construcción de alumbrado 

público con luminarias solares

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 053111H04501I08B001

Mercado público municipal de la 

Grandeza (Construcción 2a. Etapa)

Componente

Edificios públicos construidos



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construir edificios públicos.  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de mercado público (2a. Etapa)

Total de metros cuadrados construidos  2,513.64  0.00  1,852.08  661.56  0.00

 0.00 661.56 1,852.08 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Metro Cuadrado

Gestión / 

Eficacia

 2,513.64  2021

 2,513.64

 2,513.64

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B015

Unidad deportiva en la cabecera 

municipal de Motozintla (Ampliación)

Componente

Infraestructura deportiva construida

Porcentaje de infraestructura deportiva 

construida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Ampliación de unidad deportiva

Porcentaje de ampliación de unidad 

deportiva

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 043351H02201I12B007

Red de distribución de energía eléctrica 

en la localidad Arroyo Granizo del 

municipio de Ocosingo (Rehabilitación y 

ampliación)

Componente

Infraestructura de energía eléctrica 

rehabilitada y ampliada

Porcentaje de infraestructura de energía 

eléctrica rehabilitada y ampliada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Rehabilitación y ampliación de red de 

distribución de energía eléctrica

Porcentaje de rehabilitación y ampliación de 

red de distribución de energía eléctrica

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B015

Pavimentación con concreto mixto de 

calles y avenidas en la localidad Zamora 

Pico de Oro, municipio de Marqués de 

Comillas (Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto mixto

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto mixto

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B002

Cancha de futbol 7 en la localidad 

Bachajón, municipio de Chilón 

(Construcción)

Componente

Infraestructura deportiva construida

Porcentaje de infraestructura deportiva 

construida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de cancha de futbol 7

Porcentaje de construcción de cancha de 

futbol 7

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 042211H03901I12B006

Pavimentación con concreto hidráulico 

de calles y avenidas en la localidad 

Bachajón, municipio de Chilón 

(Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada.

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de vialidad con concreto 

hidráulico

Porcentaje de construcción de vialidad con 

concreto hidráulico

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 043351H02201I12B008

Línea de alimentación y red de 

distribución de energía eléctrica en la 

localidad Patastal del municipio de Tila 

(Construcción)

Componente

Infraestructura de energía eléctrica construida

Porcentaje de infraestructura de energía 

eléctrica construida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de red de distribución de energía 

eléctrica

Porcentaje de construcción de red de 

distribución de energía eléctrica

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 052411H04501S03B002

Unidad deportiva en la cabecera 

municipal Comitán de Domínguez 

(Construcción 3a. Etapa)

Componente

Infraestructura deportiva construida

Porcentaje de infraestructura deportiva 

construida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de unidad deportiva

Porcentaje de construcción de unidad 

deportiva

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042241H03901I12B005

Alumbrado público con luminarias 

solares en la cabecera municipal de La 

Independencia (Construcción)

Componente

Infraestructura de alumbrado público 

construido

Porcentaje de infraestructura de alumbrado 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de alumbrado público con 

luminarias solares

Porcentaje de construcción de alumbrado 

público con luminarias solares

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 043111H04501I08B003

Mercado público en la cabecera 

municipal de Las Margaritas 

(Construcción 1a etapa)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Infraestructura de mercado público construido

Porcentaje de infraestructura de mercado 

público construido

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de mercado público

Porcentaje de construcción de mercado 

público

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 043351H02201I12B006

Red de distribución de energía eléctrica 

en varias localidades del municipio de 

Las Margaritas (Construcción)

Componente

Infraestructura de energía eléctrica construida

Porcentaje de infraestructura de energía 

eléctrica construida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de red de distribución de energía 

eléctrica

Porcentaje de construcción de red de 

distribución de energía eléctrica

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042411H04501S03B013

Unidad deportiva en la cabecera 

municipal de La Trinitaria (Construcción)

Componente

Infraestructura deportiva construida

Porcentaje de infraestructura deportiva 

construida

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Actividad

Construcción de unidad deportiva

Porcentaje de construcción de unidad 

deportiva

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H03901I12B008

Puente vehicular en la intersección de la 

avenida 1a. poniente sur y calle 1a. sur 

poniente de la col. Santo Domingo en la 

cabecera municipal de Tzimol 

(Construcción)

Componente

Infraestructura vial pavimentada

Porcentaje de infraestructura vial 

pavimentada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de puente vehicular

Porcentaje de construcción de puente 

vehicular

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 042211H04501I12B006

Programa de Seguimiento y Control de 

Obras Públicas (Programa de 

Seguimiento de Obra Pública)

Componente

Seguimiento y control de obras públicas 

realizado en el Estado de Chiapas

Programas de seguimiento y control de 

obras públicas realizados

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Programa

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Programa de Seguimiento de Obra Pública



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Total de seguimientos de obra pública 

realizados

 26.00  5.00  10.00  10.00  1.00

 1.00 10.00 10.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Supervisión

Gestión / 

Eficacia

 26.00  2021

 26.00

 26.00

 0.00

Proyecto: 042211H04501I12B008

Programa de Seguimiento y Control de 

Obras Públicas (Programa de 

Seguimiento de Obra Pública)

Componente

Seguimiento y control de obras públicas 

realizado en el Estado de Chiapas

Programas de seguimiento y control de 

obras públicas realizados

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Programa

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Programa de Seguimiento de Obra Pública

Total de seguimientos de obra pública 

realizados

 14.00  4.00  4.00  3.00  3.00

 3.00 3.00 4.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Supervisión

Gestión / 

Eficacia

 14.00  2021

 14.00

 14.00

 0.00

Proyecto: 042211H04501I12B007

Programa de Seguimiento y Control de 

Obras Públicas (Programa de 

Seguimiento de Obra Pública)

Componente

Programa de seguimiento y control de obras 

públicas realizado

Porcentaje de programa de seguimiento y 

control de obras públicas realizado

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Programa

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Ejecución de programa de seguimiento de 

obra pública

Porcentaje de ejecución de programa de 

seguimiento de obra pública

 76.00  5.00  10.00  35.00  26.00

 26.00 35.00 10.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Supervisión

Gestión / 

Eficacia

 76.00  2021

 76.00

 76.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.270 Secretaría de Obras Públicas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 053351H02201I12B003

Rehabilitación de la Línea de 

Alimentación de Energía Eléctrica en las 

Localidades Rancho Bonito, Javier 

Mayorga Herrera, Las Flores, El Tesoro 

Escondido, El Rincón, La Libertad, 

Buenavista y Las Piedrecitas del 

Municipio de Tecpatán; y en las 

Localidades Rivera San Juan, Rivera El 

Viejo Carmen, Gua

Componente

Red de distribución de energía eléctrica 

rehabilitada

Ampliación de obras de distribución de 

energía eléctrica

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 100.00

 1.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación

Total de metros lineales de red de 

distribución de energía eléctrica a 

rehabilitar

 44,219.52  15,476.83  13,265.86  8,843.90  6,632.93

 6,632.93 8,843.90 13,265.86 15,476.83

 0.00 0.00 0.00 19,898.78

 128.57  128.57  45.00

Metro Lineal

Gestión / 

Eficacia

 44,219.52  2021

 100.00

 44,219.52

 19,898.78



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.280 Secretaría de Turismo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 083711F03401D07B001

Integración del Inventario Turístico para 

el impulso de Turismo Alternativo y de 

Naturaleza

Componente

Inventario de recursos turísticos para 

potencializar el segmento de turismo 

alternativo y de naturaleza elaborado

Porcentaje de inventarios turístico 

elaborados

 6.00  1.00  1.00  2.00  2.00

 2.00 2.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Estudio

Gestión / 

Eficacia

 6.00  2021

 6.00

 6.00

 0.00

Actividad

Elaboración de expediente técnico para la 

obtención de los recursos

Porcentaje de expedientes técnicos 

elaborados

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  100.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00

Identificación y valoración del potencial 

turístico con el que cuenta el destino turístico

Porcentaje de documentos de la actividad 

turística desarrollada

 6.00  1.00  1.00  2.00  2.00

 2.00 2.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Gestión / 

Eficacia

 6.00  2021

 6.00

 6.00

 0.00

Proyecto: 083711F03401D07B005

Consolidación de Corredor Urbano Plaza 

Central Cristo de Copoya

Componente

Conservación y ampliación de 05 banquetas, 

alumbrado público, mobiliario urbano de la 

Plaza central hacia el Cristo de Copoya, 

ejecutado.

Porcentaje de obras de infraestructura 

turística ejecutados

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.280 Secretaría de Turismo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Elaboración de Expediente Técnico para la 

liberación de recursos para la ejecución de la 

obra

Porcentaje de expedientes técnicos 

integrados

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Participación en las reuniones de trabajo para 

el seguimiento de la obra

Porcentaje de reuniones de trabajo 

realizados

 10.00  0.00  0.00  5.00  5.00

 5.00 5.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Reunión

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

Realización del proceso normativo de licitación 

de la obra

Porcentaje de procesos normativos 

realizado

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Licitación

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 083711F03401D07B006

Mejoramiento de Imagen Urbana del 

Barrio Cuxtitalli

Componente

Conservación de 02 paramentos en Pintura en 

muros de fachadas, cancelerías y herrerías y 

cableado subterráneo en dos paramentos, 

ejecutados

Porcentaje de obras de infraestructura 

turística ejecutada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Elaboración de Expediente Técnico para la 

liberación de recursos para la ejecución de la 

obra

Porcentaje de expedientes técnicos 

integrados

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.280 Secretaría de Turismo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Participación en las reuniones de trabajo para 

el seguimiento de obra

Porcentaje de reuniones de trabajo 

realizados

 5.00  0.00  0.00  2.00  3.00

 3.00 2.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Reunión

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

Realización del proceso normativo de licitación 

de la obra

Porcentaje de procesos normativos 

realizados

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Licitación

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 083711F03401D07B007

Mejoramiento de Imagen Urbana Barrio 

El Cerrillo en San Cristóbal de Las Casas

Componente

Conservación de la Calle Comitán, entre Calle 

Tuxtla y General Utrilla y 5 Paramentos, 

interviniendo en muros de fachadas, 

techumbre, cancelería, herrería, carpintería y 

banquetas en el barrio el Cerrillo, ejecutada

Porcentaje de obras de infraestructura 

turística ejecutada

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Elaboración de Expediente Técnico para la 

liberación de recursos para la ejecución de la 

obra

Porcentaje de expediente técnico integrado  1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Participación en las reuniones de trabajo para 

el seguimiento de obra

Porcentaje de reuniones de trabajo 

realizado

 10.00  0.00  0.00  5.00  5.00

 5.00 5.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Reunión

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.280 Secretaría de Turismo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Realización del proceso normativo de licitación 

de la obra

Porcentaje de procesos normativos 

realizado

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Licitación

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 083711F03401D07B002

Mejoramiento de Imagen Urbana del 

Embarcadero Chocohuital 1a. Etapa

Componente

Conservación del embarcadero, dos 

paramentos, construcción de banquetas, 

empedrado de calles con huellas de concreto y 

obra exterior, ejecutado.

Porcentaje de obras de infraestructura 

turística ejecutados

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Elaboración de Expediente Técnico para la 

liberación de recursos para la ejecución de la 

obra

Porcentaje de expedientes técnicos 

integrados

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Participación en las reuniones de trabajo para 

el seguimiento de obra

Porcentaje de reuniones de trabajo 

realizados

 10.00  0.00  0.00  5.00  5.00

 5.00 5.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Reunión

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

Realización del proceso normativo de licitación 

de la obra

Porcentaje de procesos normativos 

realizado

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Licitación

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.280 Secretaría de Turismo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 183711F03401P18B001

Atención y Atracción de Cruceros

Componente

Eventos para la atracción y atención de 

cruceros en Puerto Chiapas realizadas

Porcentaje de participación en eventos del 

segmento de cruceros realizadas

 9.00  0.00  7.00  0.00  2.00

 2.00 0.00 7.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evento

Gestión / 

Eficacia

 9.00  2021

 9.00

 9.00

 0.00

Actividad

Adquisición de  promocionales de segmento 

de cruceros

Porcentaje de promocionales elaborados  800.00  0.00  800.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 800.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Promocional

Gestión / 

Eficacia

 800.00  2021

 800.00

 800.00

 0.00

Impresión de material promocional de 

segmento de cruceros

Porcentaje de impresiones de folletería  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Folleto

Gestión / 

Eficacia

 2,000.00  2021

 2,000.00

 2,000.00

 0.00

Proyecto: 083711F03401D07B004

Mejoramiento de Imagen Urbana de 

Unión Juárez 1a. Etapa

Componente

3 paramentos, mejoramiento de banquetas y 

mobiliario urbano, ejecutado.

Porcentaje de obras de infraestructura 

turística  ejecutada.

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Elaboración de Expediente Técnico para la 

liberación de recursos para la ejecución de la 

obra



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.280 Secretaría de Turismo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de expedientes técnicos 

integrados

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Participación en las reuniones de trabajo para 

el seguimiento de la obra

Porcentaje de reuniones de trabajo 

realizados

 10.00  0.00  0.00  5.00  5.00

 5.00 5.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Reunión

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

Realización del proceso normativo de licitación 

de la obra

Porcentaje de procesos normativos 

realizado

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Licitación

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 023711F03401T03B003

Fideicomiso para la Promoción, Difusión 

y Comercialización de los atractivos 

turísticos del Estado de Chiapas 

(FIDETUR)

Componente

Aportación al Fideicomiso para la Promoción, 

Difusión y Comercialización de los atractivos 

turísticos del Estado de Chiapas,  realizada

Porcentaje de Aportación al  Fideicomiso 

realizada

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Aportación

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Participación en reuniones de trabajo del 

Comité del FIDEICOMISO para acordar las 

acciones de turismo con los sectores privado, 

público y social.

Porcentaje de Reuniones realizadas  4.00  1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Reunión

Gestión / 

Eficacia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.280 Secretaría de Turismo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 083711F03401D07B003

Programa de Señalización Turística 

Estatal 2da. Etapa

Componente

Señaletica de orientación turística instaladas

Porcentaje de señalamientos instalados  111.00  0.00  0.00  0.00  111.00

 111.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Señalamiento

Gestión / 

Eficacia

 111.00  2021

 111.00

 111.00

 0.00

Actividad

Elaboración de Expediente Técnico para la 

liberación de recursos.

Porcentaje de expedientes técnicos 

integrados

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Participación en las reuniones de trabajo para 

el seguimiento de la instalación de los 

señalamientos

Porcentaje de reuniones de trabajo 

realizado

 6.00  0.00  0.00  3.00  3.00

 3.00 3.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Reunión

Gestión / 

Eficacia

 6.00  2021

 6.00

 6.00

 0.00

Realización del proceso normativo de 

licitación.

Porcentaje de procesos normativos 

realizado

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Licitación

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 173711F03401T03B001

Chiapas a través de colectivos de interés

Componente

Viajes de familiarización y recorridos a 

colectivos de interés atendidos.

Porcentaje de viajes atendidos  13.00  2.00  4.00  4.00  3.00

 3.00 4.00 4.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 3.00

 150.00  150.00  23.08

Viaje

Gestión / 

Eficacia

 13.00  2021

 13.00

 13.00

 3.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.280 Secretaría de Turismo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Actividad

Organización y logística para la atención de 

medios de comunicación.

Porcentaje de organización y logística 

atendidos.

 15.00  3.00  4.00  4.00  4.00

 4.00 4.00 4.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 5.00

 166.67  166.67  33.33

Difusión

Gestión / 

Eficacia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 5.00

Proyecto: 173711F03401T03B002

Corredores Turísticos

Componente

Eventos nacionales e internacionales 

participados

Porcentaje de eventos participados  13.00  3.00  1.00  4.00  5.00

 5.00 4.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 50.00  50.00  7.69

Evento

Gestión / 

Eficacia

 13.00  2021

 13.00

 12.00

 1.00

Actividad

Coordinación de la logística para la realización 

del evento

Porcentaje de coordinaciones de logísticas 

realizadas

 13.00  3.00  1.00  4.00  5.00

 5.00 4.00 1.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 33.33  33.33  7.69

Coordinación

Gestión / 

Eficacia

 13.00  2021

 13.00

 13.00

 1.00

Realización del proceso normativo de licitación

Porcentaje del proceso normativo 

realizados

 13.00  3.00  1.00  4.00  5.00

 5.00 4.00 1.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 33.33  33.33  7.69

Licitación

Gestión / 

Eficacia

 13.00  2021

 13.00

 13.00

 1.00

Proyecto: 063711F03401C02B001

Programa de Capacitación para la 

Competitividad Turística

Componente

Cursos de capacitación para personal 

administrativo y gerencial de empresas 

turísticas impartidos



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.280 Secretaría de Turismo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de cursos impartidos  128.00  0.00  80.00  46.00  2.00

 2.00 46.00 80.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Curso

Gestión / 

Eficacia

 128.00  2021

 128.00

 128.00

 0.00

Actividad

Elaboración de invitaciones a prestadores de 

servicios turísticos

Porcentaje de invitaciones entregadas  180.00  80.00  60.00  40.00  0.00

 0.00 40.00 60.00 80.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Gestión / 

Eficacia

 180.00  2021

 180.00

 180.00

 0.00

Proyecto: 023711F03401T03B004

Material promocional, gráfico y 

audiovisual

Componente

Edición, preproducción y producción del libro 

"Chiapa, las rutas del sabor" realizado.

Porcentaje de libros de gastronomía 

producidos.

 5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Libro

Gestión / 

Eficacia

 5,000.00  2021

 5,000.00

 5,000.00

 0.00

Herramientas promocionales para la difusión 

de los productos y segmentos turísticos 

producidas

Porcentaje de Herramientas promocionales 

producidas

 89,500.00  0.00  117,501.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 89,500.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Herramienta

Gestión / 

Eficacia

 117,501.00  2021

 117,501.00

 89,500.00

 0.00

Actividad

Elaboración y diseño de herramientas 

promocionales de Chiapas

Porcentaje de Herramientas promocionales 

diseñadas

 15.00  0.00  15.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 15.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Diseño

Gestión / 

Eficacia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 0.00

Realización del proceso normativo de la Ley 

de Adquisiciones y Servicios



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.280 Secretaría de Turismo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje del proceso normativo realizado  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Proceso

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Revisión de la integración del documento del 

libro de gastronomía.

Porcentaje de documentos del libro 

revisados.

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Revisión

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.320 Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 192151J06101C08B003

Producción de plantas forestales 

maderables (Vivero la Primavera).

Componente

C1. Fortalecer la restauración de los bosques

Porcentaje de superficie con restauración 

forestal

 148,830.00  0.00  0.00  0.00  640.00

 640.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Hectárea

Gestión / 

Eficacia

 640.00  2020

 640.00

 640.00

 0.00

Actividad

A1-C1. Producir plantas forestales maderables

Porcentaje de producción de plantas 

forestales maderables

 6,400,000.00  0.00  0.00  200,000.00  200,000.00

 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 400,000.00  2019

 300,000.00

 400,000.00

 0.00

Proyecto: 042151J06101C08B002

Conservación y fomento de plantas 

comestibles y medicinales en el área 

zoque de Chiapas.

Componente

C1- Fortalecer la conservación de las especies 

nativas

Porcentaje de actualización de documentos 

con información técnica de plantas 

medicinales y comestibles.

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

A1-C1 Realizar talleres de medicina tradicional

Porcentaje de capacitación sobre el uso y 

beneficios de las plantas comestibles y 

medicinales.

 6.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Taller

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2019

 1.00

 1.00

 0.00

A2-C1 Realizar entrevistas etnobotánicas

Porcentaje de recopilación de Información 

etnobotánica

 180.00  10.00  10.00  10.00  0.00

 0.00 10.00 10.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Entrevista

Gestión / 

Eficacia

 30.00  2019

 30.00

 30.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.320 Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

A3-C1 Realizar listado de plantas comestibles 

y medicinales.

Porcentaje de uso de plantas 

medicinales y comestibles para beneficio de 

las personas.

 6.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2019

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 182151J06101C08B017

Servicios Ambientales.

Componente

C1 Reducir la deforestación y degradación de 

los recursos naturales en los ecosistemas 

forestales

Porcentajes de superficie con acciones de 

restauración, protección y conservación 

forestal

 25,000.00  0.00  9,148.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 9,148.50 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Hectárea

Gestión / 

Eficacia

 9,148.50  2020

 9,175.00

 9,148.50

 0.00

Actividad

A1-C1 Otorgar apoyos económicos a 

poseedores de terrenos forestales.

Porcentajes de apoyos economicos  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Apoyo

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 9,175.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 202151J06101C08B001

Empresas Forestales Comunitarias

Componente

C1 Consolidación de empresas forestales 

comunitarias

Porcentaje de empresas forestales 

comunitarias consolidadas

 5.00  0.00  0.00  0.00  5.00

 5.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Empresa

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

Actividad

A1 C1 Elaborar diagnosticos para la 

consolidación de la empresa forestal 

comunitaria.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.320 Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de diagnosticos para la 

consolidadación de empresas forestales.

 10.00  0.00  10.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 10.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Diagnóstico

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

A2 C1 Suscribir convenios de concertación con 

las comunidades beneficiadas.

Porcentaje de convenios suscritos con 

comunidades.

 5.00  0.00  2.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 25.00

 5.00

 0.00

A3 C1.- Brindar asesoria y capacitacion para 

miembros de las empresas forestales 

comunitarias con base al diagnostico.

Porcentaje de capacitaciones realizadas a 

miembros de Empresas forestales.

 25.00  0.00  5.00  15.00  5.00

 5.00 15.00 5.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Capacitación

Gestión / 

Eficacia

 25.00  2021

 5.00

 25.00

 0.00

A4C1.- Realizar tallares de intercambio de 

experiencias para los responsables de las 

empresas forestales comunitarias.

Porcentaje de talleres de intercambio de 

experiencia para los responsables de 

empresas forestales.

 5.00  0.00  0.00  4.00  1.00

 1.00 4.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Taller

Estratégico / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

A5C1.- Formalización de la figura legal de la 

empresa forestal comunitaria.

Porcentaje de figuras legales de empresas 

forestales comunitarias.

 5.00  0.00  5.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acta

Estratégico / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

Proyecto: 182151J06101C08B003

Establecimiento de Plantaciones 

Forestales Comerciales

Componente

C1 Superficie con plantaciones forestales 

comerciales establecidas

Porcentaje de superficies con esquemas de 

producción y productividad forestal 

sustentable

 1,467.00  0.00  563.00  563.00  341.00

 341.00 563.00 563.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Hectárea

Gestión / 

Eficacia

 1,467.00  2021

 1,467.00

 1,467.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.320 Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Actividad

A1 C1 Gestión del incremento de áreas 

forestales a través de proyectos de 

plantaciones forestales comerciales

Porcentaje gestión, definición y focalización 

de areas elegidas.

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Gestión

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

A2C1.- Concertación con ejidos, comunidades 

y pequeños propietarios, para la promoción 

del proyecto.

Porcentaje de reuniones para la promocion 

del proyecto

 30.00  0.00  30.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 30.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Gestión / 

Eficacia

 30.00  2021

 30.00

 30.00

 0.00

A3C1.-Seguimiento al establecimiento de las 

plantaciones forestales comerciales 

(presentación de informe de sobrevivencia 

inicial)

Porcentaje de Seguimientos al 

establecimiento de plantaciones forestales

 1,467.00  0.00  0.00  0.00  1,467.00

 1,467.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Hectárea

Estratégico / 

Eficacia

 1,467.00  2021

 1,467.00

 1,467.00

 0.00

Proyecto: 062151J07001C08B006

Evaluación de la Fauna Terrestre, 

Mantenimiento y Conservación de la 

Colección Zoológica Regional

Componente

C1 Fortalecer la conservación de las especies 

nativas

Porcentaje de registro de insectos, anfibios 

y reptiles

 400.00  0.00  200.00  200.00  0.00

 0.00 200.00 200.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Registro

Gestión / 

Eficacia

 400.00  2021

 400.00

 400.00

 0.00

Actividad

A1-C1 Generar información de la biodiversidad

Porcentaje de informe técnico con 

información de los insectos, anfibios y 

reptiles de Chiapas

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Informe

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.320 Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

A2-C1 Realizar la colecta de ejemplares en las 

diferentes regiones del Estado

Porcentaje de ejemplares colectados  40.00  0.00  20.00  20.00  0.00

 0.00 20.00 20.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Ejemplar

Gestión / 

Eficacia

 40.00  2021

 40.00

 40.00

 0.00

A3-C1 Identificar las especies de insectos, 

anfibios y reptiles en campo

Porcentaje de especies registradas en el 

sitio propuesto

 40.00  0.00  20.00  20.00  0.00

 0.00 20.00 20.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Especie

Gestión / 

Eficacia

 40.00  2021

 40.00

 40.00

 0.00

A4-C1 Analizar las coordenadas y tipo de 

vegetación de las áreas que se contempla 

estudiar

Porcentaje de localidades 

georreferenciadas de sitios potenciales

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Sitio

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

A5-C1 Realizar la curación de los ejemplares 

colectados en las diferentes regiones del 

Estado

Porcentaje de ejemplares curados  40.00  0.00  20.00  20.00  0.00

 0.00 20.00 20.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Ejemplar

Gestión / 

Eficacia

 40.00  2021

 40.00

 40.00

 0.00

Proyecto: 062151J07001G02B001

Rescate de la Paleobiodiversidad de 

Chiapas

Componente

C1 Fortalecer el resguardo de la 

paleodiversidad

Porcentaje de piezas ingresadas para 

fortalecer la colección paleontológica

 62.00  0.00  0.00  25.00  25.00

 25.00 25.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 50.00  2021

 50.00

 50.00

 0.00

Actividad

A1-C1 Divulgar el conocimiento de la 

paleodiverisidad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.320 Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de documentos de divulgación 

para el conocimiento de la 

paleobiodiversidad

 1.00  0.00  0.25  0.60  0.15

 0.15 0.60 0.25 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 1.00

 1.00

 0.00

A2-C1 Rescatar la biodiversidad fosilífera

Porcentaje de fósiles recolectados para 

disminuir la pérdida de la 

paleobiodiversidad

 62.00  10.00  24.00  28.00  0.00

 0.00 28.00 24.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 62.00  2020

 95.00

 62.00

 0.00

Proyecto: 182151J06101C08B001

Programas de manejo forestal

Componente

C1 Superficie incorporada al manejo forestal

Porcentaje de superficie incorporada al 

manejo forestal.

 2,515.00  0.00  0.00  0.00  2,515.00

 2,515.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Hectárea

Gestión / 

Eficacia

 2,515.00  2021

 1.00

 2,515.00

 0.00

C2 Elaboración de programas de manejo 

forestal

Porcentaje de programas de manejo 

foresta lelaborados

 6.00  0.00  0.00  0.00  6.00

 6.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Estratégico / 

Eficacia

 6.00  2021

 6.00

 6.00

 0.00

Actividad

A1C1.- Gestión para la definición y focalización 

de áreas elegibles.

Porcentaje de definición y focalizción de 

áreas

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Gestión

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

A1C2.- Reuniones para promover en las 

asambleas ejidales, la participacipación de los 

dueños y poseedores del bosque para su 

incorporación al manejo forestal.

Porcentaje de reuniones con dueños y 

poseedores del bosque.

 20.00  0.00  20.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 20.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Reunión

Estratégico / 

Eficacia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.320 Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

A2C2.- Realizar la firma de convenios de 

concertación de las solicitudes viables.

Porcentaje de convenios de concertación 

firmados.

 6.00  0.00  6.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 6.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Estratégico / 

Eficacia

 6.00  2021

 6.00

 6.00

 0.00

Proyecto: 172151J06101C08B004

Protección forestal y desarrollo 

sustentable para el bienestar en 

comunidades en Áreas Naturales 

Protegidas Estatales (ANPs)

Componente

C1 Protección y conservación de bosques y 

selvas inmersas en las ANP's

Porcentaje de protección y conservación 

forestal

 8,211.00  0.00  0.00  0.00  8,211.00

 8,211.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Hectárea

Gestión / 

Eficacia

 8,211.00  2020

 5,243.00

 8,211.00

 0.00

C2 Reforestar zonas identificadas como 

degradadas en las ANP's

Porcentaje de superficie a reforestar en 

zonas identificadas como degradadas en las 

ANP's

 100.00  0.00  0.00  0.00  100.00

 100.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Hectárea

Gestión / 

Eficacia

 100.00  2020

 100.00

 100.00

 0.00

Actividad

A1-C1 Realizar convenios de colaboración para 

establecer acuerdos de compromiso entre 

SEMAHN y comunidades beneficiadas con el 

proyecto

Porcentaje de convenios de colaboración  5.00  0.00  5.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2020

 5.00

 5.00

 0.00

A1-C2 Realizar la instalación de viveros 

comunitarios para la producción de plantas de 

especies tropicales para ser plantadas en la 

áreas identificadas como degradadas o con 

necesidades de reforestación



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.320 Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de instalación de viveros 

comunitarios

 5.00  0.00  5.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Instalación

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2020

 5.00

 5.00

 0.00

A2-C1 Elaboración de diagnósticos en las 

comunidades para identificar los sitios 

prioritarios para realizar acciones de 

conservación, protección y restauración

Porcentaje de elaboración de diagnósticos  5.00  0.00  5.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Diagnóstico

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2020

 5.00

 5.00

 0.00

A2-C2 Producir plantas de especies tropicales 

en las ANP's

Porcentaje de producción de plantas de 

especies tropicales

 50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 50,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 50,000.00  2020

 50,000.00

 50,000.00

 0.00

A3-C1 Realizar asesorías y capacitación de 

extensionismo a los grupos de trabajo, para 

realizar las acciones inherentes al proyecto

Porcentaje de asesorías y capacitación de 

extensionismo

 25.00  0.00  10.00  10.00  5.00

 5.00 10.00 10.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Taller

Gestión / 

Eficacia

 25.00  2020

 25.00

 25.00

 0.00

A3-C2 Realizar la reforestación a partir de los 

diagnósticos realizados en cada una de las 

actividades prioritarias

Porcentaje de reforestación en las 

comunidades de las ANP's

 100.00  0.00  0.00  50.00  50.00

 50.00 50.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Hectárea

Gestión / 

Eficacia

 100.00  2020

 20.00

 100.00

 0.00

A4-C1 Integrar y capacitar brigadas 

comunitarias

Porcentaje de capacitación para integrar 

brigadas comunitarias en materia de 

incendios, plagas y enfermedades 

forestales

 10.00  0.00  5.00  5.00  0.00

 0.00 5.00 5.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Curso

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2020

 10.00

 10.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.320 Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 032151J07001C08B004

Programa de Monitoreo en Áreas 

Naturalea Protegidas (Biologico y 

Social).

Componente

C1 Fortalecer la Conservación de las Especies 

Nativas.

Porcentaje de información  de la 

conservación biológica.

 4.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 1.00

 1.00

 0.00

C2 Reducir la Degración y Perdida de Hábitat 

de las Áreas Naturales Protegidas

Porcentaje de talleres para la reduccíon de 

la degradación y pérdida de habitat.

 4.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Ficha Técnica

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

A1C1.-Disminución de las poblaciones de 

especies no nativas en el medio silvestre.

Porcentaje de acciones para la extracción 

de especies no nativas.

 32.00  0.00  0.00  4.00  4.00

 4.00 4.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acción

Gestión / 

Eficacia

 8.00  2020

 8.00

 8.00

 0.00

A1C2.- Disminución de la Contaminación del 

Habitat.

Porcentaje de acciones para disminuir la 

contaminación del hábitat.

 12.00  0.00  0.00  1.00  2.00

 2.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acción

Gestión / 

Eficacia

 3.00  2020

 3.00

 3.00

 0.00

A2C1.- Generación de Información de la 

Biodiversidad en ANP's

Porcentaje de monitoreo de la 

biodiversidad en ANPS.

 24.00  0.00  0.00  0.00  6.00

 6.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Monitoreo

Gestión / 

Eficacia

 6.00  2020

 6.00

 6.00

 0.00

Proyecto: 032151J07001C08B007

Conservación del Manatí (Trichechus 

manatus) en los Humedales del Norte de 

Chiapas.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.320 Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

C1.- Fortalecer la Conservación de la Especies 

Nativas.

Porcentaje de información de la 

Conservación del Manatí y su hábitat.

 5.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 1.00

 1.00

 0.00

C2 Reducir la degración y perdida de hábitat 

de las Áreas Naturales Protegidas.

Porcentaje de Informe de la realización de 

talleres para la reducción de la degradación 

y perdida de hábitat.

 5.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Informe

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

A1C1.- Disminución de las poblaciones de 

especies no nativas en el medio silvestre.

Porcentaje de acciones para la extracción 

de especies no nativas.

 16.00  0.00  0.00  2.00  2.00

 2.00 2.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acción

Gestión / 

Eficacia

 4.00  2020

 4.00

 4.00

 0.00

A1C2.- Disminución de la contaminación del 

hábitat

Porcentaje de acciones para disminuir la 

contaminación del hábitat del manatí

 12.00  0.00  0.00  1.00  2.00

 2.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acción

Gestión / 

Eficacia

 3.00  2020

 4.00

 3.00

 0.00

A2C1.- Generación de información de la 

biodiversidad

Porcentaje de monitoreo del manatí  25.00  0.00  1.00  2.00  2.00

 2.00 2.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Monitoreo

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2020

 5.00

 5.00

 0.00

Proyecto: 182151J06101C08B002

Fortalecimiento al Desarrollo Forestal.

Componente

C1 Impulsar la producción y productividad 

forestal sustentable



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.320 Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de superficies con esquemas de 

producción y productividad forestal 

sustentable

 42,500.00  750.00  2,400.00  2,450.00  1,600.00

 1,600.00 2,450.00 2,400.00 750.00

 0.00 0.00 0.00 768.00

 102.40  102.40  1.81

Hectárea

Gestión / 

Eficacia

 7,200.00  2020

 7,200.00

 7,200.00

 768.00

C2. Héctareas restauradas mediante acciones 

de reforestación.

Porcentaje de superficies reforestadas.  300.00  0.00  150.00  150.00  0.00

 0.00 150.00 150.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Hectárea

Gestión / 

Eficacia

 300.00  2020

 300.00

 300.00

 0.00

Actividad

A1-C1 Promoción de la incorporación de 

superficie del manejo forestal

Porcentaje de hectáreas incorporadas al 

manejo forestal

 24,500.00  350.00  1,450.00  1,500.00  900.00

 900.00 1,500.00 1,450.00 350.00

 0.00 0.00 0.00 368.00

 105.14  105.14  1.50

Hectárea

Gestión / 

Eficacia

 4,200.00  2020

 4,200.00

 4,200.00

 368.00

A1-C2 Realizar la identificación de la áreas 

susceptibles de reforestación

Porcentaje de dictamenes para el 

establecimientio de áreas de reforestación

 30.00  0.00  30.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 30.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Dictamen

Gestión / 

Eficacia

 30.00  2021

 30.00

 30.00

 0.00

A2-C1 Promoción y seguimiento de superficie 

para el establecimiento de plantaciones 

forestales comerciales

Porcentaje de hectáreas promovidas para el 

establecimiento de plantaciones forestales 

comerciales

 18,000.00  400.00  950.00  950.00  700.00

 700.00 950.00 950.00 400.00

 0.00 0.00 0.00 400.00

 100.00  100.00  2.22

Hectárea

Gestión / 

Eficacia

 3,000.00  2020

 3,000.00

 3,000.00

 400.00

A2-C2.- Ejecución del proceso de reforestación

Porcentaje de hectáreas de reforestación 

establecidas

 300.00  0.00  0.00  150.00  150.00

 150.00 150.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Hectárea

Gestión / 

Eficacia

 300.00  2021

 300.00

 300.00

 0.00

A3-C1 Asesoramiento técnico a productores 

con programa de manejo forestal.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.320 Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de asesorías técnicas en manejo 

forestal

 800.00  30.00  40.00  40.00  40.00

 40.00 40.00 40.00 30.00

 0.00 0.00 0.00 34.00

 113.33  113.33  4.25

Asesoría

Gestión / 

Eficacia

 150.00  2020

 150.00

 150.00

 34.00

A4-C1 Asesoramiento técnico a productores 

con plantaciones forestales comerciales

Porcentaje de asesorías técnicas en 

plantaciones forestales comerciales

 1,872.00  60.00  110.00  100.00  80.00

 80.00 100.00 110.00 60.00

 0.00 0.00 0.00 60.00

 100.00  100.00  3.21

Asesoría

Gestión / 

Eficacia

 350.00  2020

 350.00

 350.00

 60.00

Proyecto: 042151J06101M01B001

Programa de manejo, conservación y 

abasto de semillas Forestales en el 

Estado de Chiapas.

Componente

C1 Fortalecer la restauración de bosques

Porcentaje de especies nativas conservadas 

mediante el manejo de germoplasma

 16.00  4.00  5.00  5.00  2.00

 2.00 5.00 5.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 4.00

 100.00  100.00  25.00

Especie

Gestión / 

Eficacia

 16.00  2020

 14.00

 16.00

 4.00

Actividad

A1-C1 Manejo de germoplasma de especies 

nativas y forestales multipropósito

Porcentaje de manejo de germoplasma de 

especies nativas y forestales multipropósito

 16.00  4.00  5.00  5.00  2.00

 2.00 5.00 5.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 4.00

 100.00  100.00  25.00

Especie

Gestión / 

Eficacia

 16.00  2020

 14.00

 16.00

 4.00

A2-C1 Colectar Semillas de especies nativas

Porcentaje de colectas de semillas de 

especies nativas en campo.

 16.00  4.00  5.00  5.00  2.00

 2.00 5.00 5.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 4.00

 100.00  100.00  25.00

Especie

Gestión / 

Eficacia

 16.00  2020

 14.00

 16.00

 4.00

A3-C1 Beneficiar semillas de especies 

colectadas.

Porcentaje de beneficio de semillas en el 

área de procesamiento de frutos y semillas

 16.00  4.00  5.00  5.00  2.00

 2.00 5.00 5.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 4.00

 100.00  100.00  25.00

Especie

Gestión / 

Eficacia

 16.00  2020

 14.00

 16.00

 4.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.320 Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

A4-C1 Analizar la calidad física y biológica de 

las semillas en el laboratorio.

Porcentaje de análisis realizados en 

laboratorio para verificar la calidad de las 

de las Semillas

 16.00  4.00  5.00  5.00  2.00

 2.00 5.00 5.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 4.00

 100.00  100.00  25.00

Análisis

Gestión / 

Eficacia

 16.00  2020

 14.00

 16.00

 4.00

A5-C1 Almacenar las semillas de especies 

nativas.

Porcentaje de almacenamiento de las 

semillas para su conservación

 16.00  4.00  5.00  5.00  2.00

 2.00 5.00 5.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 4.00

 100.00  100.00  25.00

Especie

Gestión / 

Eficacia

 16.00  2020

 14.00

 16.00

 4.00

A6-C1 Identificación de unidades productoras 

de germoplasma forestal

Porcentaje de visitas a unidades 

productoras de germoplasma forestal

 5.00  1.00  1.00  2.00  1.00

 1.00 2.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  20.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2020

 5.00

 5.00

 1.00

Proyecto: 172151J06101C08B003

Inspección y vigilancia forestal

Componente

C-1 Acciones realizadas de inspección y 

vigilancia forestal

Porcentaje de acciones de inspección y 

vigilancia forestal

 210.00  10.00  80.00  80.00  40.00

 40.00 80.00 80.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 35.00

 350.00  350.00  16.67

Acción

Gestión / 

Eficacia

 210.00  2020

 75.00

 210.00

 35.00

Actividad

A1-C1 Realizar investigaciones para atender 

las denuncias de ilicitos forestales.

Porcentaje de investigaciones de ilicitos 

forestales

 60.00  0.00  15.00  25.00  20.00

 20.00 25.00 15.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00  0.00  1.67

Dictamen

Gestión / 

Eficacia

 60.00  2020

 30.00

 60.00

 1.00

A2-C1 Realizar operativos de vigilancia forestal 

(recorridos en tramos carreteros)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.320 Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de operativos de vigilancia 

forestal

 70.00  10.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 21.00

 210.00  210.00  30.00

Operativo

Gestión / 

Eficacia

 70.00  2020

 30.00

 70.00

 21.00

A3-C1 Impartir talleres de capacitación a 

cuerpos policiacos (estatal, municipal y 

federal), así como a servidores públicos y 

productores forestales del Estado

Porcentaje de talleres en materia de 

inspección y vigilancia forestal

 80.00  10.00  30.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 30.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 13.00

 130.00  130.00  16.25

Taller

Gestión / 

Eficacia

 80.00  2020

 15.00

 80.00

 13.00

Proyecto: 172151J06101C08B001

Sanidad Forestal

Componente

C1 Reducir la deforestación y degradación de 

los recursos naturales en los ecosistemas 

forestales

Porcentaje de superficie con acciones de 

restauración, protección y conservación 

forestal

 3,000.00  0.00  0.00  0.00  500.00

 500.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Hectárea

Gestión / 

Eficacia

 500.00  2020

 500.00

 500.00

 0.00

Actividad

A1-C1 Verificación de superficie para detectar 

plagas y enfermedades forestales realizadas

Porcentaje de hectáreas verificadas para 

detectar plagas y enfermedades forestales

 5,000.00  50.00  2,350.00  2,350.00  250.00

 250.00 2,350.00 2,350.00 50.00

 0.00 0.00 0.00 50.00

 100.00  100.00  1.00

Hectárea

Gestión / 

Eficacia

 5,000.00  2020

 5,000.00

 5,000.00

 50.00

A2-C1 Diagnóstico de superficie para 

saneamiento forestal

Porcentaje de hectáreas diagnosticadas 

para saneamiento forestal

 5,000.00  0.00  500.00  500.00  500.00

 500.00 500.00 500.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Hectárea

Gestión / 

Eficacia

 1,500.00  2020

 2,500.00

 1,500.00

 0.00

A3-C1 Asesoramiento técnico del saneamiento 

forestal



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.320 Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de asesoría técnica para el 

saneamiento forestal de superficie forestal 

afectada

 500.00  0.00  200.00  200.00  100.00

 100.00 200.00 200.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Hectárea

Gestión / 

Eficacia

 500.00  2020

 500.00

 500.00

 0.00

A4-C1 Capacitación en materia de 

saneamiento forestal

Porcentaje de capacitación en materia de 

sanidad forestal

 60.00  0.00  3.00  5.00  2.00

 2.00 5.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Taller

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2020

 10.00

 10.00

 0.00

Proyecto: 032151J07001C08B005

Protección y Conservación de la Tortuga 

Marina en Chiapas.

Componente

C1 Fortalecer la Conservación de las Especies 

Nativas.

Porcentaje de Información  de la 

Conservación de Tortugas Marinas.

 5.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 1.00

 1.00

 0.00

C2.- Reducir la degradación y pérdida de 

Hábitat de la Áreas Naturales Protegidas.

Porcentaje de platicas  para la reducción de 

la contaminación y degradación del hábitat.

 5.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Ficha Técnica

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

A1C1.- Conservación de Especies de Tortugas 

Marinas.

Porcentaje de crías liberadas de Tortugas 

Marinas.

 1,500,000.00  0.00  0.00  48,000.00  252,000.00

 252,000.00 48,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Cría

Gestión / 

Eficacia

 300,000.00  2020

 300,000.00

 300,000.00

 0.00

A1C2.- Disminución de la Contaminación del 

Hábitat.

Porcentajes de acciones para disminuir la 

contaminación del hábitat de las Tortugas 

Marinas.

 15.00  0.00  0.00  1.00  2.00

 2.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acción

Gestión / 

Eficacia

 3.00  2020

 3.00

 3.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.321 Coordinación Estatal para el Mejoramiento del Zoológico "Miguel Álvarez del Toro"

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 032151J07001C08B001

Proyecto de Bioseguridad.

Componente

C1.- Documento validado de medidas y 

normas que preserven la seguridad de la 

fauna silvestre establecidas.

Porcentaje del documento de certificación 

libre de enfermedades infecto-contagiosa 

regulada por sanidad animal elaborado

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Estratégico / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

A1C1.- Toma de muestra para análisis de 

ejemplares de nuevo ingreso.

Muestreo epidemiológico de animales de 

nuevo ingreso.

 100.00  25.00  25.00  25.00  25.00

 25.00 25.00 25.00 25.00

 0.00 0.00 0.00 25.00

 100.00  100.00  25.00

Muestra

Gestión / 

Eficacia

 100.00  2021

 100.00

 100.00

 25.00

A2C1.-  Toma de muestra para análisis de los 

ejemplares que mueren.

Muestreo epidemiológico de animales que 

mueren.

 100.00  25.00  25.00  25.00  25.00

 25.00 25.00 25.00 25.00

 0.00 0.00 0.00 25.00

 100.00  100.00  25.00

Muestra

Gestión / 

Eficacia

 100.00  2021

 100.00

 100.00

 25.00

A3C1.- Desinfección de vehículos que ingresan 

al zoológico.

Fumigación de vehículos que ingresan al 

ZooMAT.

 250.00  75.00  50.00  75.00  50.00

 50.00 75.00 50.00 75.00

 0.00 0.00 0.00 70.00

 93.33  93.33  28.00

Vehículo

Gestión / 

Eficacia

 250.00  2021

 250.00

 250.00

 70.00

A4C1.- Colocación de tapetes sanitarios en 

lugares estratégicos del recorrido del 

zoológico.

Colocación de tapetes sanitarios en zonas 

estratégicas del zoológico.

 100.00  25.00  25.00  25.00  25.00

 25.00 25.00 25.00 25.00

 0.00 0.00 0.00 25.00

 100.00  100.00  25.00

Tapete Sanitario

Gestión / 

Eficacia

 100.00  2021

 100.00

 100.00

 25.00

A5C1.- Toma de muestra de animales silvestre 

de vida libre.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.321 Coordinación Estatal para el Mejoramiento del Zoológico "Miguel Álvarez del Toro"

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Muestreo epidemiológico de animales 

silvestre de vida libre.

 100.00  25.00  25.00  25.00  25.00

 25.00 25.00 25.00 25.00

 0.00 0.00 0.00 23.00

 92.00  92.00  23.00

Muestra

Gestión / 

Eficacia

 100.00  2021

 100.00

 100.00

 23.00

A6C1.- Elaboración de dietas para los animales 

de la colección.

Dietas para los animales de la colección del 

ZooMAT.

 356,868.00  89,217.00  89,217.00  89,217.00  89,217.00

 89,217.00 89,217.00 89,217.00 89,217.00

 0.00 0.00 0.00 89,217.00

 100.00  100.00  25.00

Mantenimiento

Gestión / 

Eficacia

 356,868.00  2021

 356,868.00

 356,868.00

 89,217.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 253231I05201A05B004

Reproducción de Especies Piscícolas 

Frailesca

Componente

Crías de mojarras tilapia entregadas

Cantidad de crías de mojarras tilapias 

entregadas

 1,250,000.00  0.00  500,000.00  500,000.00  250,000.00

 250,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Cría

Estratégico / 

Eficacia

 1,250,000.00  2021

 1,250,000.00

 1,250,000.00

 0.00

Actividad

Captura de mojarra tilapia en áreas de 

producción incrementadas

Porcentaje de peso de captura de mojarra 

tilapia incrementada

 5.00  0.00  1.00  2.00  2.00

 2.00 2.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Porcentaje

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

Crías de mojarra tilapia extraídas

Cantidad de crías de mojarra tilapia 

producidas

 1,250,000.00  0.00  500,000.00  500,000.00  250,000.00

 250,000.00 500,000.00 500,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Cría

Gestión / 

Eficacia

 1,250,000.00  2021

 1,250,000.00

 1,250,000.00

 0.00

Jaulas flotantes en embalses para la 

producción de crías de mojarra tilapia 

instaladas

Cantidad de jaulas instaladas  15.00  0.00  5.00  5.00  5.00

 5.00 5.00 5.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Unidad Acuícola

Gestión / 

Eficacia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 0.00

Procesos para confinamiento de reproductores 

en estanques de concreto realizados

Cantidad de procesos para confinamiento 

de reproductores (mojarras) realizados

 15.00  0.00  5.00  10.00  0.00

 0.00 10.00 5.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Proceso

Gestión / 

Eficacia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 0.00

Proyecto: 253231I05201A05B002

Reproducción de Especies Piscícolas 

Norte



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Crías de mojarras tilapia entregadas

Cantidad de crías de mojarras tilapia 

entregadas

 3,000,000.00  0.00  1,000,000.00  1,000,000.00  1,000,000.00

 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Cría

Estratégico / 

Eficacia

 3,000,000.00  2021

 3,000,000.00

 3,000,000.00

 0.00

Actividad

Captura de mojarra tilapia en àreas de 

repoblación incrementada

Porcentaje de peso de captura de mojarra 

tilapia incrementada

 5.00  0.00  1.00  2.00  2.00

 2.00 2.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Porcentaje

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

Crías de mojarra tilapia extraídas

Cantidad de crías de mojarra tilapia 

extraidas

 3,000,000.00  0.00  1,000,000.00  1,000,000.00  1,000,000.00

 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Cría

Gestión / 

Eficacia

 3,000,000.00  2021

 3,000,000.00

 3,000,000.00

 0.00

Procesos para confinamiento de reproductores 

en estanques de concreto realizados

Cantidad de procesos para confinamiento 

de reproductores (mojarras) realizados

 4.00  1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  25.00

Proceso

Gestión / 

Eficacia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 1.00

Proyecto: 253231I05201A05B001

Reproducción de Especies Piscícolas 

Soconusco

Componente

1. Crías de mojarras tilapias mixtas entregadas

Cantidad de crías de mojarras tilapias 

entregadas

 3,200,000.00  0.00  1,000,000.00  1,000,000.00  1,000,000.00

 1,200,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Cría

Estratégico / 

Eficacia

 3,000,000.00  2021

 3,000,000.00

 3,200,000.00

 0.00

2. Crías de mojarras tilapias hormonadas 

entregadas



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Cantidad de crías de mojarra tilapia 

hormonada entregadas

 500,000.00  0.00  200,000.00  200,000.00  100,000.00

 100,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Cría

Estratégico / 

Eficacia

 500,000.00  2021

 500,000.00

 500,000.00

 0.00

Actividad

1.1 Estanques para la producción de crías de 

mojarra tilapia mixta rehabilitados

Cantidad de estanques rehabilitados  3.00  0.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficacia

 3.00  2021

 3.00

 3.00

 0.00

1.2 Crías de mojarra tilapia extraídas

Cantidad de crías de mojarras tilapias 

extraídas

 3,200,000.00  0.00  1,000,000.00  1,000,000.00  500,000.00

 1,200,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Cría

Gestión / 

Eficacia

 2,500,000.00  2021

 2,500,000.00

 3,200,000.00

 0.00

1.3 Captura de mojarra tilapia en áreas de 

repoblación incrementada

Porcentaje en peso de captura de mojarra 

tilapia incrementado

 5.00  0.00  1.00  2.00  2.00

 2.00 2.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Porcentaje

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

1.4 Procesos para confinamiento de 

reproductores en estanques de concreto 

realizados

Cantidad de procesos para confinamiento 

de reproductores (mojarras) realizados

 4.00  1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  25.00

Proceso

Gestión / 

Eficacia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 1.00

2.1 Procesos para la cría de mojarra tilapia 

hormonada

Cantidad de procesos para la cría de 

mojarra tilapia hormonada

 15.00  0.00  5.00  5.00  5.00

 5.00 5.00 5.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Proceso

Gestión / 

Eficacia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 0.00

2.2 Crías de mojarra tilapia para hormonación 

extraídas



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Cantidad de crías de mojarra tilapia para 

hormonación extraidas

 500,000.00  0.00  200,000.00  200,000.00  100,000.00

 100,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Cría

Gestión / 

Eficacia

 500,000.00  2021

 1,250,000.00

 500,000.00

 0.00

2.3 Visitas de inspección y evaluación de la 

siembra de crías de mojarra tilapia en 

estanques

Cantidad de visitas de inspección y 

evaluación realizadas

 15.00  0.00  5.00  5.00  5.00

 5.00 5.00 5.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 0.00

Proyecto: 253231I05201A05B003

Reproducción de Especies Piscícolas 

Maya

Componente

Crías de mojarras tilapia entregadas

Cantidad de crías de mojarra tilapia 

entregadas

 2,500,000.00  0.00  1,000,000.00  1,000,000.00  500,000.00

 500,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Cría

Estratégico / 

Eficacia

 2,500,000.00  2021

 2,500,000.00

 2,500,000.00

 0.00

Actividad

Captura de mojara tilapia en áreas de 

repoblación incrementada

Porcentaje de peso de captura de mojarra 

tilapia incrementada

 5.00  0.00  1.00  2.00  2.00

 2.00 2.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Porcentaje

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

Crías de mojarra tilapia extraídas

Cantidad de crías de mojarra tilapia 

producidas

 2,500,000.00  0.00  1,000,000.00  1,000,000.00  500,000.00

 500,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Cría

Gestión / 

Eficacia

 2,500,000.00  2021

 2,500,000.00

 2,500,000.00

 0.00

Procesos para confinamiento de reproductores 

en estanques de concreto realizados

Cantidad de procesos para confinamiento 

de reproductores (mojarras) realizados

 6.00  1.00  1.00  2.00  2.00

 2.00 2.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  16.67

Proceso

Gestión / 

Eficacia

 6.00  2021

 6.00

 6.00

 1.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 063211I05502I09D001

Programas Federalizados (Aportación 

Estatal)

Componente

Aportación del Estado al Fideicomiso del 

FOFAE para ejecución de proyectos y acciones 

en materia fitozoosanitaria realizada

Porcentaje de aportaciones estatales de 

recursos realizada al FOFAE

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Aportación

Estratégico / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Gestión de los recursos de aportación estatal 

convenidos Federación - Estado 2021

Porcentaje de procesos realizados para 

gestión de los recursos de aportación 

estatal

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Proceso

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Suscripción de Anexos Técnicos de Ejecución 

2021

Porcentaje de procesos realizados para 

suscripción de anexos técnicos

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  100.00

Proceso

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00

Proyecto: 113211I05501F01B001

Fortalecimiento a la Producción de Maíz 

en Tiempo de Siembra 2021

Componente

Paquetes de insumos agrícolas para 

producción de maíz entregados

Porcentaje de paquetes de insumos 

agrícolas entregados a productores de 

maíz.

 29,734.00  0.00  14,830.00  14,904.00  0.00

 0.00 14,904.00 14,830.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Paquete

Estratégico / 

Eficacia

 29,734.00  2021

 29,734.00

 29,734.00

 0.00

Actividad

1.1. Recepción, revisión, análisis y 

dictaminación de solicitudes para su atención



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de solicitudes de productores 

revisadas, analizadas y dictaminadas

 29,734.00  0.00  14,830.00  14,904.00  0.00

 0.00 14,904.00 14,830.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Solicitud

Gestión / 

Eficacia

 29,734.00  2021

 29,734.00

 29,734.00

 0.00

1.2. Recepción, revisión y validación de 

expedientes de productores

Porcentaje de expedientes revisados, 

analizados y dictaminados

 29,734.00  0.00  14,830.00  14,904.00  0.00

 0.00 14,904.00 14,830.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 29,734.00  2021

 29,734.00

 29,734.00

 0.00

1.3. Integración del padrón de beneficiarios

Porcentaje de padrones de beneficarios 

integrados

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Padrón

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

1.4. Integración de las reglas de operación 

para la operatividad del proyecto

Porcentaje de reglas de operación 

elaboradas para la operativida del proyecto

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

1.5 Entrega recepción de los insumos 

agrícolas a productores

Porcentaje de entregas recepción de 

insumos agrícolas realizadas

 29,734.00  0.00  14,830.00  14,904.00  0.00

 0.00 14,904.00 14,830.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Entrega – 

Recepción

Estratégico / 

Eficacia

 29,734.00  2021

 29,734.00

 29,734.00

 0.00

1.6 Integración de la comprobación del gasto

Porcentaje de documentación de 

comprobación del gasto integrada

 29,734.00  0.00  14,830.00  14,904.00  0.00

 0.00 14,904.00 14,830.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Estratégico / 

Eficacia

 29,734.00  2021

 29,734.00

 29,734.00

 0.00

Proyecto: 153211I05501F01B002

Maíz de Corazón, Seguridad Alimentaria



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Apoyo en semillas mejoradas para incrementar 

la producción de maíz entregados

Porcentaje de apoyos en semillas 

entregados a productores de maíz

 11,510.00  0.00  11,510.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 11,510.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Apoyo

Estratégico / 

Eficacia

 11,510.00  2021

 11,510.00

 11,510.00

 0.00

Actividad

1.1. Recepción, revisión, análisis y 

dictaminación de solicitudes para su atención

Porcentaje de solicitudes de productores 

revisadas, analizadas y dictaminadas

 11,510.00  0.00  11,510.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 11,510.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Solicitud

Gestión / 

Eficacia

 11,510.00  2021

 11,510.00

 11,510.00

 0.00

1.2. Recepción, revisión y validación de 

expedientes de productores

Porcentaje de expedientes revisados, 

analizados y dictaminados

 11,510.00  0.00  11,510.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 11,510.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 11,510.00  2021

 11,510.00

 11,510.00

 0.00

1.3. Integración del padrón de beneficiarios

Porcentaje de padrones de beneficiarios 

integrados

 28.00  0.00  28.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 28.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Padrón

Gestión / 

Eficacia

 28.00  2021

 28.00

 28.00

 0.00

1.4. Integración de las reglas de operación 

para la operatividad del proyecto

Porcentaje de reglas de operación 

elaboradas para la operatividad del 

proyecto

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

1.5. Entrega recepción de los insumos 

agrícolas a productores (Semilla mejorada)

Porcentaje de entregas recepción de 

insumos agrícolas realizadas

 11,510.00  0.00  11,510.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 11,510.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Entrega – 

Recepción

Gestión / 

Eficacia

 11,510.00  2021

 11,510.00

 11,510.00

 0.00

1.6. Integración de la comprobación del gasto



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de documentación de 

comprobación del gasto integrada

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 153211I05501F01B003

Adquisición de Equipamiento para el 

beneficio del café

Componente

Equipos para beneficio de café entregados

Porcentaje de equipos de café entregados  220.00  0.00  0.00  220.00  0.00

 0.00 220.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipo

Gestión / 

Eficiencia

 220.00  2021

 220.00

 220.00

 0.00

Actividad

Actas de entrega recepción de de equipos 

formalizada

Porcentaje de actas de entrega recepción 

formalizadas

 220.00  0.00  0.00  220.00  0.00

 0.00 220.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acta

Gestión / 

Eficacia

 220.00  2021

 220.00

 220.00

 0.00

Formalización de convenios para la entrega de 

equipos realizada

Porcentaje de convenios formalizados para 

la entrega de equipos

 220.00  0.00  0.00  220.00  0.00

 0.00 220.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Gestión / 

Eficacia

 220.00  2021

 220.00

 220.00

 0.00

Solicitudes sujetas a recibir apoyos 

recepcionados

Porcentaje de solicitudes recepcionadas  220.00  0.00  220.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 220.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Solicitud

Gestión / 

Eficacia

 220.00  2021

 220.00

 220.00

 0.00

Proyecto: 133211I05501F01B005

Fomento a la Apicultura

Componente

Paquetes de material e insumos apícolas para 

renovación de apiarios entregados



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de paquetes apícolas 

entregados

 73.00  0.00  0.00  73.00  0.00

 0.00 73.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Paquete

Gestión / 

Eficiencia

 73.00  2021

 73.00

 73.00

 0.00

Actividad

Seguimiento técnico a la renovación de 

apiarios

Porcentaje de seguimiento técnico 

realizados a la renovación de apiarios

 146.00  0.00  0.00  146.00  0.00

 0.00 146.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Seguimiento

Gestión / 

Eficiencia

 146.00  2021

 146.00

 146.00

 0.00

Suscripción de Convenios de Concertación de 

entrega de los paquetes apícolas

Porcentaje de Convenios de Concertación 

suscritos para entrega de paquetes apícolas

 73.00  0.00  0.00  73.00  0.00

 0.00 73.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Gestión / 

Eficiencia

 73.00  2021

 73.00

 73.00

 0.00

Proyecto: 133211I05501F01B004

Desarrollo Sostenible de la Producción 

Ovina

Componente

Paquetes de ovinos entregados

Porcentaje de paquetes de ovinos 

entregados

 135.00  0.00  0.00  135.00  0.00

 0.00 135.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Paquete

Estratégico / 

Eficacia

 135.00  2021

 135.00

 135.00

 0.00

Actividad

Adquisición y distribución de sementales y 

vientres ovinos

Porcentaje de ovinos adquiridos y 

distribuidos

 540.00  0.00  0.00  540.00  0.00

 0.00 540.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Cabeza

Gestión / 

Eficacia

 540.00  2021

 540.00

 540.00

 0.00

Asesorías técnicas en materia reproductiva, 

sanitaria y manejo de rebaños otorgadas

Porcentaje de asesorías técnicas 

reproductiva, sanitaria y manejo de 

rebaños otorgadas

 135.00  0.00  30.00  45.00  60.00

 60.00 45.00 30.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Asesoría

Gestión / 

Eficacia

 135.00  2021

 135.00

 135.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Elaboración de diagnósticos productivo

Porcentaje de diagnósticos productivos 

elaborados

 135.00  0.00  65.00  70.00  0.00

 0.00 70.00 65.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Diagnóstico

Gestión / 

Eficacia

 135.00  2021

 135.00

 135.00

 0.00

Proyecto: 173211I05501I09B004

Producción de Especies Frutícolas Norte

Componente

 1. Plantas frutícolas producidas.

Porcentaje de plantas frutícolas producidas.  25,000.00  0.00  0.00  10,000.00  15,000.00

 15,000.00 10,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 25,000.00  2021

 25,000.00

 25,000.00

 0.00

2. Plantas y varetas frutícolas entregadas.

Porcentaje de plantas entregadas.  20,000.00  0.00  3,500.00  6,500.00  10,000.00

 10,000.00 6,500.00 3,500.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 20,000.00  2021

 20,000.00

 20,000.00

 0.00

3. Productores con capacidades fortalecidas.

Porcentaje de productores capacitados.  34.00  0.00  0.00  0.00  34.00

 34.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Productor

Gestión / 

Eficacia

 34.00  2021

 34.00

 34.00

 0.00

Actividad

1.1. Preparación de terrenos para el 

establecimiento de semilleros

Porcentaje de semilleros establecidos  2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  50.00

Proceso

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 1.00

1.2. Propagación, crecimiento y desarrollo de 

plantas frutícolas.

Porcentaje de planta frutícola propagadas.  25,000.00  0.00  0.00  10,000.00  15,000.00

 15,000.00 10,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficiencia

 25,000.00  2021

 25,000.00

 25,000.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

1.3. Plantas frutícolas injertadas.

Porcentaje de planta frutícolas injertada  10,000.00  0.00  0.00  0.00  10,000.00

 10,000.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 10,000.00  2021

 10,000.00

 10,000.00

 0.00

1.4. Propagación, crecimiento y desarrollo de 

plantas frutícolas de semillas certificadas

Porcentaje de planta frutícola certificada 

propagadas

 25,000.00  0.00  0.00  5,000.00  20,000.00

 20,000.00 5,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 25,000.00  2021

 25,000.00

 25,000.00

 0.00

1.5. Producción de vareta con calidad 

genética.

Porcentaje de varetas con calidad genética 

producidas

 5,000.00  0.00  0.00  0.00  5,000.00

 5,000.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 5,000.00  2021

 5,000.00

 5,000.00

 0.00

1.6. Plantas frutícolas Injertadas con calidad 

genética.

Porcentaje de planta frutícola con calidad 

genética injertada.

 5,000.00  0.00  0.00  0.00  5,000.00

 5,000.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 5,000.00  2021

 5,000.00

 5,000.00

 0.00

2.1.  Manejo fitosanitario y nutricional 

aplicado

Porcentaje de manejo fitosanitario y 

nutricional aplicado

 4.00  1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  25.00

Proceso

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 1.00

2.2.  Mantenimiento de plantas frutícolas 

terminadas del año anterior

Porcentaje de plantas frutícolas con 

mantenimiento realizado

 11,700.00  11,700.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 11,700.00

 0.00 0.00 0.00 11,700.00

 100.00  100.00  100.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 11,700.00  2021

 11,700.00

 11,700.00

 11,700.00

3.1. Talleres de capacitación impartidos



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de talleres impartidos  2.00  0.00  0.00  0.00  2.00

 2.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Taller

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00

3.2. Asistencia técnicas otorgadas

Porcentaje de asistencia técnicas otorgadas  34.00  0.00  0.00  0.00  34.00

 34.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Asistencia

Gestión / 

Eficacia

 34.00  2021

 34.00

 34.00

 0.00

3.3. Evaluaciones aplicadas a productores 

beneficiados realizados

Porcentaje de evaluaciones aplicadas  25.00  0.00  0.00  0.00  25.00

 25.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evaluación

Gestión / 

Eficiencia

 25.00  2021

 25.00

 25.00

 0.00

Proyecto: 183211I05501G03B001

Laboratorio de Cultivo de Tejidos 

Vegetales

Componente

Plantas producidas en laboratorio y 

aclimatadas en invernadero entregadas.

Plantas entregadas  150,000.00  10,000.00  60,000.00  62,000.00  18,000.00

 18,000.00 62,000.00 60,000.00 10,000.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 150,000.00  2021

 150,000.00

 150,000.00

 0.00

Actividad

Propagación de plantas en laboratorio e 

invernaderos realizadas.

Porcentaje de plantas propagadas.  150,000.00  10,000.00  60,000.00  62,000.00  18,000.00

 18,000.00 62,000.00 60,000.00 10,000.00

 0.00 0.00 0.00 24,500.00

 245.00  245.00  16.33

Planta

Gestión / 

Eficacia

 150,000.00  2021

 150,000.00

 150,000.00

 24,500.00

Visitas guiadas al laboratorio de cultivo e 

Invernadero realizadas.

Porcentaje de visitas guiadas realizadas  15.00  2.00  6.00  5.00  2.00

 2.00 5.00 6.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Visitas técnicas de factibilidad a las áreas 

productivas realizadas.

Porcentaje de visitas técnicas de factibilidad 

realizadas.

 45.00  5.00  15.00  15.00  10.00

 10.00 15.00 15.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 45.00  2021

 45.00

 45.00

 0.00

Proyecto: 143211I05501R03B001

Inspección y Vigilancia Pecuaria

Componente

1. Unidades pecuarias y expeditores con 

control, sanidad e inocuidad supervisados

Porcentaje de unidades pecuarias y centros 

expeditores supervisados

 120.00  0.00  40.00  40.00  40.00

 40.00 40.00 40.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Supervisión

Estratégico / 

Eficacia

 120.00  2021

 120.00

 120.00

 0.00

2. Personal de las asociaciones ganaderas y 

centros de sacrificios con capacidades en 

materia desanidad pecuaria fortalecidas

Porcentaje de capacitaciones de personal  10.00  0.00  0.00  5.00  5.00

 5.00 5.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Capacitación

Estratégico / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

Actividad

1.1. Supervisión en la emisión de guías de 

tránsito para movilización de animales, 

productos y subproductos en las asociaciones 

ganaderas realizadas

Porcentaje de supervisiones realizadas  120.00  0.00  40.00  40.00  40.00

 40.00 40.00 40.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Supervisión

Gestión / 

Eficacia

 120.00  2021

 120.00

 120.00

 0.00

1.2. Verificación documental del ingreso de 

semovientes, tomas y envío de muestras de 

nódulos linfáticos de los centros de sacrificio 

realizada.

Porcentaje de verificación documental 

realizadas

 5.00  0.00  0.00  3.00  2.00

 2.00 3.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Verificación

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

1.3. Inspección de documentación, 

infraestructura y equipamiento adecuado en 

los centros de acopio realizada

Porcentaje de documentos e infraestructura 

y equipos inspeccionados

 15.00  0.00  5.00  5.00  5.00

 5.00 5.00 5.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Inspección

Gestión / 

Eficacia

 15.00  2021

 5.00

 15.00

 0.00

2.1. Talleres de capacitación al personal de las 

asociaciones ganaderas y centros de sacrificios 

realizados.

Porcentaje de talleres realizados  5.00  0.00  2.00  2.00  1.00

 1.00 2.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Taller

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

2.2. Capacitación individual a personal sujeto 

acreditación o reacreditación otorgada

Porcentaje de personas capacitadas  45.00  0.00  15.00  15.00  15.00

 15.00 15.00 15.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Supervisión

Gestión / 

Eficacia

 45.00  2021

 45.00

 45.00

 0.00

2.3. Supervisión al personal acreditado en las 

asociaciones ganaderas y centros de acopio 

otorgada

Porcentaje de supervisiones al personal 

acreditados

 100.00  0.00  40.00  30.00  30.00

 30.00 30.00 40.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Supervisión

Gestión / 

Eficacia

 100.00  2021

 100.00

 100.00

 0.00

Proyecto: 073211I05501P23B001

Fortalecimiento a la Sanidad Vegetal de 

Chiapas

Componente

Superficie de plantaciones de mango con 

control biológico de plagas realizado

Porcentaje de superficie con control 

biológico de plagas atendidas

 18,413.00  0.00  9,206.00  9,207.00  0.00

 0.00 9,207.00 9,206.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Hectárea

Estratégico / 

Eficacia

 18,413.00  2021

 18,413.00

 18,413.00

 0.00

Actividad

Elaboración y suscripción del convenio



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de convenios suscritos  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Integración de las reglas de operación para la 

operatividad del proyecto

Porcentaje de reglas de operación para la 

operatividad del proyecto

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Seguimiento al cumplimiento del empaque y 

liberación de la moscas de la fruta

Porcentaje de seguimientos realizados al 

empaque y liberación de la mosca de la 

fruta

 10.00  0.00  5.00  5.00  0.00

 0.00 5.00 5.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Seguimiento

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

Proyecto: 283211I06301F01B002

Regulación y Promoción de Productos 

Órganicos

Componente

1. Apoyos a los servicios de certificación 

orgánica y procesos de transición realizados

Porcentaje de apoyos a los servicos de 

certificación y procesos de transición 

otorgados

 20.00  0.00  2.00  10.00  8.00

 8.00 10.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Apoyo

Gestión / 

Eficacia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 0.00

2. Foro Estatal de producción orgánica 

realizado

Porcentaje de foro realizado  1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evento

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

1.1 Productos agropecuarios susceptibles a 

certificar identificados

Porcentaje de productos identificados  40.00  5.00  15.00  20.00  0.00

 0.00 20.00 15.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 5.00

 100.00  100.00  12.50

Producto

Gestión / 

Eficiencia

 40.00  2021

 40.00

 40.00

 5.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

1.2 Análisis situacional de producto ante las 

agencias certificadoras realizadas

Porcentaje del análisis situacional del 

producto

 20.00  0.00  10.00  10.00  0.00

 0.00 10.00 10.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Análisis

Gestión / 

Eficiencia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 0.00

1.3 Convenio de concertación celebrados

Porcentaje de convenio de concertación 

realizado

 20.00  0.00  2.00  10.00  8.00

 8.00 10.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Gestión / 

Eficiencia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 0.00

1.4 Servicio de capacitación y asistencia 

técnica otorgados

Porcentaje de servicios de capacitación y 

asistencia técnica otorgados

 20.00  0.00  4.00  12.00  4.00

 4.00 12.00 4.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficiencia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 0.00

2.1 Convocatoria de Asistencia al Foro 

realizada

Porcentaje de convocatorias realizadas  1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convocatoria

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

2.2 Difusión de foro orgánico realizado

Porcentaje de difusión del foro realizado  20.00  0.00  0.00  0.00  20.00

 20.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Difusión

Gestión / 

Eficiencia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 0.00

Proyecto: 173211I05501I09B005

Producción de Especies Frutícolas Selva

Componente

1. Plantas frutícolas entregadas.

Plantas entregadas.  40,000.00  0.00  8,000.00  16,000.00  16,000.00

 16,000.00 16,000.00 8,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 40,000.00  2021

 40,000.00

 40,000.00

 0.00

2. Plantas frutícolas producidas.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Plantas frutícolas producidas.  25,000.00  0.00  0.00  10,000.00  15,000.00

 15,000.00 10,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 25,000.00  2021

 25,000.00

 25,000.00

 0.00

3. Productores con capacidades fortalecidas

Productores capacitados  112.00  0.00  0.00  0.00  112.00

 112.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Productor

Gestión / 

Eficacia

 112.00  2021

 112.00

 112.00

 0.00

Actividad

1.1 Manejo fitosanitario y nutricional aplicado

Porcentaje de manejo fitosanitario y 

nutricional aplicado

 4.00  1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  25.00

Manejo

Gestión / 

Eficacia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 1.00

1.2 Mantenimiento de plantas frutícolas 

terminadas del año anterior.

Porcentaje de plantas frutícolas con 

mantenimiento realizado.

 71,000.00  71,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 71,000.00

 0.00 0.00 0.00 71,000.00

 100.00  100.00  100.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 71,000.00  2021

 71,000.00

 71,000.00

 71,000.00

2.1 Preparación de terrenos para el 

establecimiento de semilleros

Porcentaje de semilleros establecidos  2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Proceso

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00

2.2 Propagación, crecimiento y desarrollo de 

plantas frutícolas.

Porcentaje de planta frutícola propagadas.  35,000.00  0.00  0.00  10,000.00  25,000.00

 25,000.00 10,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 35,000.00  2021

 35,000.00

 35,000.00

 0.00

2.3 Plantas frutícolas injertadas.

Porcentaje de plantas frutícolas injertadas.  15,000.00  0.00  0.00  5,000.00  7,000.00

 7,000.00 5,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 12,000.00  2021

 12,000.00

 12,000.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

3.1 Talleres de capacitación otorgados

Porcentaje de talleres otorgados  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Taller

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00

3.2 Asistencias técnicas otorgadas.

Porcentaje de asistencias técnicas 

otorgadas

 60.00  0.00  0.00  0.00  60.00

 60.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Asistencia

Gestión / 

Eficacia

 60.00  2021

 60.00

 60.00

 0.00

3.3 Evaluaciones aplicadas a productores 

beneficiados

Porcentaje de evaluaciones aplicadas  40.00  0.00  0.00  0.00  40.00

 40.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evaluación

Gestión / 

Eficacia

 40.00  2021

 40.00

 40.00

 0.00

Proyecto: 173211I05501I09B001

Producción de Especies Frutícolas 

Chiapa de Corzo

Componente

1. Plantas y varetas frutícolas entregadas.

Porcentaje de plantas frutícolas entregadas  85,000.00  0.00  16,000.00  24,000.00  45,000.00

 45,000.00 24,000.00 16,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 85,000.00  2021

 85,000.00

 85,000.00

 0.00

2. Plantas frutícolas producidas

Porcentaje de plantas producidas  50,000.00  0.00  0.00  20,000.00  30,000.00

 30,000.00 20,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 50,000.00  2021

 50,000.00

 50,000.00

 0.00

3. Productores con capacidades fortalecidas

Porcentaje de productores capacitados  248.00  0.00  0.00  0.00  248.00

 248.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Productor

Gestión / 

Eficacia

 248.00  2021

 248.00

 248.00

 0.00

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

1.1. Manejo fitosanitario y nutricional aplicado

Porcentaje de manejo fitosanitario y 

nutricional aplicado

 4.00  1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  25.00

Manejo

Gestión / 

Eficacia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 1.00

1.2. Mantenimiento de plantas frutícolas 

terminadas del año anterior

Porcentaje de plantas frutícolas con 

mantenimiento realizado

 119,796.00  119,796.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 119,796.00

 0.00 0.00 0.00 119,796.00

 100.00  100.00  100.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 119,796.00  2021

 119,796.00

 119,796.00

 119,796.00

2.1. Preparación de terrenos para el 

establecimiento de semilleros

Porcentaje de semilleros establecidos  2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Proceso

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00

2.2. Propagación, crecimiento y desarrollo de 

plantas frutícolas.

Porcentaje de planta frutícola propagadas.  15,000.00  0.00  0.00  0.00  15,000.00

 15,000.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 15,000.00  2021

 15,000.00

 15,000.00

 0.00

2.3. Plantas frutícolas injertadas.

Porcentaje de planta frutícolas injertada  15,000.00  0.00  0.00  7,000.00  8,000.00

 8,000.00 7,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 15,000.00  2021

 15,000.00

 15,000.00

 0.00

2.4. Propagación, crecimiento y desarrollo de 

plantas frutícolas de semillas certificadas

Porcentaje de planta frutícola certificada 

propagadas

 15,000.00  0.00  0.00  7,000.00  8,000.00

 8,000.00 7,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 15,000.00  2021

 15,000.00

 15,000.00

 0.00

2.5. Producción de vareta con calidad 

genética.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de varetas con calidad genética 

producidas

 5,000.00  0.00  0.00  0.00  5,000.00

 5,000.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 5,000.00  2021

 5,000.00

 5,000.00

 0.00

2.6. Plantas frutícolas Injertadas con calidad 

genética.

Porcentaje de planta frutícola con calidad 

genética injertada.

 15,000.00  0.00  0.00  7,000.00  8,000.00

 8,000.00 7,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 15,000.00  2021

 15,000.00

 15,000.00

 0.00

3.1. Talleres de capacitación impartidos

Porcentaje de talleres impartidos  4.00  0.00  0.00  0.00  4.00

 4.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Taller

Gestión / 

Eficacia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 0.00

3.2. Asistencia técnicas otorgadas

Porcentaje de asistencia técnicas otorgadas  135.00  0.00  67.00  68.00  0.00

 0.00 68.00 67.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Asistencia

Gestión / 

Eficacia

 135.00  2021

 135.00

 135.00

 0.00

3.3. Evaluaciones aplicadas a productores 

beneficiados realizados

Porcentaje de evaluaciones aplicadas  50.00  0.00  0.00  0.00  50.00

 50.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evaluación

Gestión / 

Eficacia

 50.00  2021

 50.00

 50.00

 0.00

Proyecto: 173211I05501I09B003

Producción de Especies Frutícolas La 

Albarrada

Componente

1. Plantas frutícolas entregadas.

Plantas entregadas.  34,000.00  0.00  2,100.00  15,100.00  16,800.00

 16,800.00 15,100.00 2,100.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 34,000.00  2021

 34,000.00

 34,000.00

 0.00

2. Plantas frutícolas producidas



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Plantas producidas  25,000.00  0.00  0.00  5,000.00  20,000.00

 20,000.00 5,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 25,000.00  2021

 25,000.00

 25,000.00

 0.00

3. Productores con capacidades fortalecidas

Productores capacitados  75.00  0.00  0.00  0.00  75.00

 75.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Productor

Gestión / 

Eficacia

 75.00  2021

 75.00

 75.00

 0.00

Actividad

1.1 Manejo fitosanitario y nutricional aplicado

Porcentaje de manejo fitosanitario y 

nutricional aplicado

 4.00  1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  25.00

Manejo

Gestión / 

Eficacia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 1.00

1.2 Mantenimiento de plantas frutícolas 

terminadas del año anterior

Porcentaje de plantas frutícolas con 

mantenimiento realizado.

 52,000.00  52,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 52,000.00

 0.00 0.00 0.00 52,000.00

 100.00  100.00  100.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 52,000.00  2021

 40,000.00

 52,000.00

 52,000.00

2.1 Preparación de terreno para el 

establecimiento de semilleros

Semilleros establecidos  2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Proceso

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00

2.2 Propagación, crecimiento y desarrollo de 

plantas frutícolas.

Porcentaje de plantas frutícolas propagados  25,000.00  0.00  0.00  5,000.00  20,000.00

 20,000.00 5,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 25,000.00  2021

 25,000.00

 25,000.00

 0.00

2.3 Plantas frutícolas injertadas.

Porcentaje de planta frutícola injertadas.  5,000.00  0.00  0.00  0.00  5,000.00

 5,000.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 5,000.00  2021

 6,000.00

 5,000.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

3.1 Talleres de capacitación otorgados

Porcentaje de talleres otorgados  2.00  0.00  0.00  0.00  2.00

 2.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Taller

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00

3.2 Asistencias técnicas otorgadas

Porcenteje de asistencias técnicas 

otorgadas

 60.00  0.00  0.00  0.00  60.00

 60.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Asistencia

Gestión / 

Eficacia

 60.00  2021

 60.00

 60.00

 0.00

3.3 Evaluaciones aplicadas a productores 

beneficiados

Porcentaje de evaluaciones aplicadas  40.00  0.00  0.00  0.00  40.00

 40.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evaluación

Gestión / 

Eficacia

 40.00  2021

 40.00

 40.00

 0.00

Proyecto: 283211I06301F01B003

Fortalecimiento y Desarrollo Sostenible 

de la Agroindustria Rural

Componente

1. Fortalecimiento a la producción primaria 

con implementos y equipos agroindustriales 

otorgados

Porcentaje de apoyos agroindustriales 

otorgados

 15.00  0.00  3.00  8.00  4.00

 4.00 8.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Apoyo

Gestión / 

Eficacia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 0.00

2. Pago del uso de la licencia del registro de 

marca de los productos agroalimentarios 

otorgados

Porcentaje de apoyos de licencias 

otorgadas

 10.00  0.00  3.00  7.00  0.00

 0.00 7.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Apoyo

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

3. Cursos de capacitación a productores 

agroindustriales impartidos



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de cursos de capacitación 

impartida

 10.00  0.00  4.00  5.00  1.00

 1.00 5.00 4.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Curso

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 15.00

 10.00

 0.00

Actividad

1.1 Visita de campo para identificar las 

condiciones de factibilidad de las 

agroindustrias realizadas

Porentaje de visitas de campo realizadas  20.00  0.00  10.00  6.00  4.00

 4.00 6.00 10.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficiencia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 0.00

1.2 Convenios de colaboración con los 

productores realizado

Porcentaje de convenios realizados  15.00  0.00  3.00  8.00  4.00

 4.00 8.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Gestión / 

Eficiencia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 0.00

2.1 Identificación de productos para registro 

de marca

Porcentaje de productos identificados  10.00  0.00  10.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 10.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Producto

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

2.2 Diseños de la imagen comercial 

elaborados

Porcentaje de diseño comercial elaborado  10.00  0.00  3.00  7.00  0.00

 0.00 7.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Diseño

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

2.3 Convenios de colaboración realizados

Porcentaje de convenios de colaboración 

realizados

 10.00  0.00  3.00  7.00  0.00

 0.00 7.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

3.1 Visitas de campo realizadas



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de visitas realizadas  10.00  0.00  4.00  5.00  1.00

 1.00 5.00 4.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

3.2 Memorias de cursos impartidos

Porcentaje de memorias realizadas  10.00  0.00  4.00  5.00  1.00

 1.00 5.00 4.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

Proyecto: 263231I05201A05B002

Centro Reproductivo Génetico de 

Camarón

Componente

Post-larvas de camarón sembradas

Cantidad de post larva de camarón 

sembradas

 20,000,000.00  0.00  6,000,000.00  7,000,000.00  7,000,000.00

 7,000,000.00 7,000,000.00 6,000,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Postlarva

Estratégico / 

Eficacia

 20,000,000.00  2021

 20,000,000.00

 20,000,000.00

 0.00

Actividad

Eclosión de huevecillos de post larva de 

camarón realizado

Ciclos larvarios para producción realizados  2.00  1.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Proceso

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00

Micro algas en laboratorio producidas

Cantidad de producción de micro algas 

realizadas

 5.00  1.00  2.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 2.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Metro Cúbico

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

Post larvas de camarón producidas

Cantidad de post larva de camarón 

producidas

 22,000,000.00  0.00  6,000,000.00  7,000,000.00  7,000,000.00

 9,000,000.00 7,000,000.00 6,000,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Postlarva

Gestión / 

Eficacia

 20,000,000.00  2021

 20,000,000.00

 22,000,000.00

 0.00

Procesos de desinfección del laboratorio 

realizado



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Cantidad procesos de desinfección 

realizados

 2.00  1.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Proceso

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00

Procesos para confinamiento de reproductores 

en estanques de concreto realizados

Cantidad de procesos para confinamiento 

de reproductores realizados

 4.00  1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Proceso

Gestión / 

Eficacia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 0.00

Proyecto: 183211I05501I09B001

Establecimiento de Parcelas a Cielo 

Abierto y Agricultura Protegida

Componente

1. Servicios de asistencia técnica y 

capacitación otorgados.

Porcentaje de servicios de asistencia 

técnica y capacitación otorgado.

 18.00  1.00  5.00  6.00  6.00

 6.00 6.00 5.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  5.56

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 18.00  2021

 18.00

 18.00

 1.00

2. Módulos de parcelas demostrativas con 

paquetes tecnológicos establecidos.

Porcentaje de módulos establecidas  12.00  1.00  2.00  5.00  4.00

 4.00 5.00 2.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Módulo

Gestión / 

Eficacia

 12.00  2021

 12.00

 12.00

 0.00

Actividad

1.1. Visitas de concertación a productores 

realizada

Poecentaje de visitas realizadas  8.00  0.00  3.00  2.00  3.00

 3.00 2.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 8.00  2021

 8.00

 8.00

 0.00

1.2. Elaboración de fichas técnicas.

Porcentaje Fichas técnicas realizadas  10.00  1.00  2.00  4.00  3.00

 3.00 4.00 2.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  10.00

Ficha Técnica

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 1.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

2.1. Paquetes tecnológicos entregados para el 

establecimiento de módulos demostrativos.

Porcentaje de paquetes tecnológicos 

entregados

 12.00  1.00  2.00  5.00  4.00

 4.00 5.00 2.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Paquete

Gestión / 

Eficacia

 12.00  2021

 12.00

 12.00

 0.00

2.2 Visitas técnicas de factibilidad a las áreas 

productivas realizadas.

Porcentaje de visitas técnicas realizadas  30.00  2.00  6.00  14.00  8.00

 8.00 14.00 6.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 100.00  100.00  6.67

Visita

Gestión / 

Eficacia

 30.00  2021

 14.00

 30.00

 2.00

Proyecto: 133211I05501F01B001

Centro de Mejoramiento Genético Bovino

Componente

1. Servicios de pruebas de fertilidad para 

mejoramiento genético en bovinos otorgados

Porcentaje de servicios de pruebas de 

fertilidad otorgados

 350.00  0.00  116.00  117.00  117.00

 117.00 117.00 116.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Estratégico / 

Eficacia

 350.00  2021

 350.00

 350.00

 0.00

2. Cursos de capacitación teórico-práctico en 

inseminación artificial impartidos

Porcentaje de cursos de capacitación 

impartidos en inseminación artificial

 5.00  0.00  2.00  2.00  1.00

 1.00 2.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Curso

Estratégico / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

3. Servicios para crío-preservación de dosis de 

semen otorgados

Porcentaje de servicios de 

crio-preservación de dósis de semen 

otorgados

 2,500.00  0.00  833.00  833.00  834.00

 834.00 833.00 833.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Estratégico / 

Eficacia

 2,500.00  2021

 2,500.00

 2,500.00

 0.00

Actividad

1.1. Evaluación genotípica y fenotípica de 

sementales bovinos ralizada



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de evaluaciones genotípicas y 

fenotípicas realizadas

 350.00  0.00  116.00  117.00  117.00

 117.00 117.00 116.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evaluación

Estratégico / 

Eficacia

 350.00  2021

 350.00

 350.00

 0.00

1.2. Expedición de constancias  andrológicas 

otorgadas

Porcentaje de constancias andrológicas 

expedidas

 350.00  0.00  116.00  117.00  117.00

 117.00 117.00 116.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Constancia

Gestión / 

Eficacia

 350.00  2021

 350.00

 350.00

 0.00

2.1 Verificación de instalaciones pecuarias 

para impartición de cursos factibles

Porcentaje de verificaciones físicas 

realizadas a instalaciones pecuarias

 5.00  0.00  2.00  2.00  1.00

 1.00 2.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Verificación

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 60.00

 5.00

 0.00

2.2. Seguimiento al mejoramiento genético 

realizado

Porcentaje de constancias entregadas a los 

productores capacitados en inseminación 

artificial

 60.00  0.00  24.00  24.00  12.00

 12.00 24.00 24.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Constancia

Gestión / 

Eficacia

 60.00  2021

 60.00

 60.00

 0.00

3.1. Verificación previa para crio-preservación 

de células espermáticas en bovinos realizada

Porcentaje de verificaciones realizadas en 

bovinos para crio-preservación de células 

espermáticas

 10.00  0.00  3.00  3.00  4.00

 4.00 3.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Verificación

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

3.2 Aplicación de técnicas en el congelamiento 

de semen realizada

Porcentaje de procedimientos técnicos 

aplicados en el congelamiento de semen

 20.00  0.00  6.00  6.00  8.00

 8.00 6.00 6.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Procedimiento

Gestión / 

Eficacia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 0.00

Proyecto: 233231I05201A05B001

Reposición de Equipos y Artes de Pesca 

como Estímulo a la Pesca Responsable



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

1. Reposición de artes de pesca 

reglamentadas a sociedades cooperativas 

entregadas

Porcentaje de artes de pescas entregadas  500.00  0.00  0.00  500.00  0.00

 0.00 500.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Artes Pesca

Estratégico / 

Eficacia

 500.00  2021

 500.00

 500.00

 0.00

2. Embarcaciones menores a pescadores 

entregadas

Porcentaje de embarcaciones menores 

entregadas

 5.00  0.00  0.00  5.00  0.00

 0.00 5.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipo

Estratégico / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

Actividad

1.1 Emisión de convocatoria para el 

otorgamiento de artes de pesca a pescadores

Cantidad de convocatorias emitidas  1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  100.00

Convocatoria

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00

1.2 Actas de validación de asamblea de 

sociedades cooperativas para la aprobación de 

artes de pesca a pescadores

Reuniones de sociedades cooperativas 

realizadas

 15.00  0.00  15.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 15.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Reunión

Gestión / 

Eficacia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 0.00

1.3 Convenios de colaboración con las 

sociedades cooperativas beneficiadas

Cantidad de convenios celebrados  500.00  0.00  0.00  500.00  0.00

 0.00 500.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Gestión / 

Eficacia

 500.00  2021

 500.00

 500.00

 0.00

2.1 Emisión de convocatoria para el 

otorgamiento de embarcaciones menores a 

pescadores



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Cantidad de convocatorias emitidas  1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  100.00

Convocatoria

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00

2.2 Actas de validación de asamblea de 

sociedades cooperativas para el otorgamiento 

de embarcaciones menores a pescadores

Cantidad de reuniones con sociedades 

cooperativas realizadas

 15.00  0.00  15.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 15.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Reunión

Gestión / 

Eficacia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 0.00

2.3 Convenio de concertación con los 

pescadores beneficiados

Cantidad de convenios celebrados  5.00  0.00  5.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

Proyecto: 233231I05201A05B002

Impulso a la Comercialización Pesquera

Componente

Pescadores con equipamiento para la 

comercialización de productos pesqueros 

otorgados

Cantidad de equipos otorgados  63.00  0.00  0.00  63.00  0.00

 0.00 63.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipo

Estratégico / 

Eficacia

 63.00  2021

 63.00

 63.00

 0.00

Actividad

Convocatoria para la asignación de 

equipamiento para la comercialización de 

productos pesqueros emitida

Cantidad de convocatorias emitidas  1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  100.00

Convocatoria

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00

Reunión con asambleas de sociedades 

cooperativas para la adquisición de 

equipamiento para la comercialización de 

productos pesqueros realizados



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Cantidad de reuniones de asambleas 

realizadas

 50.00  0.00  20.00  25.00  5.00

 5.00 25.00 20.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Reunión

Gestión / 

Eficacia

 50.00  2021

 50.00

 50.00

 0.00

Visitas para asignación, seguimiento y 

verificación de la correcta aplicación de los 

apoyos entregados

Cantidad de visitas realizadas  50.00  0.00  20.00  25.00  5.00

 5.00 25.00 20.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 50.00  2021

 50.00

 50.00

 0.00

Proyecto: 183211I05501I09B002

Propagación de Plantas Hortícolas

Componente

Plantas hortícolas entregadas.

Plantas entregadas  1,000,000.00  140,000.00  330,000.00  330,000.00  200,000.00

 200,000.00 330,000.00 330,000.00 140,000.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 1,000,000.00  2021

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 0.00

Actividad

Plantas hortícolas producidas

Plantas producidas  1,000,000.00  140,000.00  330,000.00  330,000.00  200,000.00

 200,000.00 330,000.00 330,000.00 140,000.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 1,000,000.00  2021

 1,000,000.00

 1,000,000.00

 0.00

Solicitudes suceptible para apoyo 

recepcionadas

Porcentaje de solicitudes recepcionadas  100.00  14.00  33.00  33.00  20.00

 20.00 33.00 33.00 14.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Solicitud

Gestión / 

Eficacia

 100.00  2021

 100.00

 100.00

 0.00

Proyecto: 103211I05501I12B001

Infraestructura Básica Agropecuaria



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

1. Obras de captación de agua pluvial para 

uso agropecuario construidas

Porcentaje de obras de captación de agua 

pluvial construidas para uso agropecuario

 91.00  0.00  46.00  41.00  4.00

 4.00 41.00 46.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Estratégico / 

Eficacia

 91.00  2021

 91.00

 91.00

 0.00

2. Caminos saca cosechas para movilización 

de insumos y productos rehabilitados

Porcentaje de kilómetros de camino saca 

cosechas rehabilitados

 114.00  0.00  36.00  39.00  39.00

 39.00 39.00 36.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Estratégico / 

Eficacia

 114.00  2021

 114.00

 114.00

 0.00

3. Áreas de terreno para la producción 

agrícola habilitadas

Porcentaje de superficie habilitada a la 

producción agrícola

 40.00  0.00  13.00  13.00  14.00

 14.00 13.00 13.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Hectárea

Estratégico / 

Eficacia

 40.00  2021

 40.00

 40.00

 0.00

Actividad

1.1. Dictamen de vialidad técnica de obras de 

captación para la actividad pecuaria

Porcentaje de visita de campo realizadas 

para la validación técnica de obras de 

captación

 10.00  0.00  5.00  5.00  0.00

 0.00 5.00 5.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

1.2. Suscripción de convenios de coordinación 

y colaboración de servicios técnicos, 

maquinaria pesada y equipo de obras de 

captación para la actividad pecuaria

Porcentaje de convenios de colaboración 

suscritos con productores para ejecución de 

las obras de captación

 10.00  0.00  5.00  5.00  0.00

 0.00 5.00 5.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 20.00

 10.00

 0.00

1.3. Seguimiento técnico a obras de captación 

de agua pluvial para la actividad pecuaria

Porcentaje de visitas de seguimiento 

técnico realizadas aobras de captación

 25.00  0.00  13.00  12.00  0.00

 0.00 12.00 13.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 25.00  2021

 25.00

 25.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

1.4. Entrega recepción de obras de captación 

de agua pluvial para la actividad pecuaria

Porcentaje de visitas realizadas para la 

entrega recepción de las obras de 

captación

 20.00  0.00  10.00  10.00  0.00

 0.00 10.00 10.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 0.00

2.1. Dictamen de viabilidad técnica de caminos 

saca-cosecha para la actividad agrícola.

Porcentaje de visitas realizadas para la 

validación técnica de caminos 

saca-cosechas

 20.00  0.00  6.00  7.00  7.00

 7.00 7.00 6.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 0.00

2.2. Suscripción de convenio de Coordinación 

y Colaboración de Servicios Técnicos, 

Maquinaria Pesada y Equipo de caminos 

saca-cosechas para la actividad agrícola.

Porcentaje de convenios de colaboración 

suscritos para ejecución de caminos 

saca-cosechas.

 5.00  0.00  1.00  2.00  2.00

 2.00 2.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

2.3. Seguimiento técnico de caminos 

saca-cosecha para la actividad agrícola.

Porcentaje de visitas realizadas para 

seguimiento técnico de caminos 

saca-cosechas.

 30.00  0.00  10.00  10.00  10.00

 10.00 10.00 10.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 30.00  2021

 30.00

 30.00

 0.00

2.4. Entrega recepción de caminos saca 

cosecha para la actividad agrícola.

Porcentaje de visitas realizadas para 

entrega recepción de caminos saca 

cosechas.

 20.00  0.00  6.00  7.00  7.00

 7.00 7.00 6.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 0.00

3.1. Dictamen de viabilidad técnica de 

terrenos con vocación productiva agrícola.

Porcentaje de visitas de campo realizadas 

para viabilidad técnica de terrenos

 10.00  0.00  3.00  4.00  3.00

 3.00 4.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

3.2. Suscripción de Convenios de Coordinación 

y Colaboración de servicios técnicos, 

maquinaria pesada y equipo para habilitación 

de terrenos agrícolas.

Porcentaje de Convenios de colaboración 

sucritos

 3.00  0.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Gestión / 

Eficacia

 3.00  2021

 3.00

 3.00

 0.00

3.3. Seguimiento a la habilitación de terrenos 

productivos agrícolas

Porcentaje de visitas de seguimiento 

técnico realizadas a la habilitación de 

terrenos

 10.00  0.00  3.00  3.00  4.00

 4.00 3.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

3.4. Entrega recepción de terrenos para su 

incorporación a la producción agrícola

Porcentaje de visitas de campo realizadas 

para entrega-recepción de terrenos 

habilitados a la producción agrícola

 10.00  0.00  3.00  3.00  4.00

 4.00 3.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

Proyecto: 173211I05501I09B012

Centro Reproductor Florícola Santa Ana

Componente

1. Plantas florícolas entregadas.

Porcentaje de plantas florícolas entregadas  50,000.00  0.00  10,000.00  17,500.00  22,500.00

 22,500.00 17,500.00 10,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 50,000.00  2021

 70,000.00

 50,000.00

 0.00

2. Producción de plantas florícolas

Porcentaje de plantas florícolas producidas  20,000.00  0.00  0.00  0.00  20,000.00

 20,000.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 20,000.00  2021

 20,000.00

 20,000.00

 0.00

3. Productores con capacidades fortalecidas

Porcentaje de productores capacitados  60.00  0.00  0.00  30.00  30.00

 30.00 30.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Productor

Gestión / 

Eficacia

 60.00  2021

 60.00

 60.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Actividad

1.1 Manejo fitosanitario y nutricional aplicado.

Porcentaje de manejo fitosanitario y 

nutricional aplicado

 4.00  1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  25.00

Manejo

Gestión / 

Eficacia

 4.00  2021

 1.00

 4.00

 1.00

1.2 Mantenimiento de plantas florícolas 

sembradas

Porcentaje de plantas florícolas con 

mantenimiento

 339,235.00  339,235.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 339,235.00

 0.00 0.00 0.00 339,235.00

 100.00  100.00  100.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 339,235.00  2021

 339,235.00

 339,235.00

 339,235.00

2.1. Preparación de terreno y siembra de 

bulbos realizados

Porcentaje de siembra de bulbos realizados  2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  50.00

Proceso

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 1.00

2.2. Propagación de nuevas especies exóticas 

tropicales

Porcentaje de plantas florícolas producidas  20,000.00  0.00  0.00  0.00  20,000.00

 20,000.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficiencia

 20,000.00  2021

 20,000.00

 20,000.00

 0.00

3.1. Talleres de capacitación impartidos

Porcentaje de talleres de capacitación 

impartidas

 4.00  0.00  0.00  2.00  2.00

 2.00 2.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Taller

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 0.00

3.2. Evaluaciones aplicadas a productores 

beneficiados

Porcentaje de evaluaciones realizadas  30.00  0.00  0.00  0.00  30.00

 30.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evaluación

Gestión / 

Eficiencia

 30.00  2021

 30.00

 30.00

 0.00

Proyecto: 173211I05501I09B006

Producción de Especies Frutícolas 

Soconusco



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

1. Plantas y varetas frutícolas entregadas.

Porcentaje de plantas frutícolas entregadas.  25,000.00  0.00  4,000.00  9,000.00  12,000.00

 12,000.00 9,000.00 4,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 25,000.00  2021

 25,000.00

 25,000.00

 0.00

2. Plantas frutícolas producidas

Porcentaje de plantas producidas.  40,000.00  0.00  0.00  20,000.00  20,000.00

 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 40,000.00  2021

 40,000.00

 40,000.00

 0.00

3. Productores con capacidades fortalecidas

Porcentaje de productores capacitados  74.00  0.00  0.00  0.00  74.00

 74.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Productor

Gestión / 

Eficacia

 74.00  2021

 74.00

 74.00

 0.00

Actividad

1.1.  Manejo fitosanitario y nutricional 

aplicado

Porcentaje de manejo fitosanitario y 

nutricional aplicado

 4.00  1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  25.00

Manejo

Gestión / 

Eficacia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 1.00

1.2.  Mantenimiento de plantas frutícolas 

terminadas del año anterior

Porcentaje de plantas frutícolas con 

mantenimiento realizado

 46,407.00  46,407.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 46,407.00

 0.00 0.00 0.00 46,407.00

 100.00  100.00  100.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 46,407.00  2021

 46,407.00

 46,407.00

 46,407.00

2.1. Preparación de terrenos para el 

establecimiento de semilleros

Porcentaje de semilleros establecidos  2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Proceso

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00

2.2. Propagación, crecimiento y desarrollo de 

plantas frutícolas.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de planta frutícola propagadas.  30,000.00  0.00  0.00  10,000.00  20,000.00

 20,000.00 10,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 30,000.00  2021

 30,000.00

 30,000.00

 0.00

2.3. Plantas frutícolas injertadas.

Porcentaje de planta frutícolas injertada  5,000.00  0.00  0.00  0.00  5,000.00

 5,000.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 5,000.00  2021

 5,000.00

 5,000.00

 0.00

2.4. Propagación, crecimiento y desarrollo de 

plantas frutícolas de semillas certificadas

Porcentaje de planta frutícola certificada 

propagadas

 15,000.00  0.00  0.00  0.00  15,000.00

 15,000.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 15,000.00  2021

 15,000.00

 15,000.00

 0.00

2.5. Producción de vareta con calidad 

genética.

Porcentaje de varetas con calidad genética 

producidas

 25,000.00  0.00  0.00  0.00  25,000.00

 25,000.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 25,000.00  2021

 25,000.00

 25,000.00

 0.00

2.6. Plantas frutícolas Injertadas con calidad 

genética.

Plantas frutícola injertadas.  25,000.00  0.00  0.00  0.00  25,000.00

 25,000.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 25,000.00  2021

 25,000.00

 25,000.00

 0.00

3.1. Talleres de capacitación impartidos

Porcentaje de talleres impartidos  4.00  0.00  0.00  0.00  4.00

 4.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Taller

Gestión / 

Eficacia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 0.00

3.2. Asistencia técnicas otorgadas

Porcentaje de asistencia técnicas otorgadas  115.00  0.00  0.00  0.00  115.00

 115.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Asistencia

Gestión / 

Eficacia

 115.00  2021

 115.00

 115.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

3.3. Evaluaciones aplicadas a productores 

beneficiados realizados

Porcentaje de evaluaciones aplicadas  60.00  0.00  0.00  0.00  60.00

 60.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evaluación

Gestión / 

Eficacia

 60.00  2021

 60.00

 60.00

 0.00

Proyecto: 263231I05201A05B001

Fortalecimiento de las Capacidades 

Pesqueras

Componente

1. Sociedades cooperativas pesqueras 

regularizadas

Porcentaje de sociedades cooperativas 

regularizadas

 95.00  15.00  43.00  31.00  6.00

 6.00 31.00 43.00 15.00

 0.00 0.00 0.00 15.00

 100.00  100.00  15.79

Sociedad

Estratégico / 

Eficacia

 95.00  2021

 95.00

 95.00

 15.00

2. Pescadores de sociedades cooperativas 

legalmente constituidas con conocimientos 

técnicos, legales y normativas

Porcentaje de pescadores con 

conocimientos adquiridos

 380.00  60.00  152.00  144.00  24.00

 24.00 144.00 152.00 60.00

 0.00 0.00 0.00 60.00

 100.00  100.00  15.79

Pescador

Estratégico / 

Eficacia

 380.00  2021

 380.00

 380.00

 60.00

3. Aistencia técnica en manejo camaronero 

impartidas

Porcentaje de asistencias técnicas 

impartidas

 45.00  7.00  14.00  14.00  10.00

 10.00 14.00 14.00 7.00

 0.00 0.00 0.00 7.00

 100.00  100.00  15.56

Asistencia

Estratégico / 

Eficacia

 45.00  2021

 45.00

 45.00

 7.00

Actividad

1.1 Asistencia técnicas en matería legal y 

administrativa a sociedades cooperativas 

impartidas

Porcentajes de asistencias técnicas 

impartidas

 260.00  20.00  80.00  80.00  80.00

 80.00 80.00 80.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 20.00

 100.00  100.00  7.69

Asistencia

Gestión / 

Eficacia

 260.00  2021

 260.00

 260.00

 20.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

1.2 Acompañamiento técnico en la integración 

de expedientes normativos a sociedades 

cooperativas pesqueras para ser sujetas de 

apoyo ante instancias institucionales otorgado

Cantidad de acompañamientos otorgados  95.00  5.00  30.00  30.00  30.00

 30.00 30.00 30.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 5.00

 100.00  100.00  5.26

Acompañamient

o

Gestión / 

Eficacia

 95.00  2021

 95.00

 95.00

 5.00

2.1 Talleres grupales en matería normativa y 

administrativa a pescadores de sociedades 

cooperativas legalmente constituidas 

impartidos

Cantidad de talleres impartidos  10.00  1.00  3.00  3.00  3.00

 3.00 3.00 3.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  10.00

Taller

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 1.00

2.2 Talleres grupales sobre el manejo y 

conservación de productos pesqueros 

pescadores de sociedades cooperativas 

legalmente constituidas impartidos

Cantidad de talleres impartidos  9.00  1.00  2.00  3.00  3.00

 3.00 3.00 2.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  11.11

Taller

Gestión / 

Eficacia

 9.00  2021

 9.00

 9.00

 1.00

2.3 Evaluación de mejora en la actividad 

técnica y normativa del sector pesquero

Cantidad de evaluaciones realizadas  380.00  80.00  100.00  100.00  100.00

 100.00 100.00 100.00 80.00

 0.00 0.00 0.00 80.00

 100.00  100.00  21.05

Evaluación

Gestión / 

Eficacia

 380.00  2021

 380.00

 380.00

 80.00

3.1 Visitas de prospección técnica a las 

unidades de manejo camaronero

Cantidad de visitas realizadas  38.00  8.00  10.00  10.00  10.00

 10.00 10.00 10.00 8.00

 0.00 0.00 0.00 8.00

 100.00  100.00  21.05

Visita

Gestión / 

Eficacia

 38.00  2021

 38.00

 38.00

 8.00

3.2 Asesorías en la instalación de unidades de 

manejo camaronero impartidas



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Cantidad de asesorías impartidas  5.00  0.00  1.00  3.00  1.00

 1.00 3.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Asesoría

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

3.3 Asesorías en la rehabilitación y 

mantenimiento de unidades de manejo 

camaronero impartidas

Cantidad de asesorías realizadas  19.00  2.00  6.00  6.00  5.00

 5.00 6.00 6.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 100.00  100.00  10.53

Asesoría

Gestión / 

Eficacia

 19.00  2021

 19.00

 19.00

 2.00

Proyecto: 243231I05201A05B002

Inspección y Vigilancia Pesquera

Componente

Visitas lacustres y terrestres para disminuir el 

uso de artes y técnicas de pesca prohibidas en 

los sistemas lagunarios y embalses realizadas

Visitas para disminuir el uso de artes y 

técnicas de pesca prohibidas realizadas

 322.00  26.00  94.00  116.00  86.00

 86.00 116.00 94.00 26.00

 0.00 0.00 0.00 26.00

 100.00  100.00  8.07

Visita

Estratégico / 

Eficacia

 322.00  2020

 322.00

 322.00

 26.00

Actividad

Artes de pesca no reguladas normativamente 

en coordinación con la CONAPESCA asegurada

Artes de pesca prohibidas aseguradas  400.00  100.00  100.00  100.00  100.00

 100.00 100.00 100.00 100.00

 0.00 0.00 0.00 100.00

 100.00  100.00  25.00

Asegurado

Gestión / 

Eficacia

 400.00  2021

 400.00

 400.00

 100.00

Retenes intermitentes en los sitemas 

lagunarios y embalses instalados

Cantidad de retenes instalados  60.00  15.00  15.00  15.00  15.00

 15.00 15.00 15.00 15.00

 0.00 0.00 0.00 15.00

 100.00  100.00  25.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 60.00  2021

 60.00

 60.00

 15.00

Visitas a las sociedades cooperativas en la 

aplicación de la pesca responsable



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Cantidad de visitas realizadas a las 

sociedades cooperativas

 40.00  5.00  15.00  10.00  10.00

 10.00 10.00 15.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 5.00

 100.00  100.00  12.50

Visita

Gestión / 

Eficacia

 40.00  2021

 40.00

 40.00

 5.00

Proyecto: 283211I06301I08B002

Tianguis de Corazón

Componente

1. Punto de distribución de productos 

agroalimentarios chiapanecos instalados

Porcentaje de punto de distribución de 

productos instalado

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Almacén

Estratégico / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

2. Tianguis virtual de productos 

agroalimentario realizados

Porcentaje de tianguis virtual de productos 

agroalimentarios realizado

 5.00  0.00  2.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evento

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

3. Tianguis presenciales de productos 

agroalimentario realizado

Porcentaje de tianguis presenciales de 

productos agroalimentario realizados

 4.00  0.00  0.00  1.00  3.00

 3.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evento

Estratégico / 

Eficacia

 4.00  2021

 6.00

 4.00

 0.00

Actividad

1.1 Acopio y almacenaje de productos 

agroalimentarios almacenados

Porcentaje de productos agroalimentarios 

almacenados

 500.00  0.00  500.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 500.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Producto

Gestión / 

Eficiencia

 500.00  2021

 500.00

 500.00

 0.00

1.2 Servicios de productos agroalimentarios 

entregados

Porcentaje de servicio de entrega de 

productos

 2,000.00  0.00  800.00  1,200.00  0.00

 0.00 1,200.00 800.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficiencia

 2,000.00  2021

 2,000.00

 2,000.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

1.3 Análisis de la demanda de productos 

agroalimentarios realizados

Porcentaje de análisis de la demanda de 

producto realizadas

 9.00  0.00  2.00  4.00  3.00

 3.00 4.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Análisis

Gestión / 

Eficacia

 9.00  2021

 9.00

 9.00

 0.00

2.1 Módulo de operación virtual instalado

Porcentaje de módulo virtual instalado  5.00  0.00  2.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Módulo

Estratégico / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

2.2 Difusión para la promoción de los 

productos agroalimentario realizado

Porcentaje de difusión de los productos 

agroalimetarios realizadas

 5.00  0.00  2.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Difusión

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

2.3 Productores y comercializadores 

participantes registrado

Porcentaje de productores y 

comercializadores registrados

 5.00  0.00  2.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Registro

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

3.1 Módulo de operación presencial instalado

Porcentaje de módulo presencial instalado  4.00  0.00  0.00  1.00  3.00

 3.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Módulo

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 0.00

3.2 Difusión para la promoción de los 

productos agroalimentarios realizados

Porcentaje de la difusión para la promoción 

de productos realizados

 4.00  0.00  0.00  1.00  3.00

 3.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Difusión

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 0.00

3.3 Productores y comercializadores 

participantes registrados



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de productores y 

comercializadores registrados

 4.00  0.00  0.00  1.00  3.00

 3.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Registro

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 0.00

Proyecto: 093211I05501F01B001

Exposiciones Ganaderas para Impulsar 

la Comercialización de Ganado de Alto 

Registro

Componente

1. Exposiciones ganaderas realizadas

Porcentaje de expos ganaderas realizados 

para impulsar la comercialización de 

ganado

 4.00  1.00  0.00  0.00  1.00

 2.00 1.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  25.00

Evento

Estratégico / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 4.00

 1.00

2. Incentivos para la adquisición de 

sementales otorgados

Porcentaje de apoyos otorgados para la 

adquisición de sementales

 90.00  0.00  0.00  0.00  50.00

 70.00 20.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Apoyo

Estratégico / 

Eficacia

 50.00  2021

 50.00

 90.00

 0.00

Actividad

1.1. Reuniones de trabajo con las Asociaciones 

Ganadera celebradas

Porcentaje de reuniones de trabajo 

realizadas

 4.00  1.00  0.00  0.00  1.00

 2.00 1.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  25.00

Reunión

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 4.00

 1.00

1.2. Convenios de concertación con 

Asociaciones Ganaderas suscritos

Porcentaje de convenios de concertación 

suscritos

 4.00  1.00  0.00  0.00  1.00

 2.00 1.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  25.00

Convenio

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 4.00

 1.00

1.3. Seguimiento y evaluación en la 

comprobación del recurso

Porcentaje del seguimiento y evaluación de 

comprobación del gasto

 4.00  1.00  0.00  0.00  1.00

 2.00 1.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  25.00

Seguimiento

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 4.00

 1.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

2.1. Actas de entrega recepción de 

sementales pecuarios con registro suscritas

Porcentaje de actas de entrega - recepción 

suscritas

 90.00  0.00  0.00  0.00  50.00

 70.00 20.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acta

Gestión / 

Eficacia

 50.00  2021

 50.00

 90.00

 0.00

2.2. Seguimiento en el mejoramiento de hatos 

ganaderos apoyados en años anteriores 

realizados

Porcentaje de reportes de mejoramiento de 

hatos ganaderos

 50.00  0.00  0.00  0.00  50.00

 50.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Seguimiento

Gestión / 

Eficacia

 50.00  2021

 50.00

 50.00

 0.00

Proyecto: 133211I05501F01B002

Concurso Estatal de la Vaca Lechera

Componente

Incentivos a los productores ganadores con 

equipos pecuarios entregados

Porcentaje de incentivos en equipos 

pecuarios entregado

 15.00  3.00  0.00  12.00  0.00

 0.00 12.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipo

Estratégico / 

Eficacia

 15.00  2021

 15.00

 12.00

 0.00

Actividad

1.1. Solicitudes de apoyo dictaminadas

Porcentaje de solicitudes analizadas y 

dictaminadas

 2.00  1.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Solicitud

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 1.00

 0.00

1.2. Reuniones de trabajo con las asociaciones 

ganaderas locales celebradas

Porcentaje de reuniones celebradas con 

asociaciones ganaderas

 3.00  1.00  0.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Reunión

Gestión / 

Eficacia

 3.00  2021

 3.00

 2.00

 0.00

1.3. Convenios de concertación de entrega de 

incentivos a productores suscritos



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de convenios de concertación 

de entrega de  incentivos suscritos

 2.00  1.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 1.00

 0.00

1.4. Seguimiento técnico de concursos en 

municipios productores de leche (apoyo 

logístico y organización) realizados

Porcentaje de seguimientos técnicos 

realizados a concursos por municipio

 6.00  0.00  0.00  6.00  0.00

 0.00 6.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Seguimiento

Gestión / 

Eficacia

 6.00  2021

 6.00

 6.00

 0.00

1.5. Actas de entrega - recepeción de los 

apoyos entregados suscritas

Porcentaje de actas de entrega recepeción 

de apoyos suscritas

 15.00  3.00  0.00  12.00  0.00

 0.00 12.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acta

Gestión / 

Eficacia

 15.00  2021

 15.00

 12.00

 0.00

Proyecto: 243231I05201A05B001

Pesca por el Bienestar

Componente

Apoyos económicos a pescadores otorgados

Apoyo destinado a pescadores por 

temporada baja y época de veda

 48,126.00  8,021.00  16,042.00  8,021.00  16,042.00

 16,042.00 8,021.00 16,042.00 8,021.00

 0.00 0.00 0.00 8,020.00

 99.99  99.99  16.66

Apoyo

Estratégico / 

Eficacia

 48,126.00  2021

 48,126.00

 48,126.00

 8,020.00

Actividad

Asambleas para la validación y ratificación de 

altas y bajas de beneficiarios realizadas

Cantidad de asambleas para la validación y 

ratificación realizadas

 200.00  50.00  50.00  50.00  50.00

 50.00 50.00 50.00 50.00

 0.00 0.00 0.00 50.00

 100.00  100.00  25.00

Reunión

Gestión / 

Eficacia

 200.00  2021

 200.00

 200.00

 50.00

Expedientes de los pescadores sujetos de 

apoyos actualizados

Cantidad de expedientes actualizados  8,021.00  2,000.00  2,021.00  2,000.00  2,000.00

 2,000.00 2,000.00 2,021.00 2,000.00

 0.00 0.00 0.00 2,000.00

 100.00  100.00  24.93

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 8,021.00  2021

 8,021.00

 8,021.00

 2,000.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Reunión con sociedades cooperativas 

pesqueras realizadas

Cantidad de reuniones con sociedades 

cooperativas realizadas

 200.00  50.00  50.00  50.00  50.00

 50.00 50.00 50.00 50.00

 0.00 0.00 0.00 50.00

 100.00  100.00  25.00

Reunión

Gestión / 

Eficacia

 200.00  2021

 200.00

 200.00

 50.00

Servicio de asesoría y gestión administrativa a 

los pescadores otorgados

Cantidad de servicios de asesoría y gestión 

otorgados

 40.00  10.00  10.00  10.00  10.00

 10.00 10.00 10.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 10.00

 100.00  100.00  25.00

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 40.00  2021

 40.00

 40.00

 10.00

Proyecto: 273231I05201A05B001

Impulso a las Cadenas Productivas 

Acuícolas

Componente

1. Unidades de producción acuícolas atendidas

Cantidad de unidades de producción 

acuícolas atendidas

 75.00  15.00  25.00  22.00  13.00

 13.00 22.00 25.00 15.00

 0.00 0.00 0.00 15.00

 100.00  100.00  20.00

Unidad Acuícola

Estratégico / 

Eficacia

 75.00  2021

 75.00

 75.00

 15.00

2. Apoyo a productores en la gestión de crías 

de mojarra tilapia para la siembra o 

repoblamiento en unidades acuícolas

Cantidad de apoyos para la gestión de crias 

otorgados

 55.00  0.00  22.00  16.00  17.00

 17.00 16.00 22.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Apoyo

Estratégico / 

Eficacia

 55.00  2021

 55.00

 55.00

 0.00

Actividad

1.1 Visita de prospección técnica para 

determinar las condiciones productivas de las 

unidades acuícolas realizadas

Cantidad de visitas a unidades de 

producción acuícola realizadas

 45.00  8.00  14.00  13.00  10.00

 10.00 13.00 14.00 8.00

 0.00 0.00 0.00 8.00

 100.00  100.00  17.78

Visita

Gestión / 

Eficacia

 45.00  2021

 45.00

 45.00

 8.00

1.2 Asesoría a los productores para mejorar 

las condiciones productivas de las unidades 

acuícolas otorgadas



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Cantidad de asesorías impartidas  30.00  7.00  11.00  9.00  3.00

 3.00 9.00 11.00 7.00

 0.00 0.00 0.00 7.00

 100.00  100.00  23.33

Asesoría

Gestión / 

Eficacia

 30.00  2021

 30.00

 30.00

 7.00

2.1 Visitas de prospección técnica a las 

unidades acuícolas para determinar la 

viabilidad de las gestiones realizadas

Cantidad de visitas de prospecciones 

realizadas

 30.00  0.00  12.00  9.00  9.00

 9.00 9.00 12.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 30.00  2021

 30.00

 30.00

 0.00

2.2 Asesorías a productores acuícolas en la 

integración de expedientes otorgadas

Cantidad de asesorías realizadas  25.00  0.00  10.00  7.00  8.00

 8.00 7.00 10.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Asesoría

Gestión / 

Eficacia

 25.00  2021

 25.00

 25.00

 0.00

Proyecto: 273231I05201A05B002

Estudios para el Mejoramiento de la 

Productividad Pesquera y Acuícola

Componente

 Estudios técnicos para construcción y 

rehabilitación de infraestructura pesquera 

realizados

Cantidad de estudios técnicos para 

diagnósticos de construcción y 

rehabilitación de infraestructura pesquera

 7.00  0.00  2.00  3.00  2.00

 2.00 3.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Estudio

Estratégico / 

Eficacia

 7.00  2021

 7.00

 7.00

 0.00

Actividad

Expedientes a las sociedades cooperativas que 

acrediten su personalidad jurídica para realizar 

el estudio integrado

Cantidad de expedientes integrados  7.00  0.00  2.00  3.00  2.00

 2.00 3.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 7.00  2021

 7.00

 7.00

 0.00

Visita de campo para el reconocimiento de 

áreas susceptibles de estudios realizados



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Cantidad de visitas realizadas para 

reconocimiento

 80.00  26.00  19.00  17.00  18.00

 18.00 17.00 19.00 26.00

 0.00 0.00 0.00 26.00

 100.00  100.00  32.50

Visita

Gestión / 

Eficacia

 80.00  2021

 80.00

 80.00

 26.00

Visitas de prospección técnica y seguimiento 

del estudio realizadas

Cantidad de visitas de prospección 

realizadas

 14.00  0.00  4.00  6.00  4.00

 4.00 6.00 4.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Visita

Gestión / 

Eficacia

 14.00  2021

 14.00

 14.00

 0.00

Proyecto: 173211I05501I09B002

Producción de Especies Frutícolas 

Meseta Comiteca

Componente

1. Plantas frutícolas entregadas.

Plantas frutícolas entregadas  24,500.00  0.00  3,500.00  8,500.00  12,500.00

 12,500.00 8,500.00 3,500.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 24,500.00  2021

 24,500.00

 24,500.00

 0.00

2. Plantas frutícolas producidas

Plantas frutícolas producidas.  30,000.00  0.00  0.00  15,000.00  15,000.00

 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 30,000.00  2021

 30,000.00

 30,000.00

 0.00

3. Productores con capacidades fortalecidas.

Productores capacitados  65.00  0.00  0.00  0.00  65.00

 65.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Productor

Gestión / 

Eficacia

 65.00  2021

 65.00

 65.00

 0.00

Actividad

1.1 Manejo fitosanitario y nutricional aplicado.

Manejo fitosanitario y nutricional aplicado  4.00  1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  25.00

Manejo

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 1.00

1.2 Mantenimiento de plantas frutícolas 

terminadas del año anterior.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Plantas frutícolas con mantenimiento 

realizado

 40,433.00  40,433.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 40,433.00

 0.00 0.00 0.00 40,433.00

 100.00  100.00  100.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 40,433.00  2021

 40,433.00

 40,433.00

 40,433.00

2.1 Preparación de terreno para el 

establecimiento de semilleros.

Semilleros establecidos.  2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Proceso

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 30,000.00

 2.00

 0.00

2.2 Propagación, crecimiento y desarrollo de 

plantas frutícolas

Planta frutícolas propagadas  30,000.00  0.00  0.00  15,000.00  15,000.00

 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 30,000.00  2021

 30,000.00

 30,000.00

 0.00

2.3 Plantas frutícolas Injertadas

Planta frutícolas injertada  12,000.00  0.00  0.00  6,000.00  6,000.00

 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficiencia

 12,000.00  2021

 12,000.00

 12,000.00

 0.00

3.1 Talleres de capacitación otorgados.

Talleres otorgados  2.00  0.00  0.00  0.00  2.00

 2.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Taller

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00

3.2 Asistencias técnicas otorgadas.

Asistencias técnicas otorgadas  60.00  0.00  0.00  30.00  30.00

 30.00 30.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Asistencia

Gestión / 

Eficiencia

 60.00  2021

 60.00

 60.00

 0.00

3.3 Evaluaciones aplicadas a productores 

beneficiados

Evaluaciones aplicadas  40.00  0.00  0.00  0.00  40.00

 40.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evaluación

Gestión / 

Eficiencia

 40.00  2021

 40.00

 40.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 173211I05501I09B011

Propagación de Plantas Florícolas 

Meseta Comiteca

Componente

1. Plantas florícolas entregadas.

Porcentaje de plantas entregadas  25,000.00  0.00  5,000.00  10,000.00  10,000.00

 10,000.00 10,000.00 5,000.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 25,000.00  2021

 25,000.00

 25,000.00

 0.00

2. Producción de plantas florícolas.

Porcentaje de plantas florícolas producidas  20,000.00  0.00  0.00  10,000.00  10,000.00

 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficiencia

 20,000.00  2021

 20,000.00

 20,000.00

 0.00

3. Productores con capacidades fortalecidas.

Porcentaje de productores capacitados  30.00  0.00  0.00  0.00  30.00

 30.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Productor

Gestión / 

Eficiencia

 30.00  2021

 30.00

 30.00

 0.00

Actividad

1.1. Manejo fitosanitario y nutricional 

realizados.

Porcentaje de manejo fitosanitario y 

nutricionales aplicados

 4.00  1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  25.00

Manejo

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 1.00

1.2. Mantenimiento de plantas florícolas 

sembradas

Porcentaje de plantas florícolas con 

mantenimiento

 15,430.00  15,430.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 15,430.00

 0.00 0.00 0.00 15,430.00

 100.00  100.00  100.00

Planta

Gestión / 

Eficacia

 15,430.00  2021

 15,430.00

 15,430.00

 15,430.00

2.1. Preparación de terreno para el 

establecimiento semilleros.

Porcentaje de semilleros establecidos.  2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Proceso

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.410 Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

2.2. Trasplante de esquejes a bolsas.

Porcentaje de plantas trasplantadas.  30,000.00  0.00  0.00  10,000.00  20,000.00

 20,000.00 10,000.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Planta

Gestión / 

Eficiencia

 30,000.00  2021

 30,000.00

 30,000.00

 0.00

3.1. Talleres de capacitación impartida.

Porcentaje de talleres impartidos.  2.00  0.00  0.00  0.00  2.00

 2.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Taller

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00

3.2. Evaluaciones aplicadas a productores 

beneficiados realizados

Porcentaje de evaluaciones aplicadas  20.00  0.00  0.00  0.00  20.00

 20.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evaluación

Gestión / 

Eficiencia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.420 Secretaría de Economía y del Trabajo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 093111F03301P18B003

Aportación al Fideicomiso Público de 

Inversión y Administración para la 

Habilitación y Administración del 

Recinto Fiscalizado Estratégico Puerto 

Chiapas (RFE)

Componente

1. Aportación al Fideicomiso del Recinto 

Fiscalizado Estratégico realizada.

1. Aportación económica al Recinto 

Fiscalizado Estratégico

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Aportación

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

1.1. Integración del expediente técnico para la 

gestión de recursos ante la instancia 

normativa.

2. Expediente técnico integrado  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 1.00

 1.00

 0.00

1.2. Realización de sesión del Comité Técnico 

del Fideicomiso Recinto Fiscalizado 

Estratégico.

3. Sesión del Comité Técnico realizada  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Sesión

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 053111F03201I08B001

Estrategia Marca Chiapas

Componente

1. Estudios de laboratorio a productos de 

empresas realizados.

1. Realización de estudios de laboratorio a 

productos de empresas

 50.00  0.00  20.00  15.00  15.00

 15.00 15.00 20.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Estudio

Gestión / 

Eficacia

 50.00  2020

 45.00

 50.00

 0.00

2. Registros de empresas en tienda en línea 

realizados.implementada.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.420 Secretaría de Economía y del Trabajo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

2. Realización de registros de empresas en 

tienda en línea

 30.00  0.00  0.00  30.00  0.00

 0.00 30.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Registro

Gestión / 

Eficacia

 30.00  2021

 30.00

 30.00

 0.00

3. Eventos de promoción de la Marca Chiapas 

coordinados.

3. Coordinación de eventos de promoción 

Marca Chiapas

 3.00  0.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evento

Gestión / 

Eficacia

 3.00  2020

 1.00

 3.00

 0.00

4. Sesiones de Consejo Regulador de la 

Estrategia Marca Chiapas coordinados.

4. Coordinación de sesiones del Consejo 

Regulador de la Marca Chiapas

 3.00  0.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Sesión

Gestión / 

Eficacia

 3.00  2020

 7.00

 3.00

 0.00

5. Diseño arquitectónico de Cafeterías Marca 

Chiapas elaborado.

5. Elaboración de diseños arquitectónicos 

para Cafeterías Marca Chiapas

 2.00  0.00  1.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Diseño

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2020

 3.00

 2.00

 0.00

6. Registro de aviso comercial ante el Instituto 

Mexicano de la Propiedad Industrial de la 

Estrategia Marca Chiapas realizados.

6. Realización del registro de aviso 

comercial ante el IMPI de la Estrategia 

Marca Chiapas

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Registro

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

7. Estrategias de promoción y difusión de la 

Marca Chiapas implementadas.

7. Implementación de estrategias de 

promoción y difusión de la Marca Chiapas.

 5.00  0.00  1.00  4.00  0.00

 0.00 4.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Estrategia

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2020

 6.00

 5.00

 0.00

Actividad

1.1. Realización de solicitudes de estudios de 

laboratorio a productos de empresas.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.420 Secretaría de Economía y del Trabajo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

8. Solicitudes de estudios de laboratorio 

realizadas

 3.00  0.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Solicitud

Gestión / 

Eficacia

 3.00  2020

 6.00

 3.00

 0.00

2.1. Celebración de contrato con empresa 

especializada para realizar el registro de 

empresas en tienda en línea.

9. Contrato de prestación de servicios 

celebrado

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Contrato

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

3.1 Celebración de contrato con empresa 

especializada para realizar eventos de 

promoción de la Estrategia Marca Chiapas.

10. Contrato de prestación de servicios 

celebrado

 3.00  0.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Contrato

Gestión / 

Eficacia

 3.00  2021

 3.00

 3.00

 0.00

3.2 Realización de acciones de logística para la 

coordinación de eventos de promoción de la 

Marca Chiapas.

11. Acciones de logística realizadas  12.00  0.00  4.00  4.00  4.00

 4.00 4.00 4.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acción

Gestión / 

Eficacia

 12.00  2020

 2.00

 12.00

 0.00

4.1. Realización de acciones de logística para 

la coordinación de las sesiones del Consejo 

Regulador.

12. Acciones de logística realizadas  6.00  0.00  2.00  2.00  2.00

 2.00 2.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acción

Estratégico / 

Eficacia

 6.00  2020

 2.00

 6.00

 0.00

5.1. Celebración de contrato con empresa 

especializada para la elaboración de diseños 

arquitectónicos para las Cafeterías Marca 

Chiapas.

13. Contrato de prestación de servicios 

celebrado

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Contrato

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 3.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.420 Secretaría de Economía y del Trabajo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

6.1. Realización de solicitudes de registro de 

aviso comercial ante el IMPI de la Estrategia 

Marca Chiapas.

14. Solicitudes de registro realizadas  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Solicitud

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

7.1. Realización de acciones de logística para 

la implementación de estrategias de 

promoción y difusión.

15. Acciones de logística realizadas  10.00  0.00  2.00  8.00  0.00

 0.00 8.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acción

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2020

 12.00

 10.00

 0.00

Proyecto: 053111F03201M05B001

Vinculación Integral para el Desarrollo 

Empresarial

Componente

1. Cursos de capacitación para la adopción de 

conocimientos y habilidades que mejoren la 

administración de las empresas coordinados.

1. Coordinación de cursos para la adopción 

de conocimientos y habilidades que 

mejoren la admón. de las empresas

 27.00  0.00  11.00  9.00  7.00

 7.00 9.00 11.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Curso

Gestión / 

Eficacia

 27.00  2020

 32.00

 27.00

 0.00

2. Eventos de vinculación de empresarios y/o 

comercialización de productos chiapanecos 

organizados.

2. Organización de eventos de vinculación 

de empresarios y/o comercialización de 

productos chiapanecos

 7.00  0.00  0.00  3.00  4.00

 4.00 3.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evento

Gestión / 

Eficacia

 7.00  2020

 1.00

 7.00

 0.00

3. Páginas web con tienda en línea 

implementadas como herramientas 

tecnológicas en empresas para mejorar su 

competitividad desarrolladas.

3. Desarrollo de páginas web con tienda en 

línea implementadas en  empresas para 

mejorar su competitividad

 10.00  0.00  0.00  10.00  0.00

 0.00 10.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Página

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.420 Secretaría de Economía y del Trabajo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

4. Subsidio a emprendedores y/o empresarios 

para  fomentar la producción y/o distribución y 

comercialización de bienes y servicios 

entregado.

4. Entrega de subsidios para fomentar la 

producción y/o distribución y 

comercialización de bienes y servicios

 4.00  0.00  0.00  1.00  3.00

 3.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Subsidio

Gestión / 

Eficacia

 4.00  2020

 1.00

 4.00

 0.00

5. Campaña publicitaria de promoción y 

difusión implementada.

5. Implementación de campaña publicitaria 

de promoción y difusión

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Campaña

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 2.00

 1.00

 0.00

6. Licencia para uso de plataforma y aplicación 

digital para la promoción de productos y 

servicios adquirida.

6. Adquisición de licencia de uso de 

plataforma y aplicación digital para la 

promoción de productos y servicios

 2.00  0.00  0.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Licencia

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2020

 2.00

 2.00

 0.00

7. Registro de marca ante el Instituto 

Mexicano de la Propiedad Industrial de 

empresas chiapanecas realizados.

7. Realización de registro de marca ante el 

IMPI de empresas chiapanecas

 40.00  0.00  0.00  24.00  16.00

 16.00 24.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Registro

Gestión / 

Eficacia

 40.00  2021

 40.00

 40.00

 0.00

Actividad

1.1. Celebración de convenio de colaboración 

general para la impartición de cursos de 

capacitación.

8. Convenio de colaboración celebrado  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 1.00

 1.00

 0.00

1.2. Contratación de empresa especializada 

para la impartición de cursos de capacitación.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.420 Secretaría de Economía y del Trabajo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

9. Contrato de prestación de servicios 

celebrado

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Contrato

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

1.3. Realización de acciones de logística para 

la coordinación de cursos de capacitación.

10. Acciones de logística realizadas  297.00  0.00  106.00  113.00  78.00

 78.00 113.00 106.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acción

Gestión / 

Eficacia

 297.00  2020

 286.00

 297.00

 0.00

2.1. Contratación de empresa especializada 

para la organización del evento de vinculación 

de empresarios y/o comercialización de 

productos.

11. Contrato de prestación de servicios 

celebrado

 7.00  0.00  1.00  2.00  4.00

 4.00 2.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Contrato

Gestión / 

Eficacia

 7.00  2021

 7.00

 7.00

 0.00

2.2. Realización de acciones de logística para 

la organización del evento de vinculación de 

empresarios y/o comercialización de 

productos.

12. Acciones de logística realizadas  25.00  0.00  7.00  8.00  10.00

 10.00 8.00 7.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acción

Gestión / 

Eficacia

 25.00  2020

 2.00

 25.00

 0.00

3.1. Contratación de empresa especializada 

para el desarrollo de páginas web con tienda 

en línea implementadas como herramientas 

tecnológicas en empresas para mejorar su 

competitividad.

13. Contrato de prestación de servicios 

celebrado

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Contrato

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

3.2. Celebración de convenio para entregar a 

empresarios páginas web con tienda en línea 

implementadas como herramientas 

tecnológicas.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.420 Secretaría de Economía y del Trabajo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

14. Convenio para la entrega de página 

web con tienda en línea

 10.00  0.00  0.00  10.00  0.00

 0.00 10.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

3.3. Realización de acciones de logística para 

entregar a empresarios páginas web con 

tienda en línea.

15. Acciones de logística realizadas  5.00  0.00  2.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acción

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

4.1. Celebración de convenio para entregar 

subsidios a emprendedores y/o empresarios 

para el fomento a la producción y/o 

distribución y comercialización de bienes y 

servicios.

16. Convenio para la entrega de subsidios 

celebrado

 4.00  0.00  0.00  1.00  3.00

 3.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Convenio

Gestión / 

Eficacia

 4.00  2020

 1.00

 4.00

 0.00

4.2. Realización de acciones de logística para 

entregar subsidios a emprendedores y/o 

empresarios para el fomento a la producción 

y/o distribución y comercialización de bienes y 

servicios.

17. Acciones de logística realizadas  8.00  0.00  0.00  2.00  6.00

 6.00 2.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acción

Gestión / 

Eficacia

 8.00  2021

 8.00

 8.00

 0.00

5.1. Contratación de empresa especializada en 

la realización de campañas publicitarias de 

promoción y difusión.

18. Contrato de prestación de servicios 

celebrado

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Contrato

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 50.00

 1.00

 0.00

5.2. Realización de acciones de logística para 

la implementación de la campaña publicitaria.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.420 Secretaría de Economía y del Trabajo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

19. Acciones de logística realizadas  2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acción

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2020

 4.00

 2.00

 0.00

6.1. Contratación de empresa especializada 

para la adquisición de plataforma en línea para 

aprender a exportar y aplicación digital para la 

promoción de productos y servicios.

20. Contrato de prestación de servicios 

celebrado

 2.00  0.00  0.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Contrato

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00

7.1. Realización de solicitudes de registro de 

marca ante el IMPI de productos y servicios 

chiapanecos.

21. Solicitudes de registro realizadas  4.00  0.00  0.00  3.00  1.00

 1.00 3.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Solicitud

Gestión / 

Eficacia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 0.00

Proyecto: 053111F03201M05B002

Fondo de Garantía para MIPYMES

Componente

1. Aportación económica al Fideicomiso de 

Contragarantía para el Financiamiento 

Empresarial realizada.

1. Aportación al Fideicomiso de 

Contragarantía para el Financiamiento 

Empresarial

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  100.00

Aportación

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 1.00

 1.00

 1.00

Actividad

1.1. Integración de expediente técnico para la 

gestión de recursos.

2. Expediente técnico integrado  1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  100.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 1.00

 1.00

 1.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.420 Secretaría de Economía y del Trabajo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 093111F03301P18B001

Promoción de Inversiones

Componente

1. Estrategias promocionales para la atracción 

de inversiones implementadas.

1. Implementación de estrategias 

promocionales para la atracción de 

inversiones

 12.00  0.00  4.00  3.00  5.00

 5.00 3.00 4.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Estrategia

Gestión / 

Eficacia

 12.00  2020

 12.00

 12.00

 0.00

2. Encuentros de negocios con inversionistas 

organizados.

2. Organización de encuentros de negocios 

con inversionistas

 55.00  0.00  18.00  19.00  18.00

 18.00 19.00 18.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evento

Gestión / 

Eficacia

 55.00  2020

 1.00

 55.00

 0.00

3. Vinculación con instancias para la 

promoción de inversiones realizada.

3. Instancias vinculadas para la promoción 

de inversiones

 55.00  0.00  20.00  18.00  17.00

 17.00 18.00 20.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Instancia

Gestión / 

Eficacia

 55.00  2020

 8.00

 55.00

 0.00

4. Eventos de atracción de inversiones 

coordinados.

4. Coordinación de eventos para la 

atracción de inversiones

 3.00  0.00  0.00  1.00  2.00

 2.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evento

Gestión / 

Eficacia

 3.00  2021

 3.00

 3.00

 0.00

Actividad

1.1. Celebración de contratos con empresas 

especializadas en el diseño de estrategias y 

herramientas promocionales.

5. Contrato de prestación de servicios 

celebrado

 12.00  0.00  4.00  3.00  5.00

 5.00 3.00 4.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Contrato

Gestión / 

Eficacia

 12.00  2020

 12.00

 12.00

 0.00

2.1. Realización de acciones de logística para 

la organización de encuentros de negocios.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.420 Secretaría de Economía y del Trabajo

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

6. Acciones logística realizadas  55.00  0.00  18.00  19.00  18.00

 18.00 19.00 18.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acción

Gestión / 

Eficacia

 55.00  2020

 1.00

 55.00

 0.00

3.1. Realización de reuniones de negocios con 

instancias que fomenten la atracción de 

inversiones.

7. Reuniones de negocios realizadas  55.00  0.00  20.00  18.00  17.00

 17.00 18.00 20.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Reunión

Gestión / 

Eficacia

 55.00  2020

 8.00

 55.00

 0.00

4.1. Realización de acciones de logística para 

eventos de atracción de inversiones.

8. Acciones de logística realizadas  3.00  0.00  0.00  1.00  2.00

 2.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acción

Gestión / 

Eficacia

 3.00  2021

 3.00

 3.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.421 Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 013111F10501M03B001

Sistema estatal para la agilización de 

apertura y expansión de empresas

Componente

 Consejo de Mejora Regulatoria del Estado 

instalado.

Sesiones de Consejo Estatal de Mejora 

Regulatoria instaladas

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Sesión

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 0.50

 1.00

 0.00

Módulos SARE por la instancia  normativa del 

ámbito nacional certificados y actualizados.

Certificados obtenidos para la acreditación 

del módulo SARE

 3.00  0.00  0.00  0.00  3.00

 3.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Certificado

Gestión / 

Eficacia

 3.00  2020

 1.00

 3.00

 0.00

Taller de Actualización a Enlaces Operativos 

SARE realizado.

Talleres de capacitación otorgadas  1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Taller

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 0.50

 1.00

 0.00

Actividad

 Logística y Contratación de servicios para 

lleva a cabo las sesiones de consejo de mejora 

regulatoria realizadas.

Empresas contratadas para prestación de 

servicios ()*100

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Empresa

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2020

 0.50

 1.00

 0.00

Asesoría otorgadas para la operatividad  de los 

módulos SARE

Asesoría otorgadas  5.00  0.00  2.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Asesoría

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2020

 4.00

 5.00

 0.00

Estrategias de difusión de los módulo SARE 

realizadas



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.1.421 Comisión Estatal de Mejora Regulatoria

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Estrategia de difusión realizadas  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Estrategia

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 0.50

 1.00

 0.00

Informes sobre la operación de los módulo 

SARE realizados.

Informes de operatividad elaborados  9.00  0.00  3.00  3.00  3.00

 3.00 3.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Informe

Gestión / 

Eficacia

 9.00  2020

 6.00

 9.00

 0.00

Logística y Contratación de servicios para 

llevar a cabo Taller de actualización a enlaces 

operativos de los Módulos SARE realizadas

Empresas contratadas para prestación de 

servicios

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Empresa

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2020

 0.50

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.4.300 Fiscalía General del Estado

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 411221C08102C11D009

Infraestructrura de las Instituciones de 

Seguridad Pública.

Componente

Mejoramiento para las instalaciones de la 

Fiscalía General del Estado, en los Edificios 

Central y Anexo.

Porcentaje de mejoramiento de las 

instalaciones de los edificios de la FGE.

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Mejoramiento y/o ampliación de la 

infraestructura de la Fiscalía de Distrito Norte 

en Reforma.

Porcentaje de mejoramiento y/o ampliación  

de la Fiscalía de Distrito Norte en Reforma.

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Adecuación de diversos espacios para el 

personal de la institución y público en general.

Porcentaje de adecuación de espacios 

fisicos.

 10.00  0.00  0.00  10.00  0.00

 0.00 10.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Espacio

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

Mantenimiento general a los edificios de la 

Fiscalía General del Estado.

Porcentaje de mantenimiento de inmuebles 

atendidos.

 2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Inmueble

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00

Proyecto: 411221C08102C11D003

Equipamiento de las Instituciones de 

Seguridad Pública.

Componente

Fortalecimiento del equipamiento con 

materiales de seguridad a la policía de 

investigación que permita y agilice la 

persecución de los delitos.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.4.300 Fiscalía General del Estado

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de equipamiento con materiales 

de seguridad pública

 1,281.00  0.00  28.00  760.00  493.00

 493.00 760.00 28.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipo

Gestión / 

Eficacia

 1,281.00  2021

 1,281.00

 1,281.00

 0.00

Actividad

Adquisición  de cascos balísticos, chalecos 

balísticos y lámparas tácticas para protección 

de la integridad física.

Porcentaje de adquisición de cascos, 

chalecos balisticos y lámparas.

 493.00  0.00  0.00  0.00  493.00

 493.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 493.00  2021

 493.00

 493.00

 0.00

Adquisición de armas cortas y largas de 

defensa y seguridad pública.

Porcentaje  de adquisición de armas cortas 

y largas

 285.00  0.00  0.00  285.00  0.00

 0.00 285.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 285.00  2021

 285.00

 285.00

 0.00

Adquisición de cargadores para armas cortas y 

largas para la policía de investigación.

Porcentaje  de adquisición de cargadores 

para armas.

 285.00  0.00  0.00  285.00  0.00

 0.00 285.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 285.00  2021

 285.00

 285.00

 0.00

Adquisición de municiones para armas cortas y 

largas, que permitan el abastecimiento de las 

armas del cargo.

Porcentaje  de adquisición de municiones.  141.00  0.00  0.00  141.00  0.00

 0.00 141.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Miles

Gestión / 

Eficacia

 141.00  2021

 141.00

 141.00

 0.00

Adquisición de vehículos terrestres para la 

policía especializada.

Porcentaje  de adquisición de vehículos 

terrestres.

 77.00  0.00  28.00  49.00  0.00

 0.00 49.00 28.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 77.00  2021

 77.00

 77.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.4.300 Fiscalía General del Estado

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 411221C08102C11D001

Acceso a la Justicia para las Mujeres.

Componente

Brindar atención especializada a servicio a las 

mujeres víctimas de violencia de género.

Porcentaje de servicios especializados.  17,927.00  1,309.00  4,958.00  5,484.00  6,176.00

 6,176.00 5,484.00 4,958.00 1,309.00

 0.00 0.00 0.00 2,059.00

 157.30  157.30  11.49

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 17,927.00  2021

 17,927.00

 17,927.00

 2,059.00

Actividad

Adquisición  de diversos muebles excepto de 

oficina y estantería.

Porcentaje de adquisición de muebles 

excepto de oficina.

 66.00  0.00  66.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 66.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 66.00  2021

 66.00

 66.00

 0.00

Adquisición  de materiales y suministros para 

planteles educativos.

Porcentaje de adquisición de  material 

didáctico.

 117.00  0.00  117.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 117.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 117.00  2021

 117.00

 117.00

 0.00

Adquisición  de utensilios para el servicio de 

alimentación.

Porcentaje de adquisición de utensilios de 

alimentación.

 12.00  0.00  12.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 12.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 12.00  2021

 12.00

 12.00

 0.00

Adquisición de blancos y otros productos 

textiles, excepto prendas de vestir.

Porcentaje de adquisición de blancos y 

otros productos textiles.

 207.00  0.00  207.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 207.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 207.00  2021

 207.00

 207.00

 0.00

Adquisición de mobiliario de oficina a utilizarse 

en el Centro de Justicia para las Mujeres.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.4.300 Fiscalía General del Estado

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de adquisición de mobiliario de 

oficina.

 41.00  0.00  41.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 41.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 41.00  2021

 41.00

 41.00

 0.00

Adquisición de otros mobiliarios y equipos de 

administración.

Porcentaje  de adquisición de equipo de 

administración.

 10.00  0.00  10.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 10.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

Mejoramiento y/o ampliación del edificio del 

Centro de justicia para las Mujeres, en el 

municipio de Tuxtla Gutierrez.

Porcentaje de mejoramiento y/o ampliación 

del Centro de Justicia para las Mujeres.

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 411221C08102C11D005

Sistema Nacional de Información, base 

de datos del SNSP.

Componente

Mejoramiento de los instrumentos y métodos 

para el registro y actualización de la base de 

datos del Sistema Nacional de Información de 

Seguridad Pública.

Porcentaje de registros en la base de datos 

del sistema.

 1,891.00  152.00  490.00  622.00  627.00

 627.00 622.00 490.00 152.00

 0.00 0.00 0.00 229.00

 150.66  150.66  12.11

Registro

Gestión / 

Eficacia

 1,891.00  2021

 1,891.00

 1,891.00

 229.00

Actividad

Adquisición de licencias informáticas para 

protección de los servidores y equipos de 

cómputos.

Porcentaje de adquisición de licencias 

informáticas.

 7.00  0.00  0.00  0.00  7.00

 7.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Licencia

Gestión / 

Eficacia

 7.00  2021

 7.00

 7.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.4.300 Fiscalía General del Estado

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 411221C08102C11D008

Especialización de las Instancias 

Responsables de la Búsqueda de 

Personas.

Componente

Brindar atención en la búsqueda de personas 

reportadas como extraviadas o desaparecidas.

Porcentaje de servicios de búsqueda 

personas extraviadas o desaparecidas.

 338.00  90.00  84.00  75.00  89.00

 89.00 75.00 84.00 90.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 338.00  2021

 338.00

 338.00

 0.00

Actividad

Adquisición de  vehículos terrestres para los 

servicios de búsqueda de personas.

Porcentaje de adquisición de vehículos 

terrestres.

 2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00

Adquisición de equipamiento informático.

Porcentaje de adquisición de equipos de 

cómputos.

 35.00  0.00  35.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 35.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 35.00  2021

 35.00

 35.00

 0.00

Adquisición de equipos y aparatos 

audiovisuales.

Porcentaje de adquisición de equipos y 

aparatos audiovisuales.

 2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00

Adquisición de mobiliario de oficina a utilizarse 

en la Fiscalía de búsqueda de personas.

Porcentaje de adquisición de muebles de 

oficina.

 78.00  0.00  78.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 78.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 78.00  2021

 78.00

 78.00

 0.00

Adquisición de otros mobiliarios y equipos de 

administración.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.4.300 Fiscalía General del Estado

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de adquisición de aire 

acondicionado.

 3.00  0.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 3.00  2021

 3.00

 3.00

 0.00

Proyecto: 411221C08102C11D007

Fortalecimiento de Asesorías Jurídicas 

de Víctimas.

Componente

Asesoramiento en materia jurídica a víctimas u 

ofendido de un delito dentro del proceso 

penal.

Porcentaje de asesorías jurídicas 

proporcionadas.

 2,001.00  431.00  550.00  500.00  520.00

 520.00 500.00 550.00 431.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Asesoría

Gestión / 

Eficacia

 2,001.00  2021

 2,001.00

 2,001.00

 0.00

Actividad

Adquisición de  vehículos terrestres para los 

servicios de asesorías jurídicas.

Porcentaje de adquisición de vehículos 

terrestres.

 2.00  0.00  0.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00

Adquisición de equipamiento informático para 

los servicios de asesorías jurídicas en la 

Fiscalía de Derechos Humanos.

Porcentaje  de adquisición de equipos de 

cómputos.

 11.00  0.00  11.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 11.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 11.00  2021

 11.00

 11.00

 0.00

Proyecto: 411221C08102C11D006

Fortalecimiento de Capacidades para la 

Prevención y Combate a Delitos de Alto 

Impacto.

Componente

Fortalecimiento a la Fiscalía Antisecuestro con 

una infraestructura adecuada y con espacios 

dignos para el personal.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.4.300 Fiscalía General del Estado

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de mejoramiento y/o ampliación 

de la Fiscalía Antisecuestro.

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Adecuación de diversos espacios para el 

personal de la institución y público en general.

Porcentaje de adecuación de espacios 

físicos.

 17.00  0.00  0.00  17.00  0.00

 0.00 17.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Espacio

Gestión / 

Eficacia

 17.00  2021

 17.00

 17.00

 0.00

Proyecto: 411221C08102C11D002

Profesionalización y Capacitación de los 

Elementos Policiales de Seguridad 

Pública.

Componente

Fortalecimiento de los conocimientos, 

destrezas y habilidades a Fiscales del 

Ministerio Público, Policías y Peritos.

Porcentaje de cursos en materia de 

procuración de justicia.

 11.00  0.00  7.00  2.00  2.00

 2.00 2.00 7.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Capacitación

Gestión / 

Eficacia

 11.00  2021

 11.00

 11.00

 0.00

Actividad

Capacitación al personal operativo de la 

institución.

Porcentaje de personal operativo 

capacitado en la Institución.

 399.00  0.00  194.00  150.00  55.00

 55.00 150.00 194.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Persona

Gestión / 

Eficacia

 399.00  2021

 399.00

 399.00

 0.00

Evaluación de competencias básicas de la 

función para policías de investigación.

Porcentaje de evaluaciones a policías de 

investigación.

 90.00  0.00  0.00  90.00  0.00

 0.00 90.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evaluación

Gestión / 

Eficacia

 90.00  2021

 90.00

 90.00

 0.00

Proyecto: 411221C08102C11D004

Desarrollo de las Ciencias Forenses en la 

Investigación de Hechos Delictivos.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.4.300 Fiscalía General del Estado

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Elaboración y emisión de dictámenes 

periciales, atendiendo los requerimientos 

periciales con tecnología de punta y personal 

especializado.

Porcentaje en atención de dictámenes 

periciales.

 159,894.00  10,159.00  19,033.00  28,487.00  36,250.00

 36,250.00 28,487.00 19,033.00 10,159.00

 0.00 0.00 0.00 12,134.00

 119.44  119.44  7.59

Dictamen

Gestión / 

Eficacia

 93,929.00  2021

 93,929.00

 93,929.00

 12,134.00

Actividad

Contratación del servicio de instalación, 

reparación y mantenimiento de equipo e 

instrumental de laboratorio.

Porcentaje de servicios de instalación, 

reparación y mantenimiento.

 2.00  0.00  0.00  0.00  2.00

 2.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.4.700 Universidad Autónoma de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 012532D00401E05B001

Construcción para la Facultad de 

Ingeniería C -I; para la Licenciatura en 

Ingeniería Hidráulica y Licenciatura en 

Ingeniería en Ciencias de los Materiales, 

municipio de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.

Componente

Terminación de la construcción para la 

Facultad de Ingeniería C-I; para la Licenciatura 

en Ingeniería Hidráulica y Licenciatura en 

Ingeniería en Ciencias de los Materiales, 

municipio de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, 

terminado.

Metros cuadrados de construcción  898.00  0.00  0.00  898.00  0.00

 0.00 898.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 317.50

 0.00  0.00  35.36

Metro Cuadrado

Gestión / 

Eficiencia

 898.00  2021

 898.00

 898.00

 317.50

Actividad

Realizar el proceso de licitación para la 

construcción de edificio tipo U3-C de 09 e.e. 

para 08 aulas, área de gobierno y cubículos 

para docentes.

Proceso de licitación  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00  0.00  100.00

Licitación

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00

Proyecto: 012532D00401E05B003

Equipamiento de la Facultad de Ciencias 

en Física y Matemáticas, en el municipio 

de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.

Componente

Terminación del equipamiento de la Facultad 

de Ciencias en Física y Matemáticas, en el 

municipio de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.

Terminación del equipamiento de la 

Facultad de Ciencias en Física y 

Matemáticas, en el municipio de Tuxtla 

Gutiérrez, Ch

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00  0.00  100.00

Equipamiento

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.4.700 Universidad Autónoma de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Terminar de dotar de mobiliario y equipo para 

el centro de cómputo, laboratorio de docencia, 

laboratorio de astrofísica, laboratorio de 

sistemas complejos y aulas.

Unidad académica equipada  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00  0.00  100.00

Equipamiento

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00

Proyecto: 012532D00401E05B005

Equipamiento de la Licenciatura en 

Caficultura en el municipio de Villaflores, 

Chiapas.

Componente

Terminación del equipamiento de la 

Licenciatura en Caficultura en el municipio de 

Villaflores, Chiapas, realizado.

Unidad Académica equipada  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00  0.00  100.00

Equipamiento

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00

Actividad

Terminar de dotar de equipo especializado 

para el laboratorio de análisis sensorial de 

café.

Unidad Académica equipada  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00  0.00  100.00

Equipamiento

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00

Proyecto: 012532D00401E05B004

Equipamiento de la Facultad de 

Negocios Campus IV , para la 

Licenciatura en Ingeniería en Desarrollo 

y Tecnologías de Software , en el 

municipio de Tapachula, Chiapas.

Componente

Terminación del equipamiento de la Facultad 

de Negocios Campus IV, para la Licenciatura 

en Ingeniería en Desarrollo y Tecnologías de 

Software, en el municipio de Tapachula, 

Chiapas, realizado.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.1.4.700 Universidad Autónoma de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Unidad académica equipada  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00  0.00  100.00

Equipamiento

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00

Actividad

Terminar de dotar de equipo especializado 

para el laboratorio de Windows, laboratorio de 

Linux, taller de electrónica y taller de robótica.

Unidad Académica equipada  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00  0.00  100.00

Equipamiento

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00

Proyecto: 012532D00401E05B002

Equipamiento la Facultad de Medicina 

Humana “Dr . Manuel Velasco Suárez” 

Campus-IV, en el municipio de 

Tapachula, Chiapas. Licenciatura en 

Médico Cirujano

Componente

Terminación del equipamiento la Facultad de 

Medicina Humana “Dr . Manuel Velasco 

Suárez” Campus-IV, en el municipio de 

Tapachula, Chiapas. Licenciatura en Médico 

Cirujano

Unidad académica equipada  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00  0.00  100.00

Equipamiento

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00

Actividad

Terminar de dotar de equipo especializado 

para laboratorios de telemedicina, laboratorio 

de biomedicina, biblioteca y aulas.

Unidad académica equipada  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00  0.00  100.00

Equipamiento

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.530 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas, DIF-Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 092681G01701P22B003

Fortalecimiento al Fideicomiso “Una 

Mano... Una Esperanza“

Componente

Fortalecer al Fideicomiso Una Mano… Una 

Esperanza con la aportación efectuada

Porcentaje de aportación económica al 

Fideicomiso

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  100.00

Aportación

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00

Actividad

Integración del padrón de personas del 

Fideicomiso

Porcentaje de personas identificadas en el 

padrón del Fideicomiso

 140.00  0.00  140.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 140.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Persona

Gestión / 

Eficacia

 140.00  2021

 140.00

 140.00

 0.00

Proyecto: 112651G01801A24B002

Alimentación a Familias Vulnerables y a 

Grupos en Situación de Emergencia

Componente

Mejorar la alimentación de las familias o 

grupos vulnerables o en situación de 

emergencia, con apoyos alimentarios 

entregados

Porcentaje de apoyos alimentarios  446,741.00  81,098.00  121,881.00  121,881.00  121,881.00

 121,881.00 121,881.00 121,881.00 81,098.00

 0.00 0.00 0.00 81,098.00

 100.00  100.00  18.15

Apoyo

Gestión / 

Eficacia

 446,741.00  2021

 446,741.00

 446,741.00

 81,098.00

Actividad

Distribución de despensas con calidad nutricia 

a familias o grupos de atención prioritaria

Porcentaje de despensas a familias o 

grupos de atención prioritaria

 58,355.00  10,610.00  15,915.00  15,915.00  15,915.00

 15,915.00 15,915.00 15,915.00 10,610.00

 0.00 0.00 0.00 10,610.00

 100.00  100.00  18.18

Despensa

Gestión / 

Eficacia

 58,355.00  2021

 58,355.00

 58,355.00

 10,610.00

Distribución de despensas con calidad nutricia 

a grupos en situación de emergencia



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.530 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas, DIF-Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de despensas a grupos en 

situación de emergencia

 87,395.00  15,890.00  23,835.00  23,835.00  23,835.00

 23,835.00 23,835.00 23,835.00 15,890.00

 0.00 0.00 0.00 15,890.00

 100.00  100.00  18.18

Despensa

Gestión / 

Eficacia

 87,395.00  2021

 87,395.00

 87,395.00

 15,890.00

Distribución de despensas con calidad nutricia 

a niños de 2 a 5 años 11 meses no 

escolarizados

Porcentaje de despensas a niños de dos a 

cinco años 11 meses

 300,991.00  54,598.00  82,131.00  82,131.00  82,131.00

 82,131.00 82,131.00 82,131.00 54,598.00

 0.00 0.00 0.00 54,598.00

 100.00  100.00  18.14

Despensa

Gestión / 

Eficacia

 300,991.00  2021

 300,991.00

 300,991.00

 54,598.00

Integración de comités comunitarios

Porcentaje de comités comunitarios 

constituidos

 1,437.00  0.00  1,437.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1,437.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Comité

Gestión / 

Eficacia

 1,437.00  2021

 1,437.00

 1,437.00

 0.00

Proyecto: 112651G01801A24B003

Barriguita Llena, Corazón Contento de 

Regreso a Casa

Componente

Mejorar la alimentación de niñas y niños con 

apoyos alimentarios de calidad nutricia 

entregados

Porcentaje de apoyos alimentarios  171,836,089.00  20,778,330.00  41,575,530.00  26,331,169.00  83,151,060.00

 83,151,060.00 26,331,169.00 41,575,530.00 20,778,330.00

 0.00 0.00 0.00 20,778,330.00

 100.00  100.00  12.09

Apoyo

Gestión / 

Eficacia

 171,836,089.00  2021

 171,836,089.00

 171,836,089.00

 20,778,330.00

Actividad

Distribución de comidas escolares con calidad 

nutricia

Porcentaje de raciones de comidas 

escolares

 58,006,332.00  7,016,895.00  14,033,790.00  8,888,067.00  28,067,580.00

 28,067,580.00 8,888,067.00 14,033,790.00 7,016,895.00

 0.00 0.00 0.00 7,016,895.00

 100.00  100.00  12.10

Ración

Gestión / 

Eficacia

 58,006,332.00  2021

 58,006,332.00

 58,006,332.00

 7,016,895.00

Distribución de desayunos escolares con 

calidad nutricia



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.530 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas, DIF-Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de desayunos escolares  113,829,757.00  13,761,435.00  27,541,740.00  17,443,102.00  55,083,480.00

 55,083,480.00 17,443,102.00 27,541,740.00 13,761,435.00

 0.00 0.00 0.00 13,761,435.00

 100.00  100.00  12.09

Desayuno

Gestión / 

Eficacia

 113,829,757.00  2021

 113,829,757.00

 113,829,757.00

 13,761,435.00

Integración de comités comunitarios

Porcentaje de comités comunitarios  14,001.00  0.00  13,999.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 13,999.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Comité

Gestión / 

Eficacia

 14,001.00  2021

 14,001.00

 14,001.00

 0.00

Proyecto: 112651G01801A24B006

Estufas Ecológicas

Componente

Mejorar la condición de vida de las mujeres 

jefas de familia con las estufas ecológicas 

entregadas

Porcentaje de estufas ecológicas  3,913.00  0.00  0.00  0.00  3,913.00

 3,913.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Apoyo

Gestión / 

Eficacia

 3,913.00  2021

 3,913.00

 3,913.00

 0.00

Actividad

Instalación de comités comunitarios

Porcentaje de comités comunitarios  292.00  0.00  0.00  0.00  292.00

 292.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Comité

Gestión / 

Eficacia

 292.00  2021

 292.00

 292.00

 0.00

Proyecto: 112651G01801A24B001

Promoción Social Alimentaria

Componente

Mejorar las practicas alimentarias de los 

beneficiarios de los proyectos alimentarios 

atendidos

Porcentaje de  atención del mejoramiento 

alimentario

 496.00  124.00  124.00  124.00  124.00

 124.00 124.00 124.00 124.00

 0.00 0.00 0.00 124.00

 100.00  100.00  25.00

Atención

Gestión / 

Eficacia

 496.00  2021

 496.00

 496.00

 124.00

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.530 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas, DIF-Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Capacitación a  beneficiarios de los comités y 

proyectos alimentarios

Porcentaje de capacitación en materia 

alimentaria

 3,564.00  396.00  1,188.00  1,188.00  792.00

 792.00 1,188.00 1,188.00 396.00

 0.00 0.00 0.00 396.00

 100.00  100.00  11.11

Capacitación

Gestión / 

Eficacia

 3,564.00  2021

 3,564.00

 3,564.00

 396.00

Implementación de encuestas de participación 

social a comités comunitarios del proyecto 

“Barriguita Llena, Corazón Contento de 

Regreso a Casa"

Porcentaje de encuestas de participación 

social

 496.00  0.00  496.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 496.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Encuesta

Gestión / 

Eficacia

 496.00  2021

 496.00

 496.00

 0.00

Supervisión de la entrega, preparación y 

consumo de los apoyos alimentarios en los 

comités instalados

Porcentaje de supervisión a los comités 

comunitarios

 3,960.00  792.00  1,188.00  1,188.00  792.00

 792.00 1,188.00 1,188.00 792.00

 0.00 0.00 0.00 792.00

 100.00  100.00  20.00

Supervisión

Gestión / 

Eficacia

 3,960.00  2021

 3,960.00

 3,960.00

 792.00

Verificación del aseguramiento de la calidad de 

los insumos alimenticios

Porcentaje de verificación a los almacenes 

municipales

 290.00  145.00  0.00  145.00  0.00

 0.00 145.00 0.00 145.00

 0.00 0.00 0.00 145.00

 100.00  100.00  50.00

Verificación

Gestión / 

Eficacia

 290.00  2021

 290.00

 290.00

 145.00

Proyecto: 112651G01801A24B005

Alimentación Integral Materno Infantil

Componente

Mejorar la alimentación de las mujeres 

embarazadas y en periodo de lactancia y a 

niñas y niños de seis meses a dos años de 

edad con despensas alimentarias entregadas

Porcentaje de apoyos alimentarios  133,001.00  24,182.00  36,273.00  36,273.00  36,273.00

 36,273.00 36,273.00 36,273.00 24,182.00

 0.00 0.00 0.00 24,182.00

 100.00  100.00  18.18

Apoyo

Gestión / 

Eficacia

 133,001.00  2021

 133,001.00

 133,001.00

 24,182.00

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.530 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas, DIF-Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Distribución de despensas alimentarias con 

calidad nutricia a madres de niñas y niños de 

seis meses a dos años de edad

Porcentaje de despensas alimentarias a 

niñas y niños

 67,540.00  12,280.00  18,420.00  18,420.00  18,420.00

 18,420.00 18,420.00 18,420.00 12,280.00

 0.00 0.00 0.00 12,280.00

 100.00  100.00  18.18

Despensa

Gestión / 

Eficacia

 67,540.00  2021

 67,540.00

 67,540.00

 12,280.00

Distribución de despensas alimentarias con 

calidad nutricia a mujeres embarazadas y 

mujeres en periodo de lactancia

Porcentaje de despensas alimentarias a 

mujeres

 65,461.00  11,902.00  17,853.00  17,853.00  17,853.00

 17,853.00 17,853.00 17,853.00 11,902.00

 0.00 0.00 0.00 11,902.00

 100.00  100.00  18.18

Despensa

Gestión / 

Eficacia

 65,461.00  2021

 65,461.00

 65,461.00

 11,902.00

Integración de comités comunitarios

Porcentaje de comités comunitarios 

constituidos

 2,025.00  0.00  2,025.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2,025.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Comité

Gestión / 

Eficacia

 2,025.00  2021

 2,025.00

 2,025.00

 0.00

Proyecto: 112651G01801A24B004

Fomento Familiar a la Producción de 

Traspatio

Componente

Mejorar la alimentación de las mujeres 

embarazadas, en período de lactancia o con 

niños menores de 5 años o niños con alguna 

discapacidad con paquetes de insumos para la 

producción de alimentos entregados

Porcentaje de paquetes de insumos en 

especie para la producción de alimentos

 8,750.00  0.00  4,780.00  0.00  3,970.00

 3,970.00 0.00 4,780.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Paquete

Gestión / 

Eficacia

 8,750.00  2021

 8,750.00

 8,750.00

 0.00

Actividad

Instalación de comités comunitarios

Porcentaje de comités comunitarios  381.00  0.00  381.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 381.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Comité

Gestión / 

Eficacia

 381.00  2021

 381.00

 381.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.530 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas, DIF-Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 092681G01701A23B002

Donación de Protésis Terminadas para 

Miembros Superiores e Inferiores

Componente

Reintegrar a la sociedad a las personas con 

discapacidad con las prótesis de miembros 

superiores e inferiores entregadas

Porcentaje de prótesis terminadas  114.00  0.00  30.00  56.00  28.00

 28.00 56.00 30.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Apoyo

Gestión / 

Eficacia

 114.00  2021

 114.00

 114.00

 0.00

Actividad

Elaboración de prótesis para miembros 

inferiores por debajo de rodilla acorde a las 

necesidades detectadas

Porcentaje de prótesis elaboradas  54.00  0.00  0.00  26.00  28.00

 28.00 26.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 54.00  2021

 54.00

 54.00

 0.00

Integración de expedientes de las personas 

con discapacidad

Porcentaje de expedientes  105.00  0.00  28.00  53.00  24.00

 24.00 53.00 28.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 105.00  2021

 105.00

 105.00

 0.00

Verificación en el adecuado funcionamiento de 

las prótesis terminadas para miembros 

superiores e inferiores

Porcentaje de verificación realizada  60.00  0.00  30.00  30.00  0.00

 0.00 30.00 30.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Verificación

Gestión / 

Eficacia

 60.00  2021

 60.00

 60.00

 0.00

Proyecto: 102681G01701F09B001

Asistencia Infantil de Corazón

Componente

Proteger a los hijos de madres trabajadoras 

con la atención integral en los centros de 

asistencia infantil comunitarios con personal 

calificado  contratado



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.530 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas, DIF-Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de centros que otorgan atención 

integral

 124.00  61.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 61.00

 0.00 0.00 0.00 61.00

 100.00  100.00  49.19

Centro

Gestión / 

Eficacia

 61.00  2021

 61.00

 61.00

 61.00

Actividad

Atención a madres trabajadoras en el cuidado 

de sus hijos

Porcentaje de atenciones a madres 

trabajadoras

 1,731.00  1,671.00  0.00  60.00  0.00

 0.00 60.00 0.00 1,671.00

 0.00 0.00 0.00 1,671.00

 100.00  100.00  96.53

Atención

Gestión / 

Eficacia

 1,731.00  2021

 1,731.00

 1,731.00

 1,671.00

Integración de expedientes de niñas y niños 

inscritos en los centros

 Porcentaje de expedientes integrados  1,792.00  1,732.00  0.00  60.00  0.00

 0.00 60.00 0.00 1,732.00

 0.00 0.00 0.00 1,732.00

 100.00  100.00  96.65

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 1,792.00  2021

 1,792.00

 1,792.00

 1,732.00

Orientación en temas referentes a salud y 

educación para fortalecer los valores del 

núcleo familiar

Porcentaje de orientaciones educativas  305.00  122.00  0.00  183.00  0.00

 0.00 183.00 0.00 122.00

 0.00 0.00 0.00 122.00

 100.00  100.00  40.00

Orientación

Gestión / 

Eficacia

 305.00  2021

 305.00

 305.00

 122.00

Selección y contratación a personal calificado 

para laborar en los centros de asistencia 

infantil comunitarios

Porcentaje de plazas de  personal 

contratados

 134.00  134.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 134.00

 0.00 0.00 0.00 134.00

 100.00  100.00  100.00

Plaza

Gestión / 

Eficacia

 134.00  2021

 134.00

 134.00

 134.00

Supervisión en la operatividad de los centros 

de asistencia infantil comunitarios

Porcentaje de supervisiones al personal de 

los centros

 61.00  0.00  20.00  21.00  20.00

 20.00 21.00 20.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Supervisión

Gestión / 

Eficacia

 61.00  2021

 61.00

 61.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.530 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas, DIF-Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 102681G01701F09B002

Apoyos Escolares de Corazón para Niñas, 

Niños y Adolescentes

Componente

Asegurar la permanencia escolar en el nivel 

básico, de las niñas, niños y adolescentes con 

los apoyos escolares entregados

Porcentaje de apoyos escolares  11,103.00  0.00  0.00  11,103.00  0.00

 0.00 11,103.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Apoyo

Gestión / 

Eficacia

 11,103.00  2021

 11,103.00

 11,103.00

 0.00

Actividad

Distribución de paquetes escolares a 

adolescentes de nivel secundaria

Porcentaje de paquetes escolares nivel 

secundaria

 5,500.00  0.00  0.00  5,500.00  0.00

 0.00 5,500.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Paquete

Gestión / 

Eficacia

 5,500.00  2021

 5,500.00

 5,500.00

 0.00

Distribución de paquetes escolares a niños y 

niñas de nivel primaria

Porcentaje de paquetes escolares nivel 

primaria

 5,603.00  0.00  0.00  5,603.00  0.00

 0.00 5,603.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Paquete

Gestión / 

Eficacia

 5,603.00  2021

 5,603.00

 5,603.00

 0.00

Integración de expedientes de los 

beneficiarios con paquetes escolares

Porcentaje de expedientes integrados  11,103.00  0.00  0.00  11,103.00  0.00

 0.00 11,103.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 11,103.00  2021

 11,103.00

 11,103.00

 0.00

Proyecto: 122681G01701F09B001

Procuradurías Municipales de Protección 

de Niñas, NIños, Adolescentes y la 

Familia

Componente

Atender jurídicamente a personas que se han 

presentado en estado de vulnerabilidad, 

realizadas



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.530 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas, DIF-Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atenciones jurídicas  9,790.00  2,447.00  2,448.00  2,448.00  2,447.00

 2,447.00 2,448.00 2,448.00 2,447.00

 0.00 0.00 0.00 2,405.00

 98.28  98.28  24.57

Atención

Gestión / 

Eficacia

 9,790.00  2021

 9,790.00

 9,790.00

 2,405.00

Cumplir con la resolución jurídica de personas 

institucionalizadas atendidas

Porcentaje de resoluciones jurídicas  75.00  15.00  22.00  22.00  16.00

 16.00 22.00 22.00 15.00

 0.00 0.00 0.00 27.00

 180.00  180.00  36.00

Resolución

Gestión / 

Eficacia

 75.00  2021

 75.00

 75.00

 27.00

Difundir y prevenir los derechos humanos de 

las niñas, niños, adolescentes y la familia 

realizada

Porcentaje de difusión de los derechos  1,210.00  255.00  350.00  350.00  255.00

 255.00 350.00 350.00 255.00

 0.00 0.00 0.00 81.00

 31.76  31.76  6.69

Difusión

Gestión / 

Eficacia

 1,210.00  2021

 1,210.00

 1,210.00

 81.00

Solucionar conflictos del orden familiar de 

personas vulneradas en sus derechos 

realizadas

Porcentaje de trámites de conflictos 

familiares

 1,170.00  222.00  403.00  352.00  193.00

 193.00 352.00 403.00 222.00

 0.00 0.00 0.00 151.00

 68.02  68.02  12.91

Trámite

Gestión / 

Eficacia

 1,170.00  2021

 1,170.00

 1,170.00

 151.00

Actividad

Atención a las denuncias de niñas, niños y 

adolescentes que son víctimas de delito

Porcentaje de denuncias sobre violencia 

infantil

 585.00  113.00  153.00  187.00  132.00

 132.00 187.00 153.00 113.00

 0.00 0.00 0.00 86.00

 76.11  76.11  14.70

Denuncia

Gestión / 

Eficacia

 585.00  2021

 585.00

 585.00

 86.00

Atención a las niñas, niños y adolescentes 

maltratados o víctimas de delito

Porcentaje de detecciones de maltrato o 

víctimas de delito

 325.00  81.00  81.00  82.00  81.00

 81.00 82.00 81.00 81.00

 0.00 0.00 0.00 49.00

 60.49  60.49  15.08

Detección

Gestión / 

Eficacia

 325.00  2021

 325.00

 325.00

 49.00

Elaboración de planes de restitución de 

derechos



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.530 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas, DIF-Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de planes de restitución de 

derechos

 447.00  112.00  112.00  112.00  111.00

 111.00 112.00 112.00 112.00

 0.00 0.00 0.00 39.00

 34.82  34.82  8.72

Plan

Gestión / 

Eficacia

 447.00  2021

 447.00

 447.00

 39.00

Información sobre la prevención de la 

violencia de género en las instituciones

Porcentaje de talleres de prevención de la 

violencia de género

 456.00  114.00  114.00  114.00  114.00

 114.00 114.00 114.00 114.00

 0.00 0.00 0.00 20.00

 17.54  17.54  4.39

Taller

Gestión / 

Eficacia

 456.00  2021

 456.00

 456.00

 20.00

Investigación domiciliaria de personas con 

problemas jurídicos

Porcentaje de visitas de trabajo social  470.00  117.00  118.00  118.00  117.00

 117.00 118.00 118.00 117.00

 0.00 0.00 0.00 99.00

 84.62  84.62  21.06

Visita

Gestión / 

Eficacia

 470.00  2021

 470.00

 470.00

 99.00

Prestación del servicio de protección jurídica a 

personas canalizadas a los centros de 

asistencia social públicos o privados

Porcentaje de apoyo jurídico  75.00  15.00  22.00  22.00  16.00

 16.00 22.00 22.00 15.00

 0.00 0.00 0.00 27.00

 180.00  180.00  36.00

Apoyo

Gestión / 

Eficacia

 75.00  2021

 75.00

 75.00

 27.00

Reintegración a las niñas, niños, adolescentes 

y adultos a su familia nuclear o extensa

Porcentaje de reintegración  5.00  0.00  4.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 4.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Reintegración

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00

Representación de la niñez ante las 

autoridades jurídicas y administrativas

Porcentaje de representaciones ante 

autoridades jurisdiccionales y 

administrativas

 740.00  155.00  235.00  235.00  115.00

 115.00 235.00 235.00 155.00

 0.00 0.00 0.00 135.00

 87.10  87.10  18.24

Representación

Gestión / 

Eficacia

 740.00  2021

 740.00

 740.00

 135.00

Proyecto: 142681G01701P16B001

Enlaces Regionales para el Desarrollo 

Integral



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.530 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas, DIF-Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Fortalecer a las delegaciones con personal de 

campo para dar cumplimiento a las actividades 

realizadas

Porcentaje de apoyos  14,310.00  3,390.00  3,660.00  3,780.00  3,480.00

 3,480.00 3,780.00 3,660.00 3,390.00

 0.00 0.00 0.00 3,236.00

 95.46  95.46  22.61

Apoyo

Gestión / 

Eficacia

 14,310.00  2021

 14,310.00

 14,310.00

 3,236.00

Actividad

Difusión de la oferta institucional del Sistema 

DIF a la población en situación de 

vulnerabilidad

Porcentaje de difusiones  1,488.00  372.00  372.00  372.00  372.00

 372.00 372.00 372.00 372.00

 0.00 0.00 0.00 372.00

 100.00  100.00  25.00

Difusión

Gestión / 

Eficacia

 1,488.00  2021

 1,488.00

 1,488.00

 372.00

Identificación de niñas y niños que no asisten 

a la escuela

Porcentaje de documentos requisitados  5,000.00  300.00  1,890.00  2,810.00  0.00

 0.00 2,810.00 1,890.00 300.00

 0.00 0.00 0.00 300.00

 100.00  100.00  6.00

Documento

Gestión / 

Eficacia

 5,000.00  2021

 5,000.00

 5,000.00

 300.00

Supervisión operativa de los proyectos 

alimentarios en los centros escolares de los 

sistemas municipales DIF y el estado físico y 

funcional de los Centros de Asistencia Infantil 

de Corazón

Porcentaje de supervisiones realizadas  3,732.00  783.00  1,083.00  1,083.00  783.00

 783.00 1,083.00 1,083.00 783.00

 0.00 0.00 0.00 783.00

 100.00  100.00  20.98

Supervisión

Gestión / 

Eficacia

 3,732.00  2021

 3,732.00

 3,732.00

 783.00

Proyecto: 092681G01701P22B001

Salud Visual

Componente

Mejorar la visión de la población en situación 

de vulnerabilidad con lentes graduados 

entregados



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.530 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas, DIF-Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de apoyos con lentes graduados  2,787.00  0.00  0.00  2,787.00  0.00

 0.00 2,787.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Apoyo

Gestión / 

Eficacia

 2,787.00  2021

 2,787.00

 2,787.00

 0.00

Actividad

Elaboración de estudios optométricos a 

personas con agudeza visual

Porcentaje de estudios optométricos  2,787.00  0.00  0.00  2,787.00  0.00

 0.00 2,787.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Estudio

Gestión / 

Eficacia

 2,787.00  2021

 2,787.00

 2,787.00

 0.00

Proyecto: 092681G01701P22B002

Medicamentos Especializados para la 

Población Vulnerable

Componente

Mejorar la salud de la población en situación 

de vulnerabilidad con medicamentos 

especializados entregados

Porcentaje de apoyos con medicamentos 

especializados

 4,348.00  0.00  0.00  3,288.00  0.00

 0.00 4,348.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Apoyo

Gestión / 

Eficacia

 3,288.00  2021

 3,288.00

 4,348.00

 0.00

Actividad

Integración y actualización de expedientes de 

los beneficiarios

Porcentaje de expedientes integrados y 

actualizados

 527.00  0.00  0.00  527.00  0.00

 0.00 527.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 527.00  2021

 527.00

 527.00

 0.00

Proyecto: 112651G01801A24B007

Huertos Familiares Comunitarios y 

Enseres Domésticos

Componente

Mejorar la alimentación de mujeres jefas de 

familia, embarazadas o con niños menores de 

5 años o alguna discapacidad, con paquetes 

para la producción de alimentos y enseres 

domésticos entregados



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.530 Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chiapas, DIF-Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de paquetes para la producción 

de alimentos y enseres domésticos

 23,141.00  0.00  0.00  23,141.00  0.00

 0.00 23,141.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Paquete

Gestión / 

Eficacia

 23,141.00  2021

 23,141.00

 23,141.00

 0.00

Actividad

Instalación de comités comunitarios

Porcentaje de comités comunitarios  665.00  0.00  0.00  665.00  0.00

 0.00 665.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Comité

Gestión / 

Eficacia

 665.00  2021

 665.00

 665.00

 0.00

Proyecto: 092681G01701A23B001

Ayudas Técnicas a Personas con 

Discapacidad

Componente

Coadyuvar a la integración social de las 

personas con discapacidad con la donación de 

ayudas técnicas entregadas

Porcentaje de ayudas técnicas a personas 

con discapacidad

 5,391.00  0.00  0.00  5,391.00  0.00

 0.00 5,391.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Ayuda

Gestión / 

Eficacia

 5,391.00  2021

 5,391.00

 5,391.00

 0.00

Actividad

Integración de expedientes de las personas 

con discapacidad

Porcentaje de expedientes integrados  4,528.00  0.00  0.00  4,528.00  0.00

 0.00 4,528.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 4,528.00  2021

 4,528.00

 4,528.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.560 Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 081741C04602I06D004

Profesionalización y Capacitación de los 

Elementos Policiales de Seguridad 

Pública

Componente

Desarrollo profesional de elementos de la 

policía municipal

Porcentaje de elemetos de la policía 

municipal capacitados

 1,148.00  0.00  534.00  524.00  90.00

 90.00 524.00 534.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficiencia

 1,148.00  2021

 1,148.00

 1,148.00

 0.00

Actividad

Capacitar a policías municipales de formación 

contínua en competencias básicas de la 

función policial

Porcentaje de elementos de la policía 

municipal capacitados en competencias 

básicas de la función policial

 868.00  0.00  434.00  434.00  0.00

 0.00 434.00 434.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Capacitación

Estratégico / 

Eficiencia

 868.00  2021

 868.00

 868.00

 0.00

Capacitar a policías municipales en activo en 

Formación Inicial (Activos).

Porcentaje de policías municipales 

capacitados en Formación Inicial (Activos).

 280.00  0.00  100.00  90.00  90.00

 90.00 90.00 100.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Capacitación

Estratégico / 

Eficacia

 280.00  2021

 280.00

 280.00

 0.00

Proyecto: 101741C04602C14D002

Seguimiento y Evaluación de los 

Programas

Componente

Concentrar los resultados en materia de 

seguridad pública, derivados de la ejecución 

de los programas financiados con recursos 

federales alcanzados.

Porcentaje de seguimiento de resultados 

alcanzados

 27.00  5.00  4.00  5.00  13.00

 13.00 5.00 4.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 5.00

 100.00  100.00  18.52

Seguimiento

Gestión / 

Eficiencia

 27.00  2021

 27.00

 27.00

 5.00

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.560 Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Atender la auditoría de mantenimiento o 

recertificación al Sistema de Gestión de 

Calidad, con la finalidad de verificar su 

conformidad y mantener la vigencia del 

certificado en la Norma ISO 9001:2015.

Porcentaje de atención de auditoría de 

mantenimiento o recertificación

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Auditoría

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Ejecutar la encuesta institucional mediante 

evaluador externo

Porcentaje de la Encuesta Institucional  1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Encuesta

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Entregar el informe estatal de evaluación de 

los programas con prioridad nacional al 

SESNSP.

Porcentaje del informe estatal de 

evaluación

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Informe

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Realizar la captura del avance del ejercicio, 

destino de gastos e indicadores en el Sistema 

de Recursos Federales Transferidos (SRFT).

Porcentaje de capturas del Sistema de 

Recursos Federales Transferidos

 4.00  1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  25.00

Captura

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 1.00

Realizar revisión de gabinete a los organismos 

ejecutores de los recursos, para constatar el 

avance de los programas.

Porcentaje de revisión de gabinete a los 

ejecutores del recurso

 7.00  0.00  0.00  0.00  7.00

 7.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Revisión

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2021

 7.00

 7.00

 0.00

Remitir los avances físicos financieros 

mensuales del periodo correspondiente al 

SESNSP



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.560 Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de los avances físicos 

financieros

 12.00  3.00  3.00  3.00  3.00

 3.00 3.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 3.00

 100.00  100.00  25.00

Informe

Gestión / 

Eficiencia

 12.00  2021

 12.00

 12.00

 3.00

Suscribir el Convenio de Coordinación y su 

Anexo Técnico, entre la entidad federativa y el 

Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de 

Seguridad Pública.

Porcentaje del Convenio de Coordinación y 

su Anexo Técnico refrendado.

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  100.00

Convenio

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00

Proyecto: 081741C04602I15D003

Equipamiento de las Instituciones de 

Seguridad Pública.

Componente

Dotar de equipamiento a elementos de la 

policía municipal

Porcentaje de equipamiento entregado a 

elementos de la policía municipal.

 28,941.00  0.00  0.00  28,941.00  0.00

 0.00 28,941.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Entrega – 

Recepción

Estratégico / 

Eficacia

 28,941.00  2021

 28,941.00

 28,941.00

 0.00

Equipamiento a los elementos de la policía 

municipal

Porcentaje de equipamiento adquirido  28,941.00  0.00  28,941.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 28,941.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipamiento

Estratégico / 

Eficacia

 28,941.00  2021

 28,941.00

 28,941.00

 0.00

Actividad

Adquirir fornituras para policías municipales.

Porcentaje de fornituras adquiridas para 

elementos de la policía municipal

 2,888.00  0.00  2,888.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2,888.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Estratégico / 

Eficacia

 2,888.00  2021

 2,888.00

 2,888.00

 0.00

Adquirir gases lacrimógenos para policías 

municipales



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.560 Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de gases lacrimógenos 

adquiridos para policías municipales

 6,500.00  0.00  6,500.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 6,500.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Estratégico / 

Eficacia

 6,500.00  2021

 6,500.00

 6,500.00

 0.00

Adquirir vehículos para policías municipales

Porcentaje de vehículos para policías 

municipales

 63.00  0.00  63.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 63.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Vehículo

Estratégico / 

Eficacia

 63.00  2021

 63.00

 63.00

 0.00

Adquirir vestuarios y uniformes para los 

elementos de la policía municipal consistente 

en: camisa, pantalón, botas tácticas, gorra, 

impermeable, playera tipo polo, playera cuello 

redondo y chamarras.

Porcentaje de vestuarios y uniformes 

adquiridos para policías municipales

 19,490.00  0.00  19,490.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 19,490.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Estratégico / 

Eficacia

 19,490.00  2021

 19,490.00

 19,490.00

 0.00

Entrega de gases lacrimógenos a elementos 

de la policía municipal

Porcentaje de gases lacrimógenos 

entregados a elementos de la policía 

municipal

 6,500.00  0.00  0.00  6,500.00  0.00

 0.00 6,500.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Estratégico / 

Eficacia

 6,500.00  2021

 6,500.00

 6,500.00

 0.00

Entrega de vehículos a elementos de la policía 

municipal

Porcentaje de vehículos entregados a 

elementos de la policía municipal

 63.00  0.00  0.00  63.00  0.00

 0.00 63.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Vehículo

Estratégico / 

Eficacia

 63.00  2021

 63.00

 63.00

 0.00

Entrega de vestuarios y uniformes a 

elementos de la policía municipal consistente 

en: camisa, pantalón, botas tácticas, gorra, 

impermeable, playera tipo polo, playera cuello 

redondo y chamarras.

Porcentaje de vestuarios y uniformes 

entregados a elementos de la policía 

municipal

 19,490.00  0.00  0.00  19,490.00  0.00

 0.00 19,490.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Estratégico / 

Eficacia

 19,490.00  2021

 19,490.00

 19,490.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.560 Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Entrega fornituras a policías municipales

Porcentaje de fornituras entregados a 

elementos de la policía municipal

 2,888.00  0.00  0.00  2,888.00  0.00

 0.00 2,888.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Estratégico / 

Eficacia

 2,888.00  2021

 2,888.00

 2,888.00

 0.00

Proyecto: 091741C04602I16D005

Registro Público Vehicular

Componente

Integración del parque vehicular del Estado de 

Chiapas al Registro Público Vehicular

Porcentaje de actividades ejecutadas en 

pro de la integración del parque vehicular 

del Estado al REPUVE.

 12.00  3.00  3.00  3.00  3.00

 3.00 3.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 3.00

 100.00  100.00  25.00

Actividad

Gestión / 

Eficiencia

 12.00  2021

 12.00

 12.00

 3.00

Servicios fortalecidos proporcionados por el 

Registro Vehicular en el Estado

Porcentaje de actividades ejecutadas en 

pro del fortalecimiento de los servicios 

ofrecidos por los módulos REPUVE.

 6.00  0.00  1.00  5.00  0.00

 0.00 5.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Actividad

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 6.00

 6.00

 0.00

Actividad

Actualizar líneamientos y acuerdos en el 

Estado sobre el desempeño del Registro 

Público Vehícular.

Porcentaje de Sesiones del Comité del 

REPUVE

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Sesión

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Adquirir una licencia corporativa para 50 

usuarios a fin de proteger los equipos de 

software y coadyuvar en el desempeño de las 

actividades del personal de forma eficiente 

contribuyendo a cumplir con los compromisos 

asumidos con el SNSP.

Porcentaje de licencias adquiridas para 

proteger los equipos de software.

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Licencia

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.560 Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Contar con una solución automotriz para la 

realización de acciones de supervisión, 

coordinación, seguimiento y evaluación de las 

actividades que derivan de las metas 

establecidas con el SESESP.

Porcentaje de vehículos adquiridos  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Vehículo

Estratégico / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Dar mantenimiento a los Módulos REPUVE 

2021

Porcentaje de mantenimientos efectuados a 

los módulos REPUVE

 7.00  0.00  0.00  7.00  0.00

 0.00 7.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Mantenimiento

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2021

 7.00

 7.00

 0.00

Mantenimiento preventivo a los arcos de 

lectura por radiofrecuencia instalados en el 

Estado

Porcentaje de mantenimientos RFID 

efectuados

 10.00  0.00  0.00  10.00  0.00

 0.00 10.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Mantenimiento 

Preventivo

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

Mantenimiento preventivo y correctivo a los 

arcos de reconocimiento automático de placas 

instaladas en el Estado.

Porcentaje de mantenimiento LPR 

efectuados

 2.00  0.00  0.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Mantenimiento

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00

Medir el avance en la colocación de 

constancias de inscripción colocados en los 

módulos REPUVE en el Estado de Chiapas

Porcentaje de constancias de inscripción 

instaladas al padrón vehicular del Estado.

 3,000.00  750.00  750.00  750.00  750.00

 750.00 750.00 750.00 750.00

 0.00 0.00 0.00 62.00

 8.27  8.27  2.07

Constancia

Estratégico / 

Eficacia

 3,000.00  2021

 3,000.00

 3,000.00

 62.00

Proyecto: 091741C04602I16D001

Sistema Nacional de Información, Base 

de Datos del SNSP.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.560 Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Fortalecer el Programa Sistema Nacional de 

Información

Porcentaje de fortalecimiento del Sistema 

Nacional de Información

 6.00  0.00  0.00  5.00  1.00

 1.00 5.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Proyecto

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 6.00

 6.00

 0.00

Mantener las bases de datos sobre seguridad 

pública actualizadas

Porcentaje de bases de datos actualizados  2.00  2.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 100.00  100.00  100.00

Base de datos

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 2.00

Actividad

Alcanzar un porcentaje de evaluación del 

Informe Policial Homologado (IPH) igual o 

mayor al 93% en diciembre de 2021

Porcentaje del Informe Policial Homolagado  321.00  75.00  76.00  77.00  93.00

 93.00 77.00 76.00 75.00

 0.00 0.00 0.00 82.00

 109.33  109.33  25.55

Porcentaje

Gestión / 

Eficiencia

 321.00  2021

 321.00

 321.00

 82.00

Alcanzar un porcentaje de evaluación del 

Registro Nacional de Personal de Seguridad 

Pública (RNPSP) igual o mayor al 67% en 

diciembre de 2021

Porcentaje del Registro Nacional de 

Personal de Seguridad Pública

 258.00  63.00  64.00  64.00  67.00

 67.00 64.00 64.00 63.00

 0.00 0.00 0.00 67.00

 106.35  106.35  25.97

Porcentaje

Gestión / 

Eficiencia

 258.00  2021

 258.00

 258.00

 67.00

Asegurar el buen funcionamiento de los 

equipos AFIS

Porcentaje de pólizas de mantenimiento de 

equipo AFIS adquiridos

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Mantenimiento

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Conservar en buen estado los aires 

acondicionados



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.560 Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de mantenimientos de aires 

acondicionados

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Fortalecer con equipamiento el proceso de 

censo de elementos

Porcentaje de cabinas portátiles 

insonorizadas adquiridas

 3.00  0.00  0.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Estratégico / 

Eficacia

 3.00  2021

 3.00

 3.00

 0.00

Fortalecer con licencias de software

Porcentaje de licencia de software 

adquirido

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Licencia

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Fortalecer el padrón vehicular

Porcentaje de vehículos adquiridos  3.00  0.00  0.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Vehículo

Estratégico / 

Eficacia

 3.00  2021

 3.00

 3.00

 0.00

Fortalecer la captura del Informe Policial 

Homologado

Porcentaje de tabletas electrónicas 

adquiridas

 10.00  0.00  0.00  10.00  0.00

 0.00 10.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Estratégico / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.561 Centro Estatal de Prevención Social de la Violencia y Participación Ciudadana

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 031741C09202P10D001

Prevención social de la violencia y la 

delincuencia con participación 

ciudadana en el estado de Chiapas

Componente

Servicios de prevención social de la violencia y 

la delincuencia proporcionados en diversos 

municipios

Porcentaje de servicios de prevención 

social de la violencia y la delincuencia 

proporcionados en diversos municipios

 12.00  0.00  0.00  0.00  12.00

 12.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficiencia

 12.00  2020

 8.00

 12.00

 0.00

Actividad

Capacitación a grupos en riesgo de sufrir 

violencia en diversos municipios

Porcentaje de capacitaciones realizadas  5.00  0.00  0.00  0.00  5.00

 5.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Capacitación

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2020

 7.00

 5.00

 0.00

Entrega de herramientas, insumos 

socioproductivos y electrónicos a personas en 

riesgo de sufrir violencia

Porcentaje de ayudas otorgadas a personas 

en riesgo de sufrir violencia

 2,061.00  0.00  0.00  0.00  2,061.00

 2,061.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Ayuda

Gestión / 

Eficiencia

 2,061.00  2020

 1,112.00

 2,061.00

 0.00

Talleres socioproductivos impartidos a 

personas en riesgo de sufrir violencia

Porcentaje de talleres socioproductivos 

proporcionados a personas en riesgo de 

sufrir violencia.

 5.00  0.00  0.00  0.00  5.00

 5.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Taller

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2021

 5.00

 5.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.570 Centro Estatal de Control de Confianza Certificado del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 091731C09402C11D001

Fortalecimiento de las Capacidades de 

Evaluación en Control de Confianza

Componente

Personal temporal contratado y aplicación de 

evaluaciones en el programa de atención 

nacional autorizado

Porcentaje de personal eventual contratado 

y evaluaciones en el programa Fasp 

concluidas

 7,732.00  1,570.00  2,296.00  2,114.00  1,752.00

 1,752.00 2,114.00 2,296.00 1,570.00

 0.00 0.00 0.00 1,240.00

 78.98  78.98  16.04

Persona

Gestión / 

Eficacia

 7,732.00  2020

 3,941.00

 7,732.00

 1,240.00

Servicios, insumos y suministros adquiridos 

para el desarrollo de las actividades 

operacionales

Porcentaje de servicios, bienes e insumos 

con recursos del programa del Fasp 

adquiridos

 45.00  3.00  15.00  14.00  13.00

 13.00 14.00 15.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Lote

Gestión / 

Eficacia

 45.00  2020

 121.00

 45.00

 0.00

Actividad

2.1 Adquisición de bienes, insumos y 

suministros

Porcentaje de bienes e insumos adquiridos  7.00  0.00  3.00  2.00  2.00

 2.00 2.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Lote

Gestión / 

Eficacia

 7.00  2020

 29.00

 7.00

 0.00

Aplicación de evaluaciones de control de 

confianza al personal del sector seguridad en 

el programa Fasp

Porcentaje de evaluaciones del programa 

Fasp a elementos de seguridad, concluidas

 7,306.00  1,412.00  2,162.00  2,030.00  1,702.00

 1,702.00 2,030.00 2,162.00 1,412.00

 0.00 0.00 0.00 1,147.00

 81.23  81.23  15.70

Evaluación

Gestión / 

Eficacia

 7,306.00  2020

 3,855.00

 7,306.00

 1,147.00

Contratación de servicios de energía eléctrica 

y mantenimiento de equipo médico y de 

laboratorio

Porcentaje de servicios de mantenimiento a 

equipos especializados y energía eléctrica 

contratado

 38.00  3.00  12.00  12.00  11.00

 11.00 12.00 12.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 38.00  2020

 18.00

 38.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.570 Centro Estatal de Control de Confianza Certificado del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Traslado de personal directivo y operativo a 

reuniones oficiales y para la aplicación de 

evaluación de control de confianza de 

permanencia o nuevo ingreso

Porcentaje de servicios de traslado al 

pesonal directivo y operativo del Centro

 340.00  72.00  134.00  84.00  50.00

 50.00 84.00 134.00 72.00

 0.00 0.00 0.00 7.00

 9.72  9.72  2.06

Servicio

Gestión / 

Eficacia

 340.00  2020

 130.00

 340.00

 7.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 032511D00601E13B006

209253.- Jardín de Niños Maria de 

Angulo.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 6.00  3.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 4.98

 166.00  166.00  83.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2022

 400.00

 6.00

 4.98

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 6.00  3.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 4.98

 166.00  166.00  83.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 4.98

Proyecto: 032511D00701E13B001

209241.- Jardín de Niños Fray Matias De 

Cordova Y Ordoñez

Componente

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Rehabilitación de Infraestructura Física 

Educativa

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.70

 170.00  170.00  85.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 1.70

Actividad

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Rehabilitación de Espacios Educativos  2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.70

 170.00  170.00  85.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 1.70

Proyecto: 032511D00601E13B010

209276.- Jardín de Niños Esther Coutino 

Orozco



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 200.00  200.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 2.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 200.00  200.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 2.00

Proyecto: 032512D00601E13B031

209288.- Primaria Francisco Indalecio 

Madero

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.46

 146.00  146.00  73.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 1.46

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.46

 146.00  146.00  73.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 1.46

Proyecto: 032511D00601E13B011

209293.- Jardin de Niños Ignacio 

Allende.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 200.00  200.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 2.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 200.00  200.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 2.00

Proyecto: 032513D00601E13B042

209289.- Secundaria Guadalupe Victoria

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 3.40

 170.00  170.00  85.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 3.40

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 3.40

 170.00  170.00  85.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 3.40

Proyecto: 032511D00701E13B003

209272.-Jardin de Niños Tlaloc.

Componente

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Rehabilitación de Infraestructura Física 

Educativa.

 2.00  2.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 100.00  100.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 2.00

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Rehabilitación de Espacios Educativos.  2.00  2.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 100.00  100.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 2.00

Proyecto: 032511D00601E13B005

209252.- Jardín de Niños Alberto Garzon 

Gonzalez.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.60

 160.00  160.00  80.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 1.60

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.60

 160.00  160.00  80.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 1.60

Proyecto: 032512D00601E13B016

209075.- Primaria Lazaro Cardenas del 

Rio

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 10.00  5.00  5.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 10.00

 200.00  200.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 400.00

 10.00

 10.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 10.00  5.00  5.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 10.00

 200.00  200.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 400.00

 10.00

 10.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 032531D00601E13B050

209300.- Escuela Normal Mactumactza

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos superior.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos superior.

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.60

 130.00  130.00  65.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 2.60

Actividad

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos superior.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos superior.

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.60

 130.00  130.00  65.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 2.60

Proyecto: 032561D00601E13B001

Acompañamiento a la Integración y 

Ejecución de los Programas de la 

Infraestructura Fisica Educativa.

Componente

Supervisión en Construcción, Rehabilitación de 

Espacios Físicos Educativos.

Supervisión en Construcción, Rehabilitación 

de Espacios Físicos Educativos.

 1,125.00  675.00  450.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 450.00 675.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Supervisión

Gestión / 

Eficiencia

 1,125.00  2021

 1,125.00

 1,125.00

 0.00

Actividad

Supervisión en Construcción, Rehabilitación de 

Espacios Físicos Educativos.

Supervisión en Construcción, Rehabilitación 

de Espacios Físicos Educativos.

 1,125.00  675.00  450.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 450.00 675.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Supervisión

Gestión / 

Eficiencia

 1,125.00  2021

 1,125.00

 1,125.00

 0.00

Proyecto: 022511D00601E13B003

219001.- Jardín de Niños Claudio Monet



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

 6.00  6.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 6.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 0.00

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Prescolar.

Rehabilitación de Espacios Físicos 

Educativos Prescolar.

 6.00  6.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 6.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 0.00

Actividad

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Prescolar.

 6.00  6.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 6.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B037

219007.- Primaria  DR. Rodulfo Figuero 

Esquinca.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaría.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 3.00  0.00  2.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Aula

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos.

 3.00  0.00  2.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Aula

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 032511D00601E13B001

209239.- Jardín de Niños Estefania 

Castañeda

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 3.00

 150.00  150.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 3.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 3.00

 150.00  150.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 3.00

Proyecto: 032511D00601E13B009

209274.- Jardín de Niños General Juan 

Crisostomo Bonilla

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.80

 180.00  180.00  90.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 1.80

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.80

 180.00  180.00  90.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 1.80

Proyecto: 032512D00601E13B008

209249.- Primaria Sor Juana Ines De La 

Cruz.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaría.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 6.00  3.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 5.10

 170.00  170.00  85.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 5.10

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos.

 1.00  3.00  3.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 5.95

 198.33  198.33  595.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2021

 400.00

 7.00

 5.95

Proyecto: 032522D00601E13B049

209299.- Escuela Preparatoria Num. 2 

Ocozocoautla

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Medio superior.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Medio superior.

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 1.71

 85.50  85.50  42.75

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 1.71

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Media Superior.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 1.71

 85.50  85.50  42.75

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 1.71

Proyecto: 032512D00601E13B017

209263.- Primaria Dr. Belisario 

Dominguez Palencia.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.40

 120.00  120.00  80.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 425.00

 3.00

 2.40

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.40

 120.00  120.00  80.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 425.00

 3.00

 2.40

Proyecto: 032512D00601E13B026

209262.- Primaria Lic. Benito Juarez 

Garcia.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaría.

 Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 8.00  4.00  4.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 5.20

 130.00  130.00  65.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 8.00  2021

 400.00

 8.00

 5.20

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos.

 8.00  4.00  4.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 5.20

 130.00  130.00  65.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 8.00  2021

 400.00

 8.00

 5.20

Proyecto: 032513D00601E13B002

209266.- Telesecundaria No. 170 Jose 

Vasconcelos Calderon.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.55

 127.50  127.50  85.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 4,000.00

 3.00

 2.55

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.55

 127.50  127.50  85.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 2.55

Proyecto: 032512D00601E13B023

209280.- Primaria Ignacio Zaragoza

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 4.00  3.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 2.81

 93.67  93.67  70.25

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 2.81

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 4.00  3.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 2.81

 93.67  93.67  70.25

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 2.81

Proyecto: 032512D00601E13B012

209258.- Primaria Miguel Hidalgo y 

Costilla.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 6.00  3.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 3.25

 108.33  108.33  54.17

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 3.25

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos.

 6.00  3.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 3.25

 108.33  108.33  54.17

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 3.25



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 022511D00601E13B011

219033.-Jardín de Niños Leona Vicario.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Rehabilitación de Espacios Físicos 

Educativos Preescolar.

 5.00  0.00  0.00  5.00  0.00

 0.00 5.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2020

 400.00

 5.00

 0.00

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 2.00  0.00  1.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Anexo

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2020

 400.00

 2.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 7.00  0.00  1.00  6.00  0.00

 0.00 6.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2020

 400.00

 7.00

 0.00

Proyecto: 022511D00601E13B004

219011.-Jardín De Niños Marie Curie

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 3.00  0.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2020

 400.00

 3.00

 0.00

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar

Rehabilitación de Infraestructura Física 

Educativa

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2020

 400.00

 1.00

 0.00

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 4.00  0.00  4.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Proyecto: 022513D00601E13B004

219021.- Telesecundaría 215.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 4.00  0.00  3.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Rehabilitación de Infraestructura Física 

Educativa

 2.00  0.00  0.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2020

 400.00

 2.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Telesecundaría.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos.

 7.00  0.00  2.00  3.00  2.00

 2.00 3.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2020

 400.00

 7.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B038

219006.- Primaria Jose Maria Morelos y 

Pavon

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

 7.00  0.00  3.00  4.00  0.00

 0.00 4.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2021

 400.00

 7.00

 0.00

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Rehabilitación de Espacios Físicos 

Educativos Primaria.

 7.00  0.00  3.00  4.00  0.00

 0.00 4.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2021

 400.00

 7.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

 7.00  0.00  3.00  4.00  0.00

 0.00 4.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2021

 400.00

 7.00

 0.00

Proyecto: 022511D00601E13B013

219003.- Jardín de Niños Tirso de Molina

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

 2.00  0.00  1.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Prescolar.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Prescolar.

 2.00  0.00  1.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 0.00

Proyecto: 032513D00601E13B044

209297.- Telesecundaria 1480 Luis 

Donaldo Colosio Murrieta

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

 7.00  4.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 0.74

 18.50  18.50  10.57

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2021

 400.00

 7.00

 0.74

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

 7.00  4.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 0.74

 18.50  18.50  10.57

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2021

 400.00

 7.00

 0.74

Proyecto: 032522D00601E13B047

209291.- Escuela Preparatoria 

Renovacion Angel Robles Ramirez

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Medio superior.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Medio superior.

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.40

 120.00  120.00  80.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 2.40

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

medio superior.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

medio superior.

 1.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.40

 120.00  120.00  240.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 2.40

Proyecto: 032512D00601E13D007

2021010.-Reconstrucción, Ampliación y 

Equipamiento de infraestructura 

educativa en la escuela Primaria Daniel 

delgadillo, con clave CCT: 07DPR3494L 

de la cabecera municipal de Totolapa 

(Etapa 2)

Componente

Terminación de Construcción y Equipamiento 

de Espacios Físicos Educativos Primaría.

Terminación de Construcción y 

Equipamiento de Infraestructura Física 

Educativa.

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.80

 80.00  80.00  80.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 425.00

 1.00

 0.80

Actividad

Terminación de Construcción de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Terminación de Construcción y 

Equipamiento de Espacios Educativos.

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.80

 80.00  80.00  80.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 425.00

 1.00

 0.80

Proyecto: 032511D00701E13B002

209275.- Jardín de Niños Abelardo L. 

Rodriguez

Componente

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar

Rehabilitación de Infraestructura Física 

Educativa

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 200.00  200.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 2.00

Actividad

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Rehabilitación de Espacios Educativos  2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 200.00  200.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 2.00

Proyecto: 032513D00601E13B005

209269.- Telesecundaria No. 666 

Cuauhtemoc

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 1.80

 90.00  90.00  60.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 1.80

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 1.80

 90.00  90.00  60.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 1.80



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 022511D00601E13B005

219012.- Jardín De Niños Josefa Ortiz De 

Domínguez

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 3.00  0.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2020

 400.00

 3.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 3.00  0.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2020

 400.00

 3.00

 0.00

Proyecto: 022511D00601E13B007

219024.- Jardin de Niños Amado Alonso

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar

Rehabilitación de Espacios Físicos 

Educativos Preescolar.

 2.00  0.00  1.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2020

 400.00

 2.00

 0.00

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 4.00  0.00  2.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 6.00  0.00  3.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2020

 400.00

 6.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 032511D00601E13B008

209273.- Jardín de Niños Rosario 

Castellanos Figueroa

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 6.00  3.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 1.07

 35.67  35.67  17.83

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 1.07

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 6.00  3.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 1.07

 35.67  35.67  17.83

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 1.07

Proyecto: 032512D00601E13B029

209286.- Primaria Belisario Dominguez 

Palencia

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 3.00

 150.00  150.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 3.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 3.00

 150.00  150.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 3.00

Proyecto: 022511D00701E13B002

219004.- Jardín de Niños Erasto Urbina 

García



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Prescolar.

Rehabilitación de Espacios Físicos 

Educativos Prescolar.

 4.00  0.00  2.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Prescolar.

Rehabilitación de Espacios Físicos 

Educativos Prescolar.

 4.00  0.00  2.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 0.00

Proyecto: 022511D00601E13B001

219031.-Jardín de Niños Jose 

Vasconcelos Calderon.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Rehabilitación de Espacios Físicos 

Educativos Preescolar.

 2.00  0.00  1.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2020

 400.00

 2.00

 0.00

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 4.00  0.00  2.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 6.00  0.00  2.00  4.00  0.00

 0.00 4.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2020

 400.00

 6.00

 0.00

Proyecto: 032512D00601E13B009

209255.- Primaria Ignacio Jose de 

Allende y Unzaga.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaría.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 6.00  3.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 3.11

 103.67  103.67  51.83

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 3.11

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 6.00  3.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 3.11

 103.67  103.67  51.83

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 3.11

Proyecto: 022511D00601E13B015

219010.- Jardín de Niños Enrique 

Rebsamen.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Rehabilitación de Infraestructura Física 

Educativa.

 2.00  0.00  0.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2020

 400.00

 2.00

 0.00

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 3.00  0.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Anexo

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2020

 400.00

 3.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos.

 5.00  0.00  3.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Aula

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2020

 400.00

 5.00

 0.00

Proyecto: 032513D00601E13B043

209290.- Telesecundaria 1468 Lazaro 

Cardenas del Rio



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 1.51

 50.33  50.33  30.20

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2021

 400.00

 5.00

 1.51

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 1.51

 50.33  50.33  30.20

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2021

 400.00

 5.00

 1.51

Proyecto: 032512D00601E13B011

209257.- Primaria Jose Angel Cenicero.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaría.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 2.93

 97.67  97.67  58.60

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2021

 400.00

 5.00

 2.93

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 2.93

 97.67  97.67  58.60

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2021

 400.00

 5.00

 2.93

Proyecto: 032512D00601E13B002

209244.- Primaria Manuel Garza Aldape.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaría.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 2.59

 86.33  86.33  51.80

Obra

Gestión / 

Eficacia

 5.00  2021

 400.00

 5.00

 2.59

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos.

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 2.59

 86.33  86.33  51.80

Obra

Estratégico / 

Eficiencia

 5.00  2021

 400.00

 5.00

 2.59

Proyecto: 032512D00601E13D006

2021009.-Reconstrucción y 

equipamiento de Infraestructura 

Educativa en la Escuela Primaria Otilio 

Montaño CLAVE, CCT 07DPB0280P, en 

localidad de Tzontealja, municipio de 

Oxchuc

Componente

Terminación de Construcción y Equipamiento 

de Espacios Físicos Educativos Primaría.

Terminación de Construcción y 

Equipamiento de Infraestructura Física 

Educativa.

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.66

 66.00  66.00  66.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 425.00

 1.00

 0.66

Actividad

Terminación de Construcción de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Terminación de Construcción y 

Equipamiento de Espacios Educativos.

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.66

 66.00  66.00  66.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 425.00

 1.00

 0.66

Proyecto: 032512D00601E13B030

209287.- Primaria Melchor Ocampo

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.62

 162.00  162.00  81.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 1.62

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.62

 162.00  162.00  81.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 1.62

Proyecto: 032512D00601E13B010

209256.- Primaria Josefa Ortiz de 

Dominguez.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaría.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 0.53

 26.50  26.50  13.25

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 0.53

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 0.53

 26.50  26.50  13.25

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 0.53

Proyecto: 022513D00601E13B006

219038.-Telesecundaria 297 Juan Bosco 

Occhiena

Componente

Construcción y Equipamiento de  Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 4.00  0.00  3.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Secundaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 4.00  0.00  2.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Proyecto: 022511D00601E13B014

219005.- Jardín de Niños Luis Donaldo 

Colosio Murrieta

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

 6.00  0.00  3.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 0.00

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Prescolar.

Rehabilitación de Espacios Físicos 

Educativos Prescolar.

 6.00  0.00  3.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Prescolar.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Prescolar.

 6.00  0.00  3.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 0.00

Proyecto: 032513D00601E13D002

2021005.-Reconstrucción, Ampliación y 

Equipamiento de Infraestructura 

Educativa en la Escuela Secundaria 

Técnica N0. 130 con C.C.T. 07DST0133S, 

de la localidad  Chacoma, Municipio de 

Tenejapa.

Componente

Construcción y Equipamiento de  Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 11.00  6.00  5.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.00 6.00

 0.00 0.00 0.00 6.22

 103.67  103.67  56.55

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 11.00  2021

 425.00

 11.00

 6.22

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Secundaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 11.00  6.00  5.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.00 6.00

 0.00 0.00 0.00 6.22

 103.67  103.67  56.55

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 11.00  2021

 425.00

 11.00

 6.22

Proyecto: 032513D00601E13B004

209270.- Telesecundaria No. 1353 Mario 

Benedetti.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

 3.00  3.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 5.10

 170.00  170.00  170.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 5.10

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

 3.00  3.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 5.10

 170.00  170.00  170.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 5.10

Proyecto: 032511D00601E13B007

209254.- Jardín de Niños Francisco 

Indalecio Madero.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 200.00  200.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 2.00

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 200.00  200.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 2.00

Proyecto: 032512D00601E13B014

209260.- Primaria 5 de Febrero.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaría.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 3.61

 120.33  120.33  72.20

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2021

 400.00

 5.00

 3.61

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos.

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 3.61

 120.33  120.33  72.20

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2021

 400.00

 5.00

 3.61

Proyecto: 032512D00601E13B020

209277.- Primaria Cuauhtemoc

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 2.50

 83.33  83.33  50.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2021

 425.00

 5.00

 2.50

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 2.50

 83.33  83.33  50.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2021

 425.00

 5.00

 2.50



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 032513D00601E13D001

2021001.-Reconstrucción, Ampliación y 

Equipamiento de Infraestructura 

educativa en la escuela Secundaria 

Técnica No. 119, con clave CCT: 

07DST0122M de la cabecera municipal 

de Aldama.

Componente

Construcción y Equipamiento de  Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 14.00  7.00  7.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.00 7.00

 0.00 0.00 0.00 9.38

 134.00  134.00  67.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 14.00  2021

 425.00

 14.00

 9.38

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Secundaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 14.00  7.00  7.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.00 7.00

 0.00 0.00 0.00 9.38

 134.00  134.00  67.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 14.00  2021

 400.00

 14.00

 9.38

Proyecto: 032513D00701E13B041

209271.- Escuela Secundaria Tecnica 

No.  6 Emilio Rabasa Estebanell.

Componente

 Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Secundaria.

Rehabilitación de Espacios Físicos 

Educativos Secundaria.

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 200.00  200.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 2.00

Actividad

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Secundaria.

Rehabilitación de Espacios Físicos 

Educativos Secundaria.

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 200.00  200.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 2.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 032511D00601E13B012

209294.- Jardín de Niños Diego Rivera.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 1.80

 90.00  90.00  60.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 1.80

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 1.80

 90.00  90.00  60.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 1.80

Proyecto: 032512D00601E13B019

209265.- Primaria Mariano Matamoros

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 6.00  4.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 3.60

 90.00  90.00  60.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 425.00

 6.00

 3.60

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 6.00  4.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 3.60

 90.00  90.00  60.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 425.00

 6.00

 3.60

Proyecto: 032512D00601E13B028

209285.- Primaria Rafael Ramirez 

Castañeda



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.43

 121.50  121.50  81.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 2.43

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.43

 121.50  121.50  81.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 2.43

Proyecto: 032512D00601E13B025

209282.- Primaria Antonio Caso

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 8.00  4.00  4.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 2.87

 71.75  71.75  35.88

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 8.00  2021

 400.00

 8.00

 2.87

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 8.00  4.00  4.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 2.87

 71.75  71.75  35.88

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 8.00  2021

 400.00

 8.00

 2.87

Proyecto: 032512D00601E13B001

209096.- Primaria Marcos Enrique 

Becerra.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaría.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 14.00  7.00  7.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.00 7.00

 0.00 0.00 0.00 6.75

 96.43  96.43  48.21

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 14.00  2021

 400.00

 14.00

 6.75

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos.

 14.00  7.00  7.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.00 7.00

 0.00 0.00 0.00 6.75

 96.43  96.43  48.21

Obra

Estratégico / 

Eficiencia

 14.00  2021

 400.00

 14.00

 6.75

Proyecto: 022513D00601E13B001

219020.- Secundaria Fray Víctor María 

Flores

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2020

 400.00

 2.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2020

 400.00

 2.00

 0.00

Proyecto: 022511D00601E13B006

219013.-Jardín De Niños Niños Héroes

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 5.00  0.00  3.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2020

 400.00

 5.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar

Rehabilitación de Infraestructura Física 

Educativa

 2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2020

 400.00

 2.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 7.00  0.00  5.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 5.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2020

 400.00

 7.00

 0.00

Proyecto: 022511D00701E13B005

219029.- Jardín de Niños Felipe 

Berriozabal.

Componente

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Rehabilitación de Infraestructura Física 

Educativa.

 1.00  0.00  0.50  0.50  0.00

 0.00 0.50 0.50 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2020

 400.00

 1.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Rehabilitación de Espacios Educativos.  1.00  0.00  0.50  0.50  0.00

 0.00 0.50 0.50 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2020

 400.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 032512D00601E13B005

209247.- Primaria 20 De Noviembre.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaría.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 3.23

 107.67  107.67  64.60

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2021

 400.00

 5.00

 3.23



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 3.23

 107.67  107.67  64.60

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2021

 400.00

 5.00

 3.23

Proyecto: 022511D00701E13B003

219026.- Jardín de Niños Miguel Hidalgo 

y Costilla.

Componente

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Rehabilitación de Infraestructura Física 

Educativa.

 7.00  0.00  7.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2020

 400.00

 7.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Rehabilitación de Espacios Educativos.  7.00  0.00  7.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2020

 400.00

 7.00

 0.00

Proyecto: 022511D00701E13B004

219027.- Jardín de Niños Blanca Lidia 

Trejo

Componente

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Rehabilitación de Infraestructura Física 

Educativa.

 1.00  0.00  4.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Rehabilitación de Espacios Educativos.  4.00  0.00  4.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Proyecto: 022512D00701E13B002

219034.-Primaria Niños Heroes

Componente

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Rehabilitación de Infraestructura Física 

Educativa

 2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2020

 40,000.00

 2.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Rehabilitación de Espacios Educativos  2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2020

 400.00

 2.00

 0.00

Proyecto: 032522D00601E13B046

209162.- Escuela Preparatoria Jorge H. 

Bedwell.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Medio superior.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Medio superior.

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.48

 148.00  148.00  74.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 1.48

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

medio superior.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

medio superior.

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.48

 148.00  148.00  74.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 1.48



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 022511D00701E13B001

219002.- Jardín de Niños Cesar Agusto 

Lara Ramos

Componente

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Prescolar.

Rehabilitación de Espacios Físicos 

Educativos Prescolar.

 3.00  0.00  1.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Prescolar.

Rehabilitación de Espacios Físicos 

Educativos Prescolar.

 3.00  0.00  1.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 0.00

Proyecto: 022511D00601E13B008

219025.- Jardin de Niños Andres 

Fabregas Roca.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 4.00  0.00  3.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos.

 4.00  0.00  3.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Proyecto: 032522D00601E13B048

209292.- Centro de Bachillerato 

Tecnologico Agropecuario Num. 24



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Medio superior.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Medio superior.

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 4.50

 150.00  150.00  90.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2021

 400.00

 5.00

 4.50

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

medio superior.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

medio superior.

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 4.50

 150.00  150.00  90.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2021

 400.00

 5.00

 4.50

Proyecto: 032512D00601E13B013

209259.- Primaria Ricardo Flores Magon.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaría.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 2.61

 87.00  87.00  52.20

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2021

 400.00

 5.00

 2.61

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos.

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 2.61

 87.00  87.00  52.20

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2021

 400.00

 5.00

 2.61

Proyecto: 032513D00601E13B001

209298.- Telesecundaria 1346 Benito 

Juarez Garcia

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

 6.00  3.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 4.20

 140.00  140.00  70.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 4.20

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

 6.00  3.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 4.20

 140.00  140.00  70.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 4.20

Proyecto: 022513D00701E13B002

219009.- Telesecundaría 700 Tierra y 

Libertada.

Componente

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Telesecundaría.

Rehabilitación de Infraestructura Física 

Educativa.

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2020

 400.00

 1.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Telesecundaria.

Rehabilitación de Espacios Educativos.  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2020

 400.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 032512D00601E13B034

209296.- Primaria Xicotencatl

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

 7.00  4.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 3.09

 77.25  77.25  44.14

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2021

 400.00

 7.00

 3.09

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

 7.00  4.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 3.09

 77.25  77.25  44.14

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2021

 400.00

 7.00

 3.09

Proyecto: 032511D00601E13B002

209242.- Jardín de Niños Gustavo Adolfo 

Becquer

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 2.00  2.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 1.67

 83.50  83.50  83.50

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 1.67

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 2.00  2.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 1.67

 83.50  83.50  83.50

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 1.67

Proyecto: 022513D00601E13B007

219039.-Escuela Secundaria General 

Juan de la Barrera

Componente

Construcción y Equipamiento de  Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 5.00  0.00  2.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2020

 400.00

 5.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Secundaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 5.00  0.00  2.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2020

 400.00

 5.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 032532D00701E13D002

2041001.- Remodelación y 

Equipamiento de Edificio para la 

Creación del Centro Multidisciplinario de 

Salud Pública y Negocios 

Internacionales para La Frontera Sur.

Componente

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Superior.

Rehabilitación de Infraestructura Física 

Educativa

 6,845.32  6,845.32  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 6,845.32

 0.00 0.00 0.00 6,845.32

 100.00  100.00  100.00

Metro Cuadrado

Gestión / 

Eficiencia

 6,845.32  2021

 6,845.32

 6,845.32

 6,845.32

Actividad

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Superior.

Rehabilitación de Espacios Educativos  6,845.32  6,845.32  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 6,845.32

 0.00 0.00 0.00 6,845.32

 100.00  100.00  100.00

Metro Cuadrado

Gestión / 

Eficiencia

 6,845.32  2021

 6,845.32

 6,845.32

 6,845.32

Proyecto: 022512D00601E13B020

219035.-Primaria Francisco Sarabia

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 5.00  0.00  2.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2020

 400.00

 5.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 5.00  0.00  2.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2020

 400.00

 5.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 022513D00701E13B001

219008.- Telesecundaria 265 Vicente 

Guerrero

Componente

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Telesecundaria.

Rehabilitación de Infraestructura Física 

Educativa.

 7.00  0.00  3.00  4.00  0.00

 0.00 4.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2020

 400.00

 7.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Telesecundaría.

Rehabilitación de Espacios Educativos.  7.00  0.00  3.00  4.00  0.00

 0.00 4.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2020

 400.00

 7.00

 0.00

Proyecto: 032513D00601E13B003

209267.- Telesecundaria No. 268 24 de 

Febrero.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 0.90

 45.00  45.00  22.50

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 0.90

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 0.90

 45.00  45.00  22.50

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 0.90

Proyecto: 032512D00601E13B021

209278.- Primaria Emiliano Zapata 

Salazar



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 6.00  4.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 3.92

 98.00  98.00  65.33

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 425.00

 6.00

 3.92

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 6.00  4.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 3.92

 98.00  98.00  65.33

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 425.00

 6.00

 3.92

Proyecto: 022513D00601E13B005

219037.-Secundaria Tierra y Libertad.

Componente

Construcción y Equipamiento de  Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 3.00  0.00  1.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2020

 400.00

 3.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Secundaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 3.00  0.00  1.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2020

 400.00

 3.00

 0.00

Proyecto: 022511D00601E13B010

219030.- Jardín de Niños José Revueltas

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Rehabilitación de Espacios Físicos 

Educativos Primaria.

 1.00  0.00  1.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2020

 400.00

 2.00

 0.00

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 3.00  0.00  2.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2020

 400.00

 3.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 4.00  0.00  3.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Proyecto: 022513D00601E13B003

219022.- Telesecundaría 105 Manuel 

Acuña.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Telesecundaría.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 4.00  0.00  2.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Telesecundaría.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos.

 4.00  0.00  2.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Proyecto: 022511D00601E13B009

219028.- Jardin de Niños Efrain Aranda 

Osorio.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 4.00  0.00  2.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos.

 4.00  0.00  2.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Proyecto: 032511D00601E13B004

209251.- Jardin de Niños Sor Juana Ines 

de la Cruz.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 1.95

 97.50  97.50  65.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 1.95

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 1.95

 97.50  97.50  65.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 1.95

Proyecto: 032513D00601E13B035

209250.- Telesecundaria 1100 Paulo 

Freire

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 3.80

 190.00  190.00  95.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 3.80

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

secundaria.

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 3.80

 190.00  190.00  95.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 3.80

Proyecto: 032512D00601E13D002

2021003.-Reconstrucción y 

equipamiento de Infraestructura 

Educativa en la Escuela Primaria 

Valentín Gómez Farías CLAVE, CCT 

07DPR3213M, en la cabecera municipal 

de Altamirano.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 14.00  7.00  7.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.00 7.00

 0.00 0.00 0.00 1.18

 16.86  16.86  8.43

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 14.00  2021

 425.00

 14.00

 1.18

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 14.00  7.00  7.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.00 7.00

 0.00 0.00 0.00 1.18

 16.86  16.86  8.43

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 14.00  2021

 425.00

 14.00

 1.18

Proyecto: 032512D00601E13D001

2021002.-Reconstrucción y 

equipamiento de Infraestructura 

Educativa en la Escuela Primaria 

Emiliano Zapata Salazar CLAVE, CCT 

07DPR3208A, en la cabecera municipal 

de Altamirano (2da. Etapa).

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 14.00  7.00  7.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.00 7.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 14.00  2021

 425.00

 14.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 14.00  7.00  7.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.00 7.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 14.00  2021

 425.00

 14.00

 0.00

Proyecto: 032513D00601E13D003

2021008.-Reconstrucción, Ampliación y 

Equipamiento de Infraestructura 

educativa en la Escuela Secundaria 

General No. 47 Sor Juana Inés de la 

Cruz, con clave CCT: 07DES0052P de la 

cabecera municipal de Ocosingo (2da. 

Etapa)

Componente

Terminación de Construcción y Equipamiento 

de Espacios Físicos Educativos Secundaría.

Terminación de Construcción y 

Equipamiento de Infraestructura Física 

Educativa.

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.46

 46.00  46.00  46.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 425.00

 1.00

 0.46

Actividad

Terminación de Construcción de Espacios 

Físicos Educativos Secundaria.

Terminación de Construcción y 

Equipamiento de Espacios Educativos.

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.46

 46.00  46.00  46.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 425.00

 1.00

 0.46

Proyecto: 022511D00601E13B002

219032.-Jardín de Niños Vicente Suarez

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2020

 400.00

 2.00

 0.00

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 2.00  0.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2020

 400.00

 2.00

 0.00

Proyecto: 032512D00601E13D003

2021004.-Reconstrucción, Ampliación y 

Equipamiento de Infraestructura 

Educativa en la escuela Primaria Lázaro 

Cárdenas del Rio, con clave CCT: 

07DPR0285L de la localidad San Antonio 

las Delicias (Pamala) Municipio de 

Ocosingo, Chiapas (2da. Etapa).

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 13.00  7.00  6.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 6.00 7.00

 0.00 0.00 0.00 9.32

 133.14  133.14  71.69

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 13.00  2021

 425.00

 13.00

 9.32

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 13.00  7.00  6.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 6.00 7.00

 0.00 0.00 0.00 9.32

 133.14  133.14  71.69

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 13.00  2021

 425.00

 13.00

 9.32

Proyecto: 032512D00601E13D005

2021007.-Reconstrucción, Ampliación y 

Equipamiento de Infraestructura 

Educativa en la escuela Primaria Benito 

Juárez García, con clave CCT: 

07DPB1024F de la localidad Tenango 

Municipio de Ocosingo, Chiapas.

Componente

Terminación de Construcción y Equipamiento 

de Espacios Físicos Educativos Primaria.

Terminación de Construcción y 

Equipamiento de Infraestructura Física 

Educativa.

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.54

 54.00  54.00  54.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 425.00

 1.00

 0.54



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Actividad

Terminación de Construcción de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Terminación de Construcción y 

Equipamiento de Espacios Educativos.

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.54

 54.00  54.00  54.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 425.00

 1.00

 0.54

Proyecto: 032512D00601E13B004

209246.- Primaria Francisco Sarabia.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaría.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 7.00  4.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 5.60

 140.00  140.00  80.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2021

 400.00

 7.00

 5.60

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos.

 8.00  5.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 6.40

 128.00  128.00  80.00

Obra

Estratégico / 

Eficiencia

 8.00  2021

 400.00

 8.00

 6.40

Proyecto: 032511D00601E13B003

209243.- Jardín de Niños Juan Rulfo.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 2.00  2.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 100.00  100.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 2.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Preescolar.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 2.00  2.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 100.00  100.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 2.00

Proyecto: 022512D00601E13B023

219017.- Primaria Ernesto Guevara

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 2.00  0.00  1.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2020

 400.00

 2.00

 0.00

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Rehabilitación de Infraestructura Física 

Educativa

 6.00  0.00  3.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2020

 400.00

 6.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 8.00  0.00  4.00  4.00  0.00

 0.00 4.00 4.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 8.00  2020

 400.00

 8.00

 0.00

Proyecto: 032512D00601E13B003

209245.- Primaria Ignacio Ayala.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 8.00  4.00  4.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 2.16

 54.00  54.00  27.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 8.00  2021

 400.00

 8.00

 2.16

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos.

 8.00  4.00  4.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 2.16

 54.00  54.00  27.00

Obra

Estratégico / 

Eficiencia

 8.00  2021

 400.00

 8.00

 2.16

Proyecto: 022512D00601E13B024

219018.- Primaria Emiliano Zapata 

Salazar

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 4.00  0.00  3.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 4.00  0.00  3.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B025

219019.- Primaria Enrique C. Rebsamen

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 4.00  0.00  2.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 4.00  0.00  2.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2020

 400.00

 4.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 032512D00601E13B033

209295.- Primaria Adolfo Ruiz Cortines.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 1.36

 68.00  68.00  34.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 1.36

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 1.36

 68.00  68.00  34.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 1.36

Proyecto: 032512D00601E13B027

209284.- Primaria Eva Samano de Lopez 

Mateos

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.70

 135.00  135.00  90.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 2.70

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.70

 135.00  135.00  90.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 400.00

 3.00

 2.70

Proyecto: 032512D00601E13B022

209279.- Primaria Federico A. Corzo



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 6.00  4.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 2.04

 51.00  51.00  34.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 425.00

 6.00

 2.04

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 6.00  4.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 2.04

 51.00  51.00  34.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 425.00

 6.00

 2.04

Proyecto: 032512D00601E13B035

209283.- Primaria Emiliano Zapata 

Salazar

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.24

 112.00  112.00  56.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 425.00

 4.00

 2.24

Actividad

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Preescolar.

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 2.24

 112.00  112.00  56.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 425.00

 4.00

 2.24

Proyecto: 032512D00601E13B024

209281.- Primaria Salvador Urbina

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 6.00  3.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 1.02

 34.00  34.00  17.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 1.02

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 6.00  3.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 1.02

 34.00  34.00  17.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 400.00

 6.00

 1.02

Proyecto: 022512D00701E13B001

219015.- Primaria Matías De Córdova Y 

Ordoñez

Componente

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Rehabilitación de Infraestructura Física 

Educativa

 8.00  0.00  4.00  4.00  0.00

 0.00 4.00 4.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 8.00  2020

 400.00

 8.00

 0.00

Actividad

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Rehabilitación de Espacios Educativos  8.00  0.00  4.00  4.00  0.00

 0.00 4.00 4.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Rehabilitación

Gestión / 

Eficiencia

 8.00  2020

 400.00

 8.00

 0.00

Proyecto: 022513D00601E13B002

219023.- Telesecundaría1403 

Bicentenario de la  Independencia.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Telesecundaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 3.00  0.00  2.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2020

 400.00

 3.00

 0.00

Actividad



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Telesecundaría.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos.

 3.00  0.00  2.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 2.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2020

 400.00

 3.00

 0.00

Proyecto: 032512D00601E13B018

209264.- Primaria Margarita Maza de 

Juarez.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 3.00

 150.00  150.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 425.00

 3.00

 3.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 3.00  2.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 3.00

 150.00  150.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 425.00

 3.00

 3.00

Proyecto: 032512D00601E13B015

209261.- Primaria 24 de Febrero.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaría.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa.

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 3.60

 180.00  180.00  90.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 3.60

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos.

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 3.60

 180.00  180.00  90.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 400.00

 4.00

 3.60



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 032513D00701E13B004

209268.- Telesecundaria 427 Rufino 

Tamayo.

Componente

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Secundaria.

Rehabilitación de Espacios Físicos 

Educativos Secundaria.

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 200.00  200.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 2.00

Actividad

Rehabilitación de Espacios Físicos Educativos 

Secundaria.

Rehabilitación de Espacios Físicos 

Educativos Secundaria.

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 2.00

 200.00  200.00  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 400.00

 2.00

 2.00

Proyecto: 032512D00601E13D004

2021006.-Reconstrucción, ampliación y 

equipamiento de infraestructura 

educativa en la escuela Primaria Eulalio 

Gutiérrez, con clave CCT: 07DPB2451F, 

de la localidad Plan de Ayala, Municipio 

de Las Margaritas, Chiapas.

Componente

Terminación de Construcción y Equipamiento 

de Espacios Físicos Educativos Primaria

Terminación de Construcción y 

Equipamiento de Infraestructura Física 

Educativa.

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.22

 22.00  22.00  22.00

Terminación

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 425.00

 1.00

 0.22

Actividad

Terminación de Construcción de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Terminación de Construcción y 

Equipamiento de Espacios Educativos.

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.22

 22.00  22.00  22.00

Terminación

Estratégico / 

Eficiencia

 1.00  2021

 425.00

 1.00

 0.22



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 022512D00601E13B022

219016.- Primaria Andrés Quintana Roo

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 5.00  0.00  3.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2020

 400.00

 5.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 5.00  0.00  3.00  2.00  0.00

 0.00 2.00 3.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2020

 400.00

 5.00

 0.00

Proyecto: 032512D00601E13B007

209248.- Primaria Lic. Benito Juarez 

Garcia.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaría

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 5.00

 166.67  166.67  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2021

 400.00

 5.00

 5.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 5.00  3.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 5.00

 166.67  166.67  100.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 5.00  2021

 400.00

 5.00

 5.00

Proyecto: 022532D00601E13B002

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Superior, FAM Fideicomiso de 

Infraestructura



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Media Superior.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 425.00  42.00  85.00  128.00  170.00

 170.00 128.00 85.00 42.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 425.00  2021

 425.00

 425.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Media Superior.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 425.00  42.00  85.00  128.00  170.00

 170.00 128.00 85.00 42.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 425.00  2021

 425.00

 425.00

 0.00

Proyecto: 022522D00601E13B002

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Medio Superior

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Media Superior.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 1,200.00  300.00  300.00  300.00  300.00

 300.00 300.00 300.00 300.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 1,200.00  2021

 400.00

 1,200.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Media Superior

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 1,200.00  300.00  300.00  300.00  300.00

 300.00 300.00 300.00 300.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 1,200.00  2021

 400.00

 1,200.00

 0.00

Proyecto: 022522D00601E13B001

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Medio Superior, FAM Fideicomiso 

de Infraestructura



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Media Superior.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 425.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 425.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Media Superior.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 425.00  42.00  85.00  128.00  170.00

 170.00 128.00 85.00 42.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 425.00  2021

 425.00

 425.00

 0.00

Proyecto: 022532D00601E13B001

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Fisica Educativa del 

Nivel Superior

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Superior.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 1,200.00  300.00  300.00  300.00  300.00

 300.00 300.00 300.00 300.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 1,200.00  2021

 400.00

 1,200.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Superior.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00

 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 4,800.00  2021

 400.00

 4,800.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B017

Programa de Infraestructura Educativa 

para Municipios de Mayor Marginación.

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 1,200.00  300.00  300.00  300.00  300.00

 300.00 300.00 300.00 300.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 1,200.00  2021

 400.00

 1,200.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 1,200.00  300.00  300.00  300.00  300.00

 300.00 300.00 300.00 300.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 1,200.00  2021

 400.00

 1,200.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B016

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Básico, FAM Fideicomiso de 

Infraestructura

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B008

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Básico, con Sostenimiento Estatal 

Y Federal, Región I METROPOLITANA

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B014

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Básico, con Sostenimiento Estatal 

Y Federal, Región VII DE LOS BOSQUES

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B010

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Básico, con Sostenimiento Estatal 

Y Federal, Región III MEZCALAPA

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 100.00  25.00  25.00  25.00  25.00

 25.00 25.00 25.00 25.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 100.00  2021

 425.00

 100.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B006

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Básico, con Sostenimiento Estatal 

Y Federal, Región IX ISTMO-COSTA

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B009

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Básico, con Sostenimiento Estatal 

Y Federal, Región II VALLE ZOQUE

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B012

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Básico, con Sostenimiento Estatal 

Y Federal, Región V ALTOS 

TSOTSIL-TSELTAL

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B013

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Básico, con Sostenimiento Estatal 

Y Federal, Región VI FRAILESCA

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B001

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Básico, con Sostenimiento Estatal 

y Federal, Región XIV TULILJA TSELTAL 

CHOL

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Actividad

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2020

 400.00

 80.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B003

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Básico, con Sostenimiento Estatal 

y Federal, Región XII SELVA 

LACANDONA



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B004

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Básico, con Sostenimiento Estatal 

Y Federal, Región XI SIERRA MARISCAL

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2020

 400.00

 80.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2020

 400.00

 80.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B011

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Básico, con Sostenimiento Estatal 

Y Federal, Región IV DE LOS LLANOS



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 40.00

 80.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B015

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Básico, con Sostenimiento Estatal 

Y Federal, Región XV MESETA COMITECA 

TOJOLABAL

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B005

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Básico, con Sostenimiento Estatal 

Y Federal, Región X SOCONUSCO



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2020

 400.00

 80.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2020

 400.00

 80.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B002

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Básico, con Sostenimiento Estatal 

y Federal, Región XIII MAYA

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Proyecto: 022512D00601E13B007

Construcción y Equipamiento de la 

Infraestructura Física Educativa del 

Nivel Básico, con Sostenimiento Estatal 

Y Federal, Región VIII NORTE



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.730 Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Físicos Educativos Primaria.

Construcción y Equipamiento de 

Infraestructura Física Educativa

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 80.00  2021

 400.00

 80.00

 0.00

Actividad

Construcción de Espacios Físicos Educativos 

Primaria.

Construcción y Equipamiento de Espacios 

Educativos

 100.00  25.00  25.00  25.00  25.00

 25.00 25.00 25.00 25.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 100.00  2021

 425.00

 100.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.750 Instituto Estatal del Agua

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 012121J05002I03D001

Agua Limpia

Componente

Acciones para la desinfección del Agua

Acciones para la desinfección del agua 

realizadas

 7,152.00  0.00  0.00  3,580.00  3,572.00

 3,572.00 3,580.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Acción

Estratégico / 

Eficacia

 7,152.00  2019

 18,110.00

 7,152.00

 0.00

Actividad

Entregar equipos para la desinfección del agua

Porcentaje de entregas de equipos para la 

desinfección del agua

 1,783.00  0.00  0.00  892.00  891.00

 891.00 892.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipo

Gestión / 

Eficacia

 1,783.00  2019

 234.00

 1,783.00

 0.00

Entregar insumos para la desinfección del 

agua

Porcentaje de entregas de insumos para la 

desinfección del agua

 5,201.00  0.00  0.00  2,601.00  2,600.00

 2,600.00 2,601.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Pieza

Gestión / 

Eficacia

 5,201.00  2019

 16,016.00

 5,201.00

 0.00

Realizar muestreos de cloro residual libre

Porcentaje de muestreos de cloro residual 

libre

 165.00  0.00  0.00  85.00  80.00

 80.00 85.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Muestra

Gestión / 

Eficacia

 165.00  2019

 1,509.00

 165.00

 0.00

Realizar operativos de saneamiento básico

Porcentaje de Operativos de Saneamiento 

realizados

 3.00  0.00  0.00  2.00  1.00

 1.00 2.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Operativo

Gestión / 

Eficacia

 3.00  2019

 1.00

 3.00

 0.00

Proyecto: 012121H05001C01B001

Fortalecimiento para el Manejo 

Sustentable de los Recursos Hídricos

Componente

Acciones de manejo de recursos hídricos y 

catálogo de proyectos ejecutivos en 

infraestructura hidráulica



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.750 Instituto Estatal del Agua

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de acciones para el manejo de 

los recursos hídricos

 750.00  175.00  200.00  200.00  175.00

 175.00 200.00 200.00 175.00

 0.00 0.00 0.00 199.00

 113.71  113.71  26.53

Acción

Gestión / 

Eficacia

 750.00  2019

 757.00

 750.00

 199.00

Actividad

Actualizar el padrón de Espacios de Cultura del 

Agua, Consejos de Cuenca y sus Órganos 

Auxiliares y Delegados Técnicos Municipales 

del Agua

Porcentaje de actualizaciones del padrón 

municipal hídrico

 4.00  1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  25.00

Padrón

Gestión / 

Eficacia

 4.00  2019

 4.00

 4.00

 1.00

Dar seguimiento a los reportes de los Espacios 

de Cultura del Agua

Porcentaje de reportes revisados de 

Espacios de Cultura del Agua

 480.00  120.00  120.00  120.00  120.00

 120.00 120.00 120.00 120.00

 0.00 0.00 0.00 120.00

 100.00  100.00  25.00

Reporte

Gestión / 

Eficacia

 480.00  2019

 480.00

 480.00

 120.00

Tramitar la adquisición de bienes y servicios 

para los programas de inversión

Porcentaje de bienes y servicios adquiridos  16.00  4.00  4.00  4.00  4.00

 4.00 4.00 4.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Trámite

Gestión / 

Eficacia

 16.00  2019

 16.00

 16.00

 0.00

Validar proyectos ejecutivos de Infraestructura 

Hidráulica

Porcentaje de proyectos ejecutivos 

validados

 250.00  50.00  75.00  75.00  50.00

 50.00 75.00 75.00 50.00

 0.00 0.00 0.00 78.00

 156.00  156.00  31.20

Proyecto

Gestión / 

Eficacia

 250.00  2019

 250.00

 250.00

 78.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.770 Sistema Chiapaneco de Radio, Televisión y Cinematografía

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 022431H08701T01B001

Enlace de transmisión de locación 

foránea

Componente

Eventos gubernamentales socials y civicos 

transmitidos en vivo desde diferentes 

locaciones del Estado

Porcentaje de eventos transmitidos en vivo 

a través de la señal de canal 10

 6.00  1.00  1.00  2.00  2.00

 2.00 2.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Evento

Gestión / 

Eficacia

 6.00  2021

 6.00

 6.00

 0.00

Actividad

Adquisición de equipos de telecomunicaciones

Porcentaje de equipamiento de la estación 

terrena satelital y enlace de microondas 

(Antena) adquirido

 2.00  0.00  0.00  0.00  2.00

 2.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Equipamiento

Gestión / 

Eficacia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.790 Instituto para la Gestión Integral de Riesgos de Desastres del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 021721A04901M02B003

Fortalecimiento del Sistema Estatal de 

Protección Civil de Chiapas en Reducción 

de Riesgos de Desastres, especialmente  

en el sector municipal y escolar, ante 

futuros sismos 3ra Etapa

Componente

Realizar un modelo de trabajo, para generar 

capacidades y recursos humanos fortalecidos 

en la cultura de la prevención y mitigación de 

riesgos de desastres

Porcentaje de personas capacitadas  100,000.00  25,000.00  25,000.00  25,000.00  25,000.00

 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Persona

Gestión / 

Eficiencia

 100,000.00  2021

 1.00

 100,000.00

 0.00

Actividad

Capacitaciones a maestros y estructura de la 

secretaria de Educación

Porcentaje de capacitaciones en reducción 

de riesgos de desastres

 40.00  10.00  10.00  10.00  10.00

 10.00 10.00 10.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Capacitación

Gestión / 

Eficiencia

 40.00  2021

 1.00

 40.00

 0.00

Realizar Atlas de riesgos pilotos que contienen 

una propuesta de RRD  compagina con su plan 

municipal de reducción de riesgos y 

contingencias

Porcentaje de Atlas de riesgos  3.00  1.00  2.00  3.00  0.00

 0.00 3.00 2.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 1.00

 6.00

 0.00

Proyecto: 111721A04901M02B002

Actualización de plataformas digitales 

atlas estatal de riesgos y sistema 

integral de protección civil 3ra Etapa

Componente

Creación y publicación digital de Mapas 

Cartográficos, e integración histórica y el 

desarrollo de nuevos módulos del Sistema 

Integral de Protección Civil realizados



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.790 Instituto para la Gestión Integral de Riesgos de Desastres del Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de registros digitales del 

Sistema Interal de Protección Civil y Atlas 

de Riesgos

 102.00  26.00  26.00  25.00  25.00

 25.00 25.00 26.00 26.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Registro

Gestión / 

Eficiencia

 102.00  2021

 1.00

 102.00

 0.00

Actividad

Elaboración de mapas cartográficos

Porcentaje de mapas elaborados  20.00  5.00  5.00  5.00  5.00

 5.00 5.00 5.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Documento

Gestión / 

Eficiencia

 20.00  2021

 1.00

 20.00

 0.00

Porcentaje de generación de nuevos 

módulos al Sistema Integral de Protección 

Civil

 4.00  1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00 1.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Sistema

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 1.00

 4.00

 0.00

Porcentaje de publicación via web del Atlas 

Estatal de Riesgos

 50.00  10.00  15.00  15.00  10.00

 10.00 15.00 15.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Sistema

Gestión / 

Eficiencia

 50.00  2021

 1.00

 50.00

 0.00

Proyecto: 081721A04901A29B001

Fondo para la Gestión Integral de 

Riesgos de Desastres (FOGIRD)

Componente

Ejecución de acciones y obras en caso de 

fenómenos perturbadores realizadas

Porcentaje de ejecución de acciones y 

obras

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  100.00

Acción

Gestión / 

Eficacia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00

Actividad

Contratación de seguros  demás instrumentos 

de administración y transferencia de riesgos 

para la cobertura de daños causados por un 

desastre natural en los bienes e 

infraestructura pública y vivienda, de las 

localidades afectadas de escasos recursos

Porcentaje de contrato de seguro  1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  100.00

Documento

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.850 Instituto del Café de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 043211I05101S06B001

Fomento a la capacitación para el 

desarrollo de los cafetaleros de Chiapas

Componente

Impartir asistencia técnica sobre todas las 

fases de la cadena productiva

Porcentaje de asistencias técnicas sobre 

todas las fases de la cadena productiva 

impartidas

 384.00  96.00  96.00  96.00  96.00

 96.00 96.00 96.00 96.00

 0.00 0.00 0.00 96.00

 100.00  100.00  25.00

Asistencia

Estratégico / 

Eficacia

 384.00  2021

 384.00

 384.00

 96.00

Actividad

Contratar prestadores de servicios calificados

Porcentaje de prestadores de servicios 

contratados

 8.00  8.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 8.00

 0.00 0.00 0.00 8.00

 100.00  100.00  100.00

Prestador de 

Servicios

Gestión / 

Eficacia

 8.00  2021

 8.00

 8.00

 8.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.050 Universidad Intercultural de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 012532D00401E05B001

Construcción y equipamiento para el 

fortalecimiento de la capacidad y 

competitividad académica institucional

Componente

Construcción de 02 edificios B y C en la 

Unidad Central, para aulas del Programa 

Educativo de Médico Cirujano.

Porcentaje de Construcción de 

Infraestructura Educativa

 3,458.89  1,070.62  1,181.97  1,206.30  0.00

 0.00 1,206.30 1,181.97 1,070.62

 0.00 0.00 0.00 1,070.62

 100.00  100.00  30.95

Metros 

cuadrados, 

Aulas

Gestión / 

Eficiencia

 3,458.89  2021

 3,458.89

 3,458.89

 1,070.62

Actividad

Acta recepción de entrega de edificios 

concluidos, por parte del INIFECH.

Porcentaje de acta recepción de entrega de 

edificios concluidos

 1.00  0.00  0.00  0.00  1.00

 1.00 0.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Entrega – 

Recepción

Gestión / 

Calidad

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Adquisición y abastecimiento de materiales 

para la construcción.

Porcentaje de adquisición y abastecimiento 

de materiales.

 3.00  1.00  1.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  33.33

Material

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 3.00

 3.00

 1.00

Celebración de contratos con INIFECH, para la 

ejecución del recurso en la construcción de 

edificios.

Porcentaje de contrato celebración con 

INIFECH, para la ejecución del recurso

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  100.00

Contrato

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00

Elaboración de diseño del plano de los 

edificios en la Unidad Central San Cristóbal de 

Casas.

Porcentaje de plano en el Diseño  de los 

edificios, que serán construidas en la 

Unidad Central.

 1.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  100.00

Diseño

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 1.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.050 Universidad Intercultural de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Excavación, cimentación y construcción de dos 

edificios de la Unidad Central.

Porcentaje de excavación de cimentación 

para la construcción de dos edificios

 3.00  1.00  1.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 1.00

 100.00  100.00  33.33

Metros 

cuadrados, 

Aulas

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 3.00

 3.00

 1.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03D042

Cintalapa - Gral. Rafael Calymayor, 

tramo: km. 0+000 - km. 62+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - 

km. 62+000

 62.00  31.00  31.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 31.00 31.00

 0.00 0.00 0.00 19.59

 63.19  63.19  31.60

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 62.00  2021

 62.00

 62.00

 19.59

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - 

km. 62+000

 62.00  31.00  31.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 31.00 31.00

 0.00 0.00 0.00 19.59

 63.19  63.19  31.60

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 62.00  2021

 62.00

 62.00

 19.59

Proyecto: 103511H04001C03B043

Reconstruccion del Camino: E.C. 

(Cintalapa - Tapanatepec) - Rosendo 

Salazar, tramo: km 0+000 al km 1+800 

(T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 1.80  0.90  0.90  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.90 0.90

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 1.80  2021

 1.80

 1.80

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

1+800 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 1.80  0.90  0.90  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.90 0.90

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 1.80  2021

 1.80

 1.80

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03B045

Reconstrucción del Camino: E.C. 

(Cintalapa - El Triunfo de Madero) - 

Emiliano Zapata, tramo: del Km. 0+000 

al Km 7+000 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 7.00  3.50  3.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.50 3.50

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2021

 7.00

 7.00

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: Km. 0+000 al Km. 

7+000 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 7.00  3.50  3.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.50 3.50

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2021

 7.00

 7.00

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D056

Camino: Ramal a Pomposo Castellanos, 

tramo: del km. 0+000 al km 4+800

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 4.80  2.40  2.40  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.40 2.40

 0.00 0.00 0.00 0.23

 9.58  9.58  4.79

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 4.80  2021

 4.80

 4.80

 0.23

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 – km. 

4+800

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 4.80  2.40  2.40  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.40 2.40

 0.00 0.00 0.00 0.23

 9.58  9.58  4.79

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 4.80  2021

 4.80

 4.80

 0.23



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03D055

Camino: Ramal a Vista Hermosa, tramo: 

del km. 0+000 al km 3+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 3.00  1.50  1.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.50 1.50

 0.00 0.00 0.00 1.40

 93.33  93.33  46.67

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 3.00

 3.00

 1.40

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 – km. 

3+000

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 3.00  1.50  1.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.50 1.50

 0.00 0.00 0.00 1.40

 93.33  93.33  46.67

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 3.00  2021

 3.00

 3.00

 1.40

Proyecto: 103511H04001C03B044

Reconstrucción del Camino: E.C. 

(Cintalapa - Tapanatepec) - Ramal a 

Villamorelos, tramo: km. 0+000 al km 

4+800 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 4.80  2.40  2.40  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.40 2.40

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 4.80  2021

 4.80

 4.80

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

4+800 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 4.80  2.40  2.40  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.40 2.40

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 4.80  2021

 4.80

 4.80

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03B047

Reconstrucción del Camino Rural: 

Francisco I. Madero - Estoracion - 

Chichonal - Santa Maria, Tramo: del Km. 

0+000 al Km 24+000 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 24.00  8.00  8.00  8.00  0.00

 0.00 8.00 8.00 8.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 24.00  2021

 24.00

 24.00

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: Km. 0+000 al Km 

24+000 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 24.00  8.00  8.00  8.00  0.00

 0.00 8.00 8.00 8.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 24.00  2021

 24.00

 24.00

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03B042

Reconstrucción del Camino: Pomposo 

Castellanos - Jorge de la Vega, tramo: 

del km. 0+000 al km 28+500 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 28.50  9.50  9.50  9.50  0.00

 0.00 9.50 9.50 9.50

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 28.50  2021

 28.50

 28.50

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

28+500 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 28.50  9.50  9.50  9.50  0.00

 0.00 9.50 9.50 9.50

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 28.50  2021

 28.50

 28.50

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03D070

Camino: Cuauhtémoc - Lázaro Cárdenas 

- Candelaria, tramo: del km. 0+000 al 

km 27+600

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 27.60  13.80  13.80  0.00  0.00

 0.00 0.00 13.80 13.80

 0.00 0.00 0.00 14.08

 102.03  102.03  51.01

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 27.60  2021

 27.60

 27.60

 14.08

Actividad

Reconstruccion del tramo: km 0+000 al km 

27+600

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 27.60  13.80  13.80  0.00  0.00

 0.00 0.00 13.80 13.80

 0.00 0.00 0.00 14.08

 102.03  102.03  51.01

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 27.60  2021

 27.60

 27.60

 14.08

Proyecto: 103511H04001C03D069

Camino: Jiquipilas - Quintana Roo, 

tramo: del km. 0+000 al km 10+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 10.00  5.00  5.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 0.80

 16.00  16.00  8.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.80

Actividad

Reconstruccion del tramo: km 0+000 al km 

10+000

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 10.00  5.00  5.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 0.80

 16.00  16.00  8.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.80



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03D068

E.C. (Jiquipilas - Quintana Roo) - 

Venustiano Carranza - E.C. Santa Isabel, 

tramo: del km 0+000 al km 31+514

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 31.51  15.75  15.76  0.00  0.00

 0.00 0.00 15.76 15.75

 0.00 0.00 0.00 1.59

 10.10  10.10  5.05

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 31.51  2021

 31.51

 31.51

 1.59

Actividad

Reconstruccion del tramo: km 0+000 al km 

31+514

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 31.51  15.75  15.76  0.00  0.00

 0.00 0.00 15.76 15.75

 0.00 0.00 0.00 1.59

 10.10  10.10  5.05

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 31.51  2021

 31.51

 31.51

 1.59

Proyecto: 103511H04001C03B051

Reconstrucción del Camino: E.C. 

(Ocozocoautla - Apic Pac) - Ocuilapa - 

Autopista, tramo: km. 0+000 al km 

4+100 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 4.10  1.36  1.37  1.37  0.00

 0.00 1.37 1.37 1.36

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 4.10  2021

 4.10

 4.10

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

4+100 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 4.10  1.36  1.37  1.37  0.00

 0.00 1.37 1.37 1.36

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 4.10  2021

 4.10

 4.10

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03B052

Reconstrucción del camino: 

Ocozocoautla - Domingo Chanona - 

Villaflores, tramo: km. 0+000 al km 

30+000 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 30.00  10.00  10.00  10.00  0.00

 0.00 10.00 10.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 30.00  2021

 30.00

 30.00

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

30+000 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 30.00  10.00  10.00  10.00  0.00

 0.00 10.00 10.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 30.00  2021

 30.00

 30.00

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D087

Las Delicias - Guadalupe Victoria - 

Ignacio Zaragoza - Hermegildo Galeana, 

tramo; km. 0+000 - km. 24+700

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 24.70  12.35  12.35  0.00  0.00

 0.00 0.00 12.35 12.35

 0.00 0.00 0.00 3.21

 25.99  25.99  13.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 24.70  2021

 24.70

 24.70

 3.21

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

24+700

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 24.70  12.35  12.35  0.00  0.00

 0.00 0.00 12.35 12.35

 0.00 0.00 0.00 3.21

 25.99  25.99  13.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 24.70  2021

 24.70

 24.70

 3.21



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03B055

Reconstrucción del camino: 

Villahermosa (Raymundo Enriquez) - 

Club Campestre, tramo: km. 0+000 al 

km. 14+000 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 11.75  0.00  3.92  5.87  1.96

 1.96 5.87 3.92 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 11.75  2021

 11.75

 11.75

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

11+750 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 11.75  0.00  3.92  5.87  1.96

 1.96 5.87 3.92 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 11.75  2021

 11.75

 11.75

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D086

Ocozocoautla - Apic Pac, tramo: km. 

0+000 - km. 51+520

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 51.52  25.76  25.76  0.00  0.00

 0.00 0.00 25.76 25.76

 0.00 0.00 0.00 9.27

 35.99  35.99  17.99

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 51.52  2021

 51.52

 51.52

 9.27

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

51+520

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 51.52  25.76  25.76  0.00  0.00

 0.00 0.00 25.76 25.76

 0.00 0.00 0.00 9.27

 35.99  35.99  17.99

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 51.52  2021

 51.52

 51.52

 9.27



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03D040

Copainala – Coapilla – Ocotepec, tramo: 

km. 0+000 al km. 43+100

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del subtramo: km. 31+800 

al km. 41+400

 9.60  4.80  4.80  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.80 4.80

 0.00 0.00 0.00 2.65

 55.21  55.21  27.60

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 9.60  2021

 9.60

 9.60

 2.65

Reconstrucción del subtramo: km. 10+000 

al km. 31+800

 21.80  10.90  10.90  0.00  0.00

 0.00 0.00 10.90 10.90

 0.00 0.00 0.00 4.68

 42.94  42.94  21.47

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 21.80  2021

 21.80

 21.80

 4.68

Reconstrucción del subtramo: km. 0+000 al 

km. 10+000

 10.00  5.00  5.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 2.39

 47.80  47.80  23.90

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 2.39

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

Reconstrucción del subtramo: km. 31+800 

al km. 41+400

 9.60  4.80  4.80  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.80 4.80

 0.00 0.00 0.00 2.65

 55.21  55.21  27.60

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 9.60  2021

 9.60

 9.60

 2.65

Reconstrucción del subtramo: km. 10+000 

al km. 31+800

 21.80  10.90  10.90  0.00  0.00

 0.00 0.00 10.90 10.90

 0.00 0.00 0.00 4.68

 42.94  42.94  21.47

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 21.80  2021

 21.80

 21.80

 4.68

Reconstrucción del subtramo: km. 0+000 al 

km. 10+000

 10.00  5.00  5.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 2.39

 47.80  47.80  23.90

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 2.39

Proyecto: 103511H04001C03D039

Chicoasen - Tecpatan - Malpaso, tramo: 

km. 0+000 al km. 98+200



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del subtramo: km. 75+000 

al km. 98+200

 23.20  11.60  11.60  0.00  0.00

 0.00 0.00 11.60 11.60

 0.00 0.00 0.00 6.55

 56.47  56.47  28.23

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 23.20  2021

 23.20

 23.20

 6.55

Reconstrucción del subtramo: km. 0+000 al 

km. 44+300

 44.30  22.15  22.15  0.00  0.00

 0.00 0.00 22.15 22.15

 0.00 0.00 0.00 6.65

 30.02  30.02  15.01

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 44.30  2021

 44.30

 44.30

 6.65

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

Reconstrucción del subtramo: km. 75+000 

al km. 98+200

 23.20  11.60  11.60  0.00  0.00

 0.00 0.00 11.60 11.60

 0.00 0.00 0.00 6.55

 56.47  56.47  28.23

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 23.20  2021

 23.20

 23.20

 6.55

Reconstrucción del subtramo: km. 0+000 al 

km. 44+300

 44.30  22.15  22.15  0.00  0.00

 0.00 0.00 22.15 22.15

 0.00 0.00 0.00 6.65

 30.02  30.02  15.01

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 44.30  2021

 44.30

 44.30

 6.65

Proyecto: 103511H04001C03D044

E.C. (Copainala - Tecpatan) - Campeche, 

Tramo: Km. 0+000 - Km. 9+400

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - 

km. 9+400

 9.40  4.70  4.70  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.70 4.70

 0.00 0.00 0.00 1.17

 24.89  24.89  12.45

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 9.40  2021

 9.40

 9.40

 1.17

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - 

km. 9+400

 9.40  4.70  4.70  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.70 4.70

 0.00 0.00 0.00 1.17

 24.89  24.89  12.45

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 9.40  2021

 9.40

 9.40

 1.17

Proyecto: 103511H04001C03D043

Angel Albino Corzo - Ejido Ignacio 

Zaragoza, tramo: km. 0+000 - km. 

14+900

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - 

km. 14+900

 14.90  7.45  7.45  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.45 7.45

 0.00 0.00 0.00 1.70

 22.82  22.82  11.41

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 14.90  2021

 14.90

 14.90

 1.70

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - 

km. 14+900

 14.90  7.45  7.45  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.45 7.45

 0.00 0.00 0.00 1.70

 22.82  22.82  11.41

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 14.90  2021

 14.90

 14.90

 1.70

Proyecto: 103511H04001C03D045

E.C. (Tecpatan - Francisco León) - San 

José Maspac, tramo: km. 0+000 - km. 

17+380

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 17.38  8.69  8.69  0.00  0.00

 0.00 0.00 8.69 8.69

 0.00 0.00 0.00 3.09

 35.56  35.56  17.78

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 17.38  2021

 17.38

 17.38

 3.09

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 – km. 

17+380



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 17.38  8.69  8.69  0.00  0.00

 0.00 0.00 8.69 8.69

 0.00 0.00 0.00 3.09

 35.56  35.56  17.78

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 17.38  2021

 17.38

 17.38

 3.09

Proyecto: 103511H04001C03D046

E.C. (Tecpatan - La Libertad - San Jose 

Maspac) - La Sardina, tramo: km. 0+000 

- km. 11+440

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 11.44  5.72  5.72  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.72 5.72

 0.00 0.00 0.00 1.86

 32.52  32.52  16.26

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 11.44  2021

 11.44

 11.44

 1.86

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 – km. 

11+440

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 11.44  5.72  5.72  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.72 5.72

 0.00 0.00 0.00 1.85

 32.34  32.34  16.17

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 11.44  2021

 11.44

 11.44

 1.85

Proyecto: 103511H04001C03D047

Vicente Guerrero - Francisco Leon, 

tramo: km. 0+000 - km. 13+700

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 13.70  6.85  6.85  0.00  0.00

 0.00 0.00 6.85 6.85

 0.00 0.00 0.00 2.45

 35.77  35.77  17.88

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 13.70  2021

 13.70

 13.70

 2.45

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 – km. 

13+700



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 13.70  6.85  6.85  0.00  0.00

 0.00 0.00 6.85 6.85

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 13.70  2021

 13.70

 13.70

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D036

E.C. (Tecpatan - Raudales Malpaso), Ej. 

Esperanza de Los Pobres, tramo: km. 

0+000 al km. 36+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 36.00  18.00  18.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 18.00 18.00

 0.00 0.00 0.00 22.78

 126.56  126.56  63.28

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 36.00  2021

 36.00

 36.00

 22.78

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

36+000

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 36.00  18.00  18.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 18.00 18.00

 0.00 0.00 0.00 22.78

 126.56  126.56  63.28

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 36.00  2021

 36.00

 36.00

 22.78

Proyecto: 103511H04001C03D035

Camino: Tecpatan - Francisco Leon (El 

Viejo Carmen), tramo: km. 0+000 al km 

20+700

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 20.70  10.35  10.35  0.00  0.00

 0.00 0.00 10.35 10.35

 0.00 0.00 0.00 7.99

 77.20  77.20  38.60

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 20.70  2021

 20.70

 20.70

 7.99

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

20+700



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 20.70  10.35  10.35  0.00  0.00

 0.00 0.00 10.35 10.35

 0.00 0.00 0.00 7.99

 77.20  77.20  38.60

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 20.70  2021

 20.70

 20.70

 7.99

Proyecto: 103511H04001C03D058

Camino: Chamula – Chenalhó - Corralito, 

tramo: km 0+000 al km 6+700

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 6.70  3.35  3.35  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.35 3.35

 0.00 0.00 0.00 0.80

 23.88  23.88  11.94

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 6.70  2021

 6.70

 6.70

 0.80

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 – km. 

6+700

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 6.70  3.35  3.35  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.35 3.35

 0.00 0.00 0.00 0.80

 23.88  23.88  11.94

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 6.70  2021

 6.70

 6.70

 0.80

Proyecto: 103511H04001C03D061

Camino: E.C. (Larrainzar - Aldama) - 

Epalchén - Tentic, tramo: km 0+000 al 

km 8+680

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 8.68  4.34  4.34  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.34 4.34

 0.00 0.00 0.00 0.90

 20.74  20.74  10.37

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 8.68  2021

 8.68

 8.68

 0.90

Actividad

Reconstruccion del tramo: km 0+000 al km 

8+680



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 8.68  4.34  4.34  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.34 4.34

 0.00 0.00 0.00 0.90

 20.74  20.74  10.37

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 8.68  2021

 8.68

 8.68

 0.90

Proyecto: 103511H04001C03B046

Reconstrucción del Camino: Icalumtic - 

Aldama, tramo: km. 0+000 - km 1+000 

(T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 1.00  0.50  0.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.50 0.50

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km 

1+000 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 1.00  0.50  0.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.50 0.50

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D059

Camino: Chamula - Chenalhó- Icalumtic, 

tramo: km 0+000 al km 7+080

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 7.08  3.54  3.54  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.54 3.54

 0.00 0.00 0.00 2.19

 61.86  61.86  30.93

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 7.08  2021

 7.08

 7.08

 2.19

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 – km. 

7+080



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 7.08  3.54  3.54  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.54 3.54

 0.00 0.00 0.00 2.19

 61.86  61.86  30.93

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 7.08  2021

 7.08

 7.08

 2.19

Proyecto: 103511H04001C03D067

Camino: Icalumtic - Bachen, tramo: km 

0+000 al km 4+560

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 4.56  2.28  2.28  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.28 2.28

 0.00 0.00 0.00 1.50

 65.79  65.79  32.89

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 4.56  2021

 4.56

 4.56

 1.50

Actividad

Reconstruccion del tramo: km 0+000 al km 

4+560

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 4.56  2.28  2.28  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.28 2.28

 0.00 0.00 0.00 1.50

 65.79  65.79  32.89

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 4.56  2021

 4.56

 4.56

 1.50

Proyecto: 103511H04001C03D064

Camino: Yalvacakx (Chamula) - 

Jolpajalton - E.C. Yutniotic, tramo: km 

0+000 al km 7+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 7.00  3.50  3.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.50 3.50

 0.00 0.00 0.00 0.84

 24.00  24.00  12.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2021

 7.00

 7.00

 0.84

Actividad

Reconstruccion del tramo: km 0+000 al km 

7+000



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 7.00  3.50  3.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.50 3.50

 0.00 0.00 0.00 0.84

 24.00  24.00  12.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2021

 7.00

 7.00

 0.84

Proyecto: 103511H04001C03D062

Camino: E.C. KM. 7+667 (Las Ollas - 

Chicumtantic) - Pajaltón Alto - Pajaltón 

Bajo, tramo: km 0+000 al km 3+845

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 7.67  3.83  3.84  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.84 3.83

 0.00 0.00 0.00 2.22

 57.96  57.96  28.94

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 7.67  2021

 7.67

 7.67

 2.22

Actividad

Reconstruccion del tramo: km. 0+000 al km. 

3+845

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 7.67  3.83  3.84  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.84 3.83

 0.00 0.00 0.00 2.22

 57.96  57.96  28.94

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 7.67  2021

 7.67

 7.67

 2.22

Proyecto: 103511H04001C03D063

Camino: Saclamanton - Yitic, tramo: km 

0+000 al km 17+130

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 17.30  8.65  8.65  0.00  0.00

 0.00 0.00 8.65 8.65

 0.00 0.00 0.00 4.43

 51.21  51.21  25.61

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 17.30  2021

 17.30

 17.30

 4.43

Actividad

Reconstrucccion del tramo: km 0+000 al km 

17+130



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 17.30  8.65  8.65  0.00  0.00

 0.00 0.00 8.65 8.65

 0.00 0.00 0.00 4.43

 51.21  51.21  25.61

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 17.30  2021

 17.30

 17.30

 4.43

Proyecto: 103511H04001C03D057

Camino: Icalumtic- Yitic, tramo: km 

0+000 al km 4+700

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 4.70  2.35  2.35  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.35 2.35

 0.00 0.00 0.00 1.27

 54.04  54.04  27.02

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 4.70  2021

 4.70

 4.70

 1.27

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 – km. 

4+700

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 4.70  2.35  2.35  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.35 2.35

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 4.70  2021

 4.70

 4.70

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D065

Camino: Las Minas - Yutniotic - 

Tzajalchen ll, tramo: km 0+000 al km 

11+640

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 11.64  5.82  5.82  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.82 5.82

 0.00 0.00 0.00 1.75

 30.07  30.07  15.03

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 11.64  2021

 11.64

 11.64

 1.75

Actividad

Reconstruccion del tramo: km 0+000 al km 

11+640



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 11.64  5.82  5.82  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.82 5.82

 0.00 0.00 0.00 1.75

 30.07  30.07  15.03

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 11.64  2021

 11.64

 11.64

 1.75

Proyecto: 103511H04001C03D066

Camino E.C. (Jolpajalton - Yutniotic) N - 

Yut Bash Centro - Jolbon, tramo km 

0+000 al km 2+190

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 2.19  1.09  1.10  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.10 1.09

 0.00 0.00 0.00 0.82

 75.23  75.23  37.44

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 2.19  2021

 2.19

 2.19

 0.82

Actividad

Reconstruccion del tramo: km 0+000 al km 

2+190

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 2.19  1.09  1.10  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.10 1.09

 0.00 0.00 0.00 0.82

 75.23  75.23  37.44

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 2.19  2021

 2.19

 2.19

 0.82

Proyecto: 103511H04001C03D060

Camino: E.C. Tzajalchen - Tojtic - 

Majomut, tramo: km 0+000 al km 6+500

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 6.50  3.25  3.25  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.25 3.25

 0.00 0.00 0.00 1.38

 42.46  42.46  21.23

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 6.50  2021

 6.50

 6.50

 1.38

Actividad

Reconstruccion del tramo: km 0+000 al km 

6+500



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 6.50  3.25  3.25  0.00  6.50

 6.50 0.00 3.25 3.25

 0.00 0.00 0.00 1.38

 42.46  42.46  21.23

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 13.00  2021

 6.50

 13.00

 1.38

Proyecto: 103511H04001C03B022

Reconstrucción del camino: Cate - 

Larrainzar – E.C. (Chenalho - Pantelho), 

tramo: km. 0+000 - km. 37+000 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 37.00  7.00  10.00  10.00  10.00

 10.00 10.00 10.00 7.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 37.00  2021

 37.00

 37.00

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

37+000 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 37.00  7.00  10.00  10.00  10.00

 10.00 10.00 10.00 7.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 37.00  2021

 37.00

 37.00

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D084

Larrainzar - Aldama, tramo: km. 0+000 - 

km. 4+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 1.24

 62.00  62.00  31.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 1.24

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 – km. 

4+000



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 1.24

 62.00  62.00  31.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 1.24

Proyecto: 103511H04001C03D081

Camino: Oxchuc - Tzopilja, tramo: km. 

0+000 - km. 20+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - 

km. 20+000

 20.00  10.00  10.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 10.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 6.20

 62.00  62.00  31.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 6.20

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 20.00  10.00  10.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 10.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 6.20

 62.00  62.00  31.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 6.20

Proyecto: 103511H04001C03D080

Camino: Oxchuc - Yoshib, tramo: km 

0+000 - km 30+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del tramo km. 0+000- km. 

30+000

 30.00  15.00  15.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 15.00 15.00

 0.00 0.00 0.00 9.00

 60.00  60.00  30.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 30.00  2021

 30.00

 30.00

 9.00

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 30.00  15.00  15.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 15.00 15.00

 0.00 0.00 0.00 9.00

 60.00  60.00  30.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 30.00  2021

 30.00

 30.00

 9.00

Proyecto: 103511H04001C03D015

Puente Chebtauch de 20 Ml. Ubicado en 

el km 8+210, del Camino Pantelho - 

Santa Lucia

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 0.02  0.01  0.01  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.01 0.01

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 0.02  2021

 0.02

 0.02

 0.00

Actividad

Reconstrucción del Puente Chebtauch

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 0.02  0.01  0.01  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.01 0.01

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 0.02  2021

 0.02

 0.02

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D082

Camino: San Cristobal - Tenejapa - 

Cancuc, tramo: km 0+000 al km 12+600

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al 

km. 12+600

 12.60  6.30  6.30  0.00  0.00

 0.00 0.00 6.30 6.30

 0.00 0.00 0.00 4.16

 66.03  66.03  33.02

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 12.60  2021

 12.60

 12.60

 4.16

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 12.60  6.30  6.30  0.00  0.00

 0.00 0.00 6.30 6.30

 0.00 0.00 0.00 4.16

 66.03  66.03  33.02

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 12.60  2021

 12.60

 12.60

 4.16

Proyecto: 103511H04001C03D085

Larrainzar - Aldama, tramo: km. 4+000 - 

km. 8+500

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 4.50  2.25  2.25  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.25 2.25

 0.00 0.00 0.00 0.90

 40.00  40.00  20.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 4.50  2021

 4.50

 4.50

 0.90

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 4+000 - km. 

8+500

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 4.50  2.25  2.25  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.25 2.25

 0.00 0.00 0.00 0.90

 40.00  40.00  20.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 4.50  2021

 4.50

 4.50

 0.90

Proyecto: 092131H03601C01B002

Construcción de la Planta de 

Tratamiento de Aguas Residuales, para 

Beneficiar a las Localidades San Vicente, 

La Cañada, Venustiano Carranza y El 

Copal, Municipio de Bochil, Chiapas

Componente

Sistema de saneamiento construido

Sistema de saneamiento construido  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.50

 0.00  0.00  50.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.50

Actividad

Construcción de Planta de Tratamiento



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Construcción de Planta de Tratamiento  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.50

 0.00  0.00  50.00

Planta de 

Tratamiento

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.50

Proyecto: 103511H04001C03D006

Cate - El Bosque – Simojovel - Huitiupan, 

tramo: km. 0+000 al km. 44+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del subtramo: km. 34+000 

al km. 44+000

 10.00  5.00  5.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 1.10

 22.00  22.00  11.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 1.10

Reconstrucción del subtramo: km. 0+000 al 

km. 20+000

 20.00  10.00  10.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 10.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 7.80

 78.00  78.00  39.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 7.80

Reconstrucción del subtramo: km. 20+000 

al km. 34+000

 14.00  7.00  7.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.00 7.00

 0.00 0.00 0.00 2.52

 36.00  36.00  18.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 14.00  2021

 14.00

 14.00

 2.52

Actividad

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del subtramo: km. 34+000 

al km. 44+000

 10.00  5.00  5.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 1.10

 22.00  22.00  11.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 1.10

Reconstrucción del subtramo: km. 20+000 

al km. 34+000

 14.00  7.00  7.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.00 7.00

 0.00 0.00 0.00 2.52

 36.00  36.00  18.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 14.00  2021

 14.00

 14.00

 2.52

Reconstrucción del subtramo: km. 0+000 al 

km. 20+000

 20.00  10.00  10.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 10.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 7.80

 78.00  78.00  39.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 7.80



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03D041

Huitiupan – Amatan, tramo: km. 0+000 

al km. 45+700, subtramo: km. 0+000 al 

km. 28+400

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del subtramo: km. 0+000 al 

km. 28+400

 28.40  14.20  14.20  0.00  0.00

 0.00 0.00 14.20 14.20

 0.00 0.00 0.00 3.12

 21.97  21.97  10.99

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 28.40  2021

 28.40

 28.40

 3.12

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

Reconstrucción del subtramo: km. 0+000 al 

km. 28+400

 28.40  14.20  14.20  0.00  0.00

 0.00 0.00 14.20 14.20

 0.00 0.00 0.00 3.12

 21.97  21.97  10.99

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 28.40  2021

 28.40

 28.40

 3.12

Proyecto: 103511H04001C03D083

Jitotol – San Andrés Duraznal, tramo: 

km. 0+000 al km. 24+200

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al 

km. 24+200

 24.20  12.10  12.10  0.00  0.00

 0.00 0.00 12.10 12.10

 0.00 0.00 0.00 1.21

 10.00  10.00  5.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 24.20  2021

 24.20

 24.20

 1.21

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

24+200

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 24.20  12.10  12.10  0.00  0.00

 0.00 0.00 12.10 12.10

 0.00 0.00 0.00 1.21

 10.00  10.00  5.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 24.20  2021

 24.20

 24.20

 1.21



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 092231H05001C01B005

Rehabilitación y Ampliación del Sistema 

de Agua Potable, en la Localidad Las 

Maravillas, Municipio de Jitotol

Componente

Sistema de Agua Potable Rehabilitado y 

Ampliado

Sistema de Agua Potable Rehabilitado y 

Ampliado

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.26

 0.00  0.00  26.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.26

Actividad

Rehabilitación y Ampliación del Sistema de 

Agua Potable

Rehabilitación y Ampliación del Sistema de 

Agua Potable

 1.00  0.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.26

 0.00  0.00  26.00

Sistema

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.26

Proyecto: 092131H03601C01B001

Rehabilitación y Ampliación del Sistema 

de Alcantarillado Sanitario, en la 

Localidad Unión Zaragoza, Municipio de 

Jitotol

Componente

Sistema de alcantarillado sanitario rehabilitado 

y ampliado

Sistema de alcantarillado sanitario 

rehabilitado y ampliado

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.80

 0.00  0.00  80.00

Obra

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.80

Actividad

Rehabilitación y ampliación del sistema de 

alcantarillado sanitario

Rehabilitación y ampliación del sistema de 

alcantarillado sanitario

 1.00  0.00  0.00  1.00  0.00

 0.00 1.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.80

 0.00  0.00  80.00

Sistema

Gestión / 

Eficiencia

 1.00  2021

 1.00

 1.00

 0.80

Proyecto: 103511H04001C03D074

Camino: San Rafael - Santa Rita, km. 

0+000 al 3+200



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al 

km. 3+200

 3.20  1.60  1.60  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.60 1.60

 0.00 0.00 0.00 1.28

 80.00  80.00  40.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 3.20  2021

 3.20

 3.20

 1.28

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 3.20  1.60  1.60  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.60 1.60

 0.00 0.00 0.00 1.28

 80.00  80.00  40.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 3.20  2021

 3.20

 3.20

 1.28

Proyecto: 103511H04001C03D073

Camino: Año Juárez - Los Ángeles km. 

0+000 al km 5+720

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 5.72  2.86  2.86  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.86 2.86

 0.00 0.00 0.00 2.15

 75.17  75.17  37.59

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 5.72  2021

 5.72

 5.72

 2.15

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 – km. 

5+720

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 5.72  2.86  2.86  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.86 2.86

 0.00 0.00 0.00 2.15

 75.17  75.17  37.59

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 5.72  2021

 5.72

 5.72

 2.15

Proyecto: 103511H04001C03D076

E.C. (Arroyo Grande - Sonora) - Lázaro 

Cárdenas,  km. 0+000 al km. 2+500



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas.

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al 

km. 2+500

 2.50  1.25  1.25  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.25 1.25

 0.00 0.00 0.00 0.86

 68.80  68.80  34.40

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 2.50  2021

 2.50

 2.50

 0.86

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 2.50  1.25  1.25  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.25 1.25

 0.00 0.00 0.00 0.86

 68.80  68.80  34.40

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 2.50  2021

 2.50

 2.50

 0.86

Proyecto: 103511H04001C03D078

Aurora Ermita-San Jose Chapayal, km. 

0+000 al km. 15+000, subtramo: km. 

6+300 al km. 15+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del subtramo: km. 6+300 al 

km. 15+000

 8.70  4.35  4.35  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.35 4.35

 0.00 0.00 0.00 3.48

 80.00  80.00  40.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 8.70  2021

 8.70

 8.70

 3.48

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 8.70  4.35  4.35  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.35 4.35

 0.00 0.00 0.00 3.48

 80.00  80.00  40.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 8.70  2021

 8.70

 8.70

 3.48



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03D077

E.C. (Pueblo Nuevo - Jitotol) - Arroyo 

Grande - Ejido Sonora, km. 0+000 al km. 

7+560

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al 

km. 7+560

 7.56  3.78  3.78  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.78 3.78

 0.00 0.00 0.00 2.19

 57.94  57.94  28.97

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 7.56  2021

 7.56

 7.56

 2.19

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 7.56  3.78  3.78  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.78 3.78

 0.00 0.00 0.00 2.19

 57.94  57.94  28.97

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 7.56  2021

 7.56

 7.56

 2.19

Proyecto: 103511H04001C03D075

Sta. Rita - Los Ángeles km. 0+000 al km. 

2+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción de tramo: km. 0+000 al 

km. 2+000

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.42

 42.00  42.00  21.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.42

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 2.00  1.00  1.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.00 1.00

 0.00 0.00 0.00 0.42

 42.00  42.00  21.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 2.00  2021

 2.00

 2.00

 0.42



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03D009

Rayon - Pantepec - Tapalapa - E.C.

(Copainala - Ocotepec), tramo: km. 

0+000 al km. 30+290

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del subtramo: km. 8+000 al 

km. 11+900

 3.90  1.95  1.95  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.95 1.95

 0.00 0.00 0.00 1.05

 53.85  53.85  26.92

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 3.90  2021

 3.90

 3.90

 1.05

Reconstrucción del subtramo: km. 0+000 al 

km. 8+000

 8.00  4.00  4.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 3.39

 84.75  84.75  42.38

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 8.00  2021

 8.00

 8.00

 3.39

Reconstrucción del subtramo: km. 16+400 

al km. 30+290

 13.89  6.94  6.95  0.00  0.00

 0.00 0.00 6.95 6.94

 0.00 0.00 0.00 4.24

 61.10  61.10  30.53

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 13.89  2021

 13.89

 13.89

 4.24

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

Reconstrucción del subtramo: km. 16+400 

al km. 30+290

 13.89  6.94  6.95  0.00  0.00

 0.00 0.00 6.95 6.94

 0.00 0.00 0.00 4.24

 61.10  61.10  30.53

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 13.89  2021

 13.89

 13.89

 4.24

Reconstrucción del subtramo: km. 8+000 al 

km. 11+900

 3.90  1.95  1.95  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.95 1.95

 0.00 0.00 0.00 1.05

 53.85  53.85  26.92

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 3.90  2021

 3.90

 3.90

 1.05

Reconstrucción del subtramo: km. 0+000 al 

km. 8+000

 8.00  4.00  4.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.00 4.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 8.00  2021

 8.00

 8.00

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D013

Camino: Simojovel - La Pimienta, tramo: 

km 0+000 al km 8+800



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 8.80  4.40  4.40  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.40 4.40

 0.00 0.00 0.00 1.23

 27.95  27.95  13.98

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 8.80  2021

 8.80

 8.80

 1.23

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

8+800

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 8.80  4.40  4.40  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.40 4.40

 0.00 0.00 0.00 1.23

 27.95  27.95  13.98

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 8.80  2021

 8.80

 8.80

 1.23

Proyecto: 103511H04001C03D012

Camino: Simojovel - Pueblo Nuevo Sitala 

- Chiviltic, Tramo: km 0+000 al km 

33+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 33.00  16.50  16.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 16.50 16.50

 0.00 0.00 0.00 4.62

 28.00  28.00  14.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 33.00  2021

 33.00

 33.00

 4.62

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

33+000

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 33.00  16.50  16.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 16.50 16.50

 0.00 0.00 0.00 4.62

 28.00  28.00  14.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 33.00  2021

 33.00

 33.00

 4.62

Proyecto: 103511H04001C03D008

Simojovel – San Andres Duraznal, tramo: 

km. 0+000 al Km. 23+800



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al 

km. 23+800

 23.80  11.90  11.90  0.00  0.00

 0.00 0.00 11.90 11.90

 0.00 0.00 0.00 10.66

 89.58  89.58  44.79

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 23.80  2021

 23.80

 23.80

 10.66

Actividad

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al 

km. 23+800

 23.80  11.90  11.90  0.00  0.00

 0.00 0.00 11.90 11.90

 0.00 0.00 0.00 10.66

 89.58  89.58  44.79

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 23.80  2021

 23.80

 23.80

 10.66

Proyecto: 103511H04001C03D007

Amatan - Huitiupan, tramo: km. 0+000 

al km. 18+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al 

km. 18+000

 18.00  9.00  9.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 9.00 9.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 18.00  2021

 18.00

 18.00

 0.00

Actividad

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al 

km. 18+000

 18.00  9.00  9.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 9.00 9.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 18.00  2021

 18.00

 18.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03B039

Reconstrucción del Camino: Agustín 

Rubio - Ignacio Zaragoza, tramo: km. 

0+000 al km. 11+750 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 11.75  3.91  3.91  3.93  0.00

 0.00 3.93 3.91 3.91

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 11.75  2021

 11.75

 11.75

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

11+750 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 11.75  3.91  3.91  3.93  0.00

 0.00 3.93 3.91 3.91

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 11.75  2021

 11.75

 11.75

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D048

Agustín Rubio - Ignacio Zaragoza, 

tramo: 0+000 - km. 11+750, Puente 

50.00 ML, subtramo: km. 9+700 

Chapayal

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 0.05  0.02  0.03  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.03 0.02

 0.00 0.00 0.00 0.01

 50.00  50.00  20.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 0.05  2021

 0.05

 0.05

 0.01

Actividad

Reconstrucción de puente ubicado en 

Chapayal subtramo: km. 9+700

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 0.05  0.02  0.03  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.03 0.02

 0.00 0.00 0.00 0.01

 50.00  50.00  20.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 0.05  2021

 0.05

 0.05

 0.01



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03B038

Reconstrucción del camino: Ixhuatan - 

Sta. Anita, tramo: km. 0+000 - km. 

9+500 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 9.50  4.75  4.75  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.75 4.75

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 9.50  2021

 9.50

 9.50

 0.00

Actividad

Reconstrucción del Tramo: Km. 0+000 - Km. 

9+500 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 9.50  4.75  4.75  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.75 4.75

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 9.50  2021

 9.50

 9.50

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D049

Puente de 30 ml ubicado en el km. 

0+400 sobre el Camino: E.C. (Agustin 

Rubio - Ignacio Zaragoza) - Emiliano 

Zapata

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 0.03  0.02  0.01  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.01 0.02

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 0.03  2021

 0.03

 0.03

 0.00

Actividad

Reconstrucción de puente ubicado en el km. 

0+400

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 0.03  0.02  0.01  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.01 0.02

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 0.03  2021

 0.03

 0.03

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03B050

Reconstrucción del camino: Ixtacomitan 

- Chapultenango, tramo: km. 0+000 al 

km. 19+980 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 19.98  6.66  6.66  6.66  0.00

 0.00 6.66 6.66 6.66

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 19.98  2021

 19.98

 19.98

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

19+980 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 19.98  6.66  6.66  6.66  0.00

 0.00 6.66 6.66 6.66

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 19.98  2021

 19.98

 19.98

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D011

Ixtapangajoya - Zapotillo, tramo: km 

0+000 al km 8+374

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al 

km. 8+374

 8.37  4.19  4.18  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.18 4.19

 0.00 0.00 0.00 1.80

 42.96  42.96  21.51

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 8.37  2021

 8.37

 8.37

 1.80

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al 

km. 8+374

 8.37  4.19  4.18  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.18 4.19

 0.00 0.00 0.00 1.80

 42.96  42.96  21.51

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 8.37  2021

 8.37

 8.37

 1.80



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03B036

Reconstrucción del Camino Rural: Ejido 

Ignacio Allende - Raya Tabasco, tramo: 

km 0+000 al km. 13+000 (T.A.)

Componente

Reconstrucción Camino Terreceria

Reconstrucción de kms de caminos de la 

red pavimentada y rural

 13.00  6.50  6.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 6.50 6.50

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 13.00  2021

 13.00

 13.00

 0.00

Actividad

Reconstrucción del Tramo: Km. 0+000 - Km. 

13+000 (T.A.)

Reconstrucción de kms de caminos de la 

red pavimentada y rural

 13.00  6.50  6.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 6.50 6.50

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 13.00  2021

 13.00

 13.00

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D014

Est. Juarez - Sta. Martha – Ostuacan, 

Tramo: Km 0+000 al Km 20+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 20.00  10.00  10.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 10.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 3.80

 38.00  38.00  19.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 3.80

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

20+000

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 20.00  10.00  10.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 10.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 3.80

 38.00  38.00  19.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 3.80

Proyecto: 103511H04001C03D052

E.C. Santa Teresa - San Manuel, tramo: 

km. 0+000 - km. 27+300



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 27.30  13.65  13.65  0.00  0.00

 0.00 0.00 13.65 13.65

 0.00 0.00 0.00 8.05

 58.97  58.97  29.49

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 27.30  2021

 27.30

 27.30

 8.05

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 – km. 

27+300

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 27.30  13.65  13.65  0.00  0.00

 0.00 0.00 13.65 13.65

 0.00 0.00 0.00 8.05

 58.97  58.97  29.49

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 27.30  2021

 27.30

 27.30

 8.05

Proyecto: 103511H04001C03D050

Puente San Pedro de 15 ml, ubicado en 

el km. 6+500 en el Camino: Belisario 

Domínguez - Galeana 1a y 2a

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 0.02  0.01  0.01  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.01 0.01

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 0.02  2021

 0.02

 0.02

 0.00

Actividad

Reconstrucción de puente ubicado en el km. 

6+500

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 0.02  0.01  0.01  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.01 0.01

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 0.02  2021

 0.02

 0.02

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03B035

Reconstrucción del Camino Rural: E.C. 

Panteón - Escopetazo, Tramo: Km 0+000 

al Km 2+900 (T.A.)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Reconstrucción Camino Terreceria

Reconstrucción de kms de caminos de la 

red pavimentada y rural

 2.90  1.45  1.45  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.45 1.45

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 2.90  2021

 2.90

 2.90

 0.00

Actividad

Reconstrucción del Tramo: Km. 0+000 al Km. 

2+900 (T.A.)

Reconstrucción de kms de caminos de la 

red pavimentada y rural

 2.90  1.45  1.45  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.45 1.45

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 2.90  2021

 2.90

 2.90

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03B034

Reconstruccion del Camino Rural: 

Huapaque 1a - Huapaque 2a - Raya 

Tabasco., tramo: km 0+000 al km 

12+900 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 12.90  3.22  9.68  0.00  0.00

 0.00 0.00 9.68 3.22

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 12.90  2021

 12.90

 12.90

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

12+900 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 12.90  3.22  9.68  0.00  0.00

 0.00 0.00 9.68 3.22

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 12.90  2021

 12.90

 12.90

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D079

Camino: E.C. Juárez - Ostuacan - Mundo 

Nuevo - Ent Paraíso, tramo: km 0+000 al 

km 17+800



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al 

km. 17+800

 17.80  8.90  8.90  0.00  0.00

 0.00 0.00 8.90 8.90

 0.00 0.00 0.00 1.25

 14.04  14.04  7.02

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 17.80  2021

 17.80

 17.80

 1.25

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 17.80  8.90  8.90  0.00  0.00

 0.00 0.00 8.90 8.90

 0.00 0.00 0.00 1.25

 14.04  14.04  7.02

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 17.80  2021

 17.80

 17.80

 1.25

Proyecto: 103511H04001C03B032

Reconstruccion del Camino Rural: 

Rancheria Manzanillal - Palestina, 

tramo: km 0+000 al km 5+900 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas.

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 5.90  0.86  2.52  2.52  0.00

 0.00 2.52 2.52 0.86

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 5.90  2021

 5.90

 5.90

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - KM. 

5+900 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 5.90  0.86  2.52  2.52  0.00

 0.00 2.52 2.52 0.86

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 5.90  2021

 5.90

 5.90

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03B033

Reconstruccion del Camino Rural: 

Rancheria Rinconcito - Entronque San 

Juan El Alto Gil Perez, tramo: km 0+000 

al km 11+200 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 11.20  1.60  4.80  4.80  0.00

 0.00 4.80 4.80 1.60

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 11.20  2021

 11.20

 11.20

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

11+200 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 11.20  1.60  4.80  4.80  0.00

 0.00 4.80 4.80 1.60

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 11.20  2021

 11.20

 11.20

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03B040

Reconstrucción del Camino: E.C. Juarez - 

Reforma - Santa Cruz Tepate Abajo - 

Raya Tab, tramo: km 0+000 al km 

17+800 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 17.80  5.93  5.93  5.94  0.00

 0.00 5.94 5.93 5.93

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 17.80  2021

 17.80

 17.80

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

17+800 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 17.80  5.93  5.93  5.94  0.00

 0.00 5.94 5.93 5.93

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 17.80  2021

 17.80

 17.80

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03D051

Juárez - E.C. A Santa Cruz Tepate Abajo, 

tramo: km. 0+000 - km. 25+800

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 25.80  12.90  12.90  0.00  0.00

 0.00 0.00 12.90 12.90

 0.00 0.00 0.00 7.22

 55.97  55.97  27.98

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 25.80  2021

 25.80

 25.80

 7.22

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 – km. 

25+800

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 25.80  12.90  12.90  0.00  0.00

 0.00 0.00 12.90 12.90

 0.00 0.00 0.00 7.22

 55.97  55.97  27.98

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 25.80  2021

 25.80

 25.80

 7.22

Proyecto: 103511H04001C03D031

Presa Peñitas - E.C. (Raudales Malpaso - 

Villahermosa), tramo: km. 0+000 al km. 

8+500

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 8.50  4.25  4.25  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.25 4.25

 0.00 0.00 0.00 3.69

 86.82  86.82  43.41

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 8.50  2021

 8.50

 8.50

 3.69

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

8+500

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 8.50  4.25  4.25  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.25 4.25

 0.00 0.00 0.00 3.69

 86.82  86.82  43.41

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 8.50  2021

 8.50

 8.50

 3.69



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03D027

E.C. ( Raudales Malpaso - Villahermosa) 

- Plan de Ayala, tramo: km. 0+000 al km 

1+200

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 1.20  0.60  0.60  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.60 0.60

 0.00 0.00 0.00 0.13

 21.67  21.67  10.83

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 1.20  2021

 1.20

 1.20

 0.13

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

1+200

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 1.20  0.60  0.60  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.60 0.60

 0.00 0.00 0.00 0.13

 21.67  21.67  10.83

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 1.20  2021

 1.20

 1.20

 0.13

Proyecto: 103511H04001C03D028

Ostuacan - Xochimilco Viejo, tramo: km. 

0+000 al km. 4+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 0.20

 10.00  10.00  5.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 0.20

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

4+000

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 4.00  2.00  2.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 0.20

 10.00  10.00  5.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 4.00  2021

 4.00

 4.00

 0.20



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03D025

Estacion Juarez -Santa Martha - 

Ostuacan, Tramo: Km. 20+000 al Km. 

55+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 35.00  17.50  17.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 17.50 17.50

 0.00 0.00 0.00 1.75

 10.00  10.00  5.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 35.00  2021

 35.00

 35.00

 1.75

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 20+000 al km. 

55+000

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 35.00  17.50  17.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 17.50 17.50

 0.00 0.00 0.00 1.75

 10.00  10.00  5.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 35.00  2021

 35.00

 35.00

 1.75

Proyecto: 103511H04001C03D030

E.C. (Peñitas - Nvo. Xochimilco) - Acceso 

a Acuagranjas dos Lagos, tramo: Km. 

0+000 al Km. 1+950

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 1.95  0.98  0.97  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.97 0.98

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 1.95  2021

 1.95

 1.95

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

1+950

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 1.95  0.98  0.97  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.97 0.98

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 1.95  2021

 1.95

 1.95

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03D029

Puente de 153 Ml ubicado en el Km. 

2+600, del Camino: Nuevo Juan del 

Grijalva - Nvo. Sayula

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 0.15  0.08  0.07  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.07 0.08

 0.00 0.00 0.00 0.03

 37.50  37.50  20.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 0.15  2021

 0.15

 0.15

 0.03

Actividad

Reconstrucción del puente de 153 Ml ubicado 

en el km. 2+600

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 0.15  0.08  0.07  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.07 0.08

 0.00 0.00 0.00 0.03

 37.50  37.50  20.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 0.15  2021

 0.15

 0.15

 0.03

Proyecto: 103511H04001C03D026

E.C. (Estacion Juarez - Ostuacan) - 

Nuevo Xochimilco - Peñitas, Tramo: Km. 

0+000 - Km. 16+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 16.00  8.00  8.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 8.00 8.00

 0.00 0.00 0.00 1.92

 24.00  24.00  12.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 16.00  2021

 16.00

 16.00

 1.92

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

16+000

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 16.00  8.00  8.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 8.00 8.00

 0.00 0.00 0.00 1.92

 24.00  24.00  12.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 16.00  2021

 16.00

 16.00

 1.92



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03D034

Puente Tubular Jose,  S/ Camino a Ej. 

Nuevo Nicapa - Villa Juan Aldama (S/Rio 

Pichucalco), ubicado en el km. 15+200 

con una longitud de 100 ML

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 0.10  0.05  0.05  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.05 0.05

 0.00 0.00 0.00 0.04

 80.00  80.00  40.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 0.10  2021

 0.10

 0.10

 0.04

Actividad

Reconstruccion del Puente Tubular Jose

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 0.10  0.05  0.05  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.05 0.05

 0.00 0.00 0.00 0.04

 80.00  80.00  40.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 0.10  2021

 0.10

 0.10

 0.04

Proyecto: 103511H04001C03B031

Reconstruccion del Puente Tubular 

Shuspan de 20 Ml Ubicado en el km 

2+210, S/El Camino Ria. Nicolas Bravo

Componente

Reconstrucción del Puente Vehicular

Reconstrucción de metros lineales de 

puentes

 20.00  6.66  13.34  0.00  0.00

 0.00 0.00 13.34 6.66

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Metro Lineal

Gestión / 

Eficiencia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 0.00

Actividad

Recontrucción del puente Tubular Shuspan

Reconstrucción de puente  20.00  6.66  13.34  0.00  0.00

 0.00 0.00 13.34 6.66

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro Lineal

Gestión / 

Eficiencia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03B037

Reconstrucción del Camino: Pichucalco - 

Tectuapan, tramo: km. 0+000 al km. 

12+000 (T.A.)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 12.00  6.00  6.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 6.00 6.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 12.00  2021

 12.00

 12.00

 0.00

Actividad

Reconstrucción del Tramo: Km. 0+000 - Km. 

12+000 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 12.00  6.00  6.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 6.00 6.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 12.00  2021

 12.00

 12.00

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D032

E.C. (Pichucalco - Teapa) - Ria. Azufre 

1a. Seccion, tramo: km. 0+000 al km. 

6+700

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 6.70  3.35  3.35  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.35 3.35

 0.00 0.00 0.00 0.77

 22.99  22.99  11.49

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 6.70  2021

 6.70

 6.70

 0.77

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

6+700

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 6.70  3.35  3.35  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.35 3.35

 0.00 0.00 0.00 0.77

 22.99  22.99  11.49

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 6.70  2021

 6.70

 6.70

 0.77

Proyecto: 103511H04001C03D033

E.C. (Pichucalco - Juarez) - Ej. Nuevo 

Nicapa, tramo: km. 6+000 al km. 

13+000



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 7.00  3.50  3.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.50 3.50

 0.00 0.00 0.00 4.55

 130.00  130.00  65.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2021

 7.00

 7.00

 4.55

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 6+000 - km. 

13+000

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 7.00  3.50  3.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.50 3.50

 0.00 0.00 0.00 4.55

 130.00  130.00  65.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 7.00  2021

 7.00

 7.00

 4.55

Proyecto: 103511H04001C03D010

Est. Juarez - Sta. Martha - Ostuacan, 

tramo: km 20+000 al km 35+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Reconstrucción del tramo: km. 20+000 al 

km. 35+000

 15.00  7.50  7.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.50 7.50

 0.00 0.00 0.00 2.70

 36.00  36.00  18.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 2.70

Actividad

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

Reconstrucción del tramo: km. 20+000 al 

km. 35+000

 15.00  7.50  7.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.50 7.50

 0.00 0.00 0.00 2.70

 36.00  36.00  18.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 2.70

Proyecto: 103511H04001C03B030

Reconstrucción del Camino Rural: 

Aldama - Aldea, tramo: km. 0+000 al 

km. 2+900 (T.A.)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 2.90  1.45  1.45  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.45 1.45

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 2.90  2021

 2.90

 2.90

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - KM. 

2+900 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 2.90  1.45  1.45  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.45 1.45

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 2.90  2021

 2.90

 2.90

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D001

Puente Tubular Crisantemos, Cabecera 

Municipal En Calle Crisantemos, Col. 

Cactáceas, Con Una Longitud de 13.00 

Mts.

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas.

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes.

 0.02  0.01  0.01  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.01 0.01

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 0.02  2021

 0.02

 0.02

 0.00

Actividad

Reconstrucción del puente tubular Crisantemo

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 0.02  0.01  0.01  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.01 0.01

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 0.02  2021

 0.02

 0.02

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D002

Camino: Benavides – Aldama, tramo: 

km. 0+000 al km. 5+400



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas.

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 5.40  2.70  2.70  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.70 2.70

 0.00 0.00 0.00 3.45

 127.78  127.78  63.89

Kilómetro

Gestión / 

Eficacia

 5.40  2021

 5.40

 5.40

 3.45

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

5+400

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 5.40  2.70  2.70  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.70 2.70

 0.00 0.00 0.00 3.45

 127.78  127.78  63.89

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 5.40  2021

 5.40

 5.40

 3.45

Proyecto: 103511H04001C03D005

Camino: Ignacio Zaragoza – Ria. 

Trapiche, tramo: km. 0+000 al km. 

2+500.

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas.

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 250.00  1.25  1.25  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.25 1.25

 0.00 0.00 0.00 1.63

 130.40  130.40  0.65

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 2.50  2021

 250.00

 2.50

 1.63

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

2+500

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 2.50  1.25  1.25  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.25 1.25

 0.00 0.00 0.00 1.63

 130.40  130.40  65.20

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 2.50  2021

 2.50

 2.50

 1.63

Proyecto: 103511H04001C03D003

Puente Tubular Cristo Rey, S/Camino 

Cristo Rey – Caracol, Ubicado en el 

subtramo km. 1+424., longitud de 15 Ml.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 0.02  0.01  0.01  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.01 0.01

 0.00 0.00 0.00 0.01

 100.00  100.00  50.00

Kilómetro

Gestión / 

Calidad

 0.02  2021

 0.02

 0.02

 0.01

Actividad

Reconstrucción del puente tubular Cristo Rey

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 0.02  0.01  0.01  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.01 0.01

 0.00 0.00 0.00 0.01

 100.00  100.00  50.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 0.02  2021

 0.02

 0.02

 0.01

Proyecto: 103511H04001C03D004

Camino: Reforma – Ignacio Zaragoza, 

Tramo km. 0+000 al km. 5+900.

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 5.90  2.95  2.95  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.95 2.95

 0.00 0.00 0.00 3.32

 112.54  112.54  56.27

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 5.90  2021

 5.90

 5.90

 3.32

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

5+900

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 5.90  2.95  2.95  0.00  0.00

 0.00 0.00 2.95 2.95

 0.00 0.00 0.00 3.32

 112.54  112.54  56.27

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 5.90  2021

 5.90

 5.90

 3.32

Proyecto: 103511H04001C03B026

Reconstrucción  del camino: Col. El 

Carmen – Ria. La Ceiba tramo: km 

0+000 al km 7+500 (T.A.)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 7.50  3.75  3.75  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.75 3.75

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 7.50  2021

 7.50

 7.50

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km 0+000 - km 

7+500 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 7.50  3.75  3.75  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.75 3.75

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 7.50  2021

 7.50

 7.50

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03B027

Reconstrucción de los Aproches del 

Puente El Carmen S/Camino Col. El 

Carmen – Ria. La Ceiba, tramo: km 

0+000 al km 7+500, ubicado km. 1+600 

– km. 1+615, con una longitud de 15 

m.l.

Componente

Reconstrucción del Puente Vehicular

Reconstrucción de metros lineales de 

puentes

 15.00  0.00  15.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 15.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Metro Lineal

Gestión / 

Eficiencia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 0.00

Actividad

Recontrucción de los aproches del puente 

ubicado km. 1+600 - km. 1+615

Reconstrucción de puente  15.00  0.00  15.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 15.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Metro Lineal

Gestión / 

Eficiencia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03B029

Reconstrucción del Puente Tubular 

Zapotal 2da., S/Camino Reforma – 

Aldama - Benavides 2da. Secc., ubicado 

en el subtramo: km. 10+883, con una 

longitud de 12 ML.

Componente

Reconstrucción del Puente Vehicular

Reconstrucción de metros lineales de 

puentes

 12.00  0.00  12.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 12.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Metro Lineal

Gestión / 

Eficiencia

 12.00  2021

 12.00

 12.00

 0.00

Actividad

Reconstruccion de Puente Tubular, ubicado en 

el subtramo: km. 10+883

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 12.00  0.00  12.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 12.00 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Metro Lineal

Gestión / 

Eficiencia

 12.00  2021

 12.00

 12.00

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03B053

Reconstrucción del camino: Santa Rita - 

Guadalupe Victoria, tramo: km 0+000 al 

km 12+400 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 12.40  4.13  4.13  4.14  0.00

 0.00 4.14 4.13 4.13

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 12.40  2021

 12.40

 12.40

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km 0+000 al km 

12+400 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 12.40  4.13  4.13  4.14  0.00

 0.00 4.14 4.13 4.13

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 12.40  2021

 12.40

 12.40

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03B054

Reconstrucción del camino Rural: 

Huixnayal - Monte Verde, tramo: km 

0+000 al km 3+200 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 3.20  1.60  1.60  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.60 1.60

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 3.20  2021

 3.20

 3.20

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km 0+000 al km 

3+200 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 3.20  1.60  1.60  0.00  0.00

 0.00 0.00 1.60 1.60

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 3.20  2021

 3.20

 3.20

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D090

Nueva Morelia - Pacayalito, tramo: km 

0+000 al km 6+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 6.00  3.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 0.90

 30.00  30.00  15.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 6.00

 6.00

 0.90

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

6+000

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 6.00  3.00  3.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.00 3.00

 0.00 0.00 0.00 0.90

 30.00  30.00  15.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 6.00  2021

 6.00

 6.00

 0.90



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03D072

Camino: Buenos Aires - El Porvenir; 

tramo del km. 0+000 al km 34+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 34.00  17.00  17.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 17.00 17.00

 0.00 0.00 0.00 1.70

 10.00  10.00  5.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 34.00  2021

 34.00

 34.00

 1.70

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 – km. 

34+000

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 34.00  17.00  17.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 17.00 17.00

 0.00 0.00 0.00 1.70

 10.00  10.00  5.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 34.00  2021

 34.00

 34.00

 1.70

Proyecto: 103511H04001C03D071

Camino: El Porvenir - La Grandeza, 

tramo: km 0+000 al km 12+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 12.00  6.00  6.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 6.00 6.00

 0.00 0.00 0.00 0.96

 16.00  16.00  8.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 12.00  2021

 12.00

 12.00

 0.96

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 – km. 

12+000

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 12.00  6.00  6.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 6.00 6.00

 0.00 0.00 0.00 0.96

 16.00  16.00  8.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 12.00  2021

 12.00

 12.00

 0.96



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03D088

El Porvenir - Siltepec, tramo: km. 0+000 

- km. 23+300

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 23.30  11.65  11.65  0.00  0.00

 0.00 0.00 11.65 11.65

 0.00 0.00 0.00 2.80

 24.03  24.03  12.02

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 23.30  2021

 23.30

 23.30

 2.80

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

23+300

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 23.30  11.65  11.65  0.00  0.00

 0.00 0.00 11.65 11.65

 0.00 0.00 0.00 2.80

 24.03  24.03  12.02

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 23.30  2021

 23.30

 23.30

 2.80

Proyecto: 103511H04001C03D089

Siltepec - Chicomuselo, tramo: km. 

0+000 - km. 22+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 22.00  11.00  11.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 11.00 11.00

 0.00 0.00 0.00 3.74

 34.00  34.00  17.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 22.00  2021

 22.00

 22.00

 3.74

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

22+000

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 22.00  11.00  11.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 11.00 11.00

 0.00 0.00 0.00 3.74

 34.00  34.00  17.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 22.00  2021

 22.00

 22.00

 3.74



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 103511H04001C03B028

Reconstrucción del Puente Tubular 

Zapotal S/Camino Reforma – Zapotal 

2da., ubicado en el km. 1+700, con una 

longitud de 15 Ml.

Componente

Reconstrucción del Puente Vehicular

Reconstrucción de metros lineales de 

puentes

 15.00  7.50  7.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.50 7.50

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Metro Lineal

Gestión / 

Eficiencia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 0.00

Actividad

Recontrucción del puente Tubular, ubicado 

en el km. 1+700

Reconstrucción de puente  15.00  7.50  7.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.50 7.50

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Metro Lineal

Gestión / 

Eficiencia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D024

Ocosingo - Altamirano, Tramo: Km. 

0+000 Al Km. 8+300

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 8.30  4.15  4.15  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.15 4.15

 0.00 0.00 0.00 1.71

 41.20  41.20  20.60

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 8.30  2021

 8.30

 8.30

 1.71

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

8+300

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 8.30  4.15  4.15  0.00  0.00

 0.00 0.00 4.15 4.15

 0.00 0.00 0.00 1.71

 41.20  41.20  20.60

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 8.30  2021

 8.30

 8.30

 1.71

Proyecto: 103511H04001C03D023

Camino: Perla de Acapulco - El Zapotal, 

tramo: km 0+000 al km 10+000



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 10.00  5.00  5.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 5.33

 106.60  106.60  53.30

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 5.33

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

10+000

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 10.00  5.00  5.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 5.00 5.00

 0.00 0.00 0.00 5.33

 106.60  106.60  53.30

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 5.33

Proyecto: 103511H04001C03B041

Reconstrucción del Puente de 20 ML 

Ubicado en el km 0+640 del Camino: 

E.C. (Palenque - Las Ruinas).- 

Cuauhtémoc Cárdenas

Componente

Construcción de Puente Vehicular

Construcción de metros lineales de puentes  20.00  10.00  10.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 10.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Puente

Gestión / 

Eficiencia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 0.00

Actividad

Reconstrucción del Puente de 20 M.L.

Reconstrucción de puente  20.00  10.00  10.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 10.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Puente

Gestión / 

Eficiencia

 20.00  2021

 20.00

 20.00

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03B025

Reconstrucción del camino: km. 130 E.C. 

(Villahermosa - Escarcega) - Zona Militar 

(Rancho La Fuente), tramo: km. 0+000 

al km. 2+400



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 2.40  0.60  0.60  0.60  0.60

 0.60 0.60 0.60 0.60

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 2.40  2021

 2.40

 2.40

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo km. 0+000 - km. 

2+400

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 2.40  0.60  0.60  0.60  0.60

 0.60 0.60 0.60 0.60

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 2.40  2021

 2.40

 2.40

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03B049

Reconstrucción del camino rural: 

Roberto Barrios - Samaritano, tramo: 

km. 0+000 al km. 7+500 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 7.50  3.75  3.75  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.75 3.75

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 7.50  2021

 7.50

 7.50

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

7+500 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 7.50  3.75  3.75  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.75 3.75

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 7.50  2021

 7.50

 7.50

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03B048

Reconstrucción del camino rural: Ejido 

La Cascada - Alvaro Obregon, tramo: km 

0+000 al km 1+800 (T.A.)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

porcentaje de reconstrucción de carreteras 

alimentadoras, caminos rurales y puentes

 1.80  0.90  0.90  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.90 0.90

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 1.80  2021

 1.80

 1.80

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

1+800 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 1.80  0.90  0.90  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.90 0.90

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 1.80  2021

 1.80

 1.80

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D016

Temo - Yajalon - Tila - El Limar, tramo: 

km. 0+000 al km. 86+700

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Recontruccion del subtramo: km. 0+000 - 

km. 28+000

 28.00  14.00  14.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 14.00 14.00

 0.00 0.00 0.00 5.60

 40.00  40.00  20.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 28.00  2021

 28.00

 28.00

 5.60

Reconstruccion del subtramo: km. 40+000 

- km. 86+700

 46.70  23.35  23.35  0.00  0.00

 0.00 0.00 23.35 23.35

 0.00 0.00 0.00 5.73

 24.54  24.54  12.27

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 46.70  2021

 46.70

 46.70

 5.73

Actividad

Reconstrucción de los subtramos: km. 0+000 

- km. 28+000 y km. 40+000 - km. 86+700

Reconstruccion del subtramo: km. 40+000 

- km. 86+700

 46.70  23.35  23.35  0.00  0.00

 0.00 0.00 23.35 23.35

 0.00 0.00 0.00 5.73

 24.54  24.54  12.27

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 46.70  2021

 46.70

 46.70

 5.73



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Reconstruccion del subtramo: km. 0+000 - 

km. 28+000

 28.00  14.00  14.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 14.00 14.00

 0.00 0.00 0.00 5.60

 40.00  40.00  20.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 28.00  2021

 28.00

 28.00

 5.60

Proyecto: 103511H04001C03D054

Bachajon - Sitala, tramo: km. 0+000 - 

km. 16+800

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 16.80  8.40  8.40  0.00  0.00

 0.00 0.00 8.40 8.40

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 16.80  2021

 16.80

 16.80

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 – km. 

16+800

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 16.80  8.40  8.40  0.00  0.00

 0.00 0.00 8.40 8.40

 0.00 0.00 0.00 2.65

 31.55  31.55  15.77

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 16.80  2021

 16.80

 16.80

 2.65

Proyecto: 103511H04001C03D053

Puente vehicular E.C. (Ocosingo - 

Palenque) - Crucero Alan Sacun - Alan 

Sacun, Alan Sacun A Piedron km. 

16+700

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 0.02  0.01  0.01  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.01 0.01

 0.00 0.00 0.00 0.01

 100.00  100.00  50.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 0.02  2021

 0.02

 0.02

 0.01

Actividad

Reconstrucción de puente vehicular



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 0.02  0.01  0.01  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.01 0.01

 0.00 0.00 0.00 0.01

 100.00  100.00  50.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 0.02  2021

 0.02

 0.02

 0.01

Proyecto: 103511H04001C03B023

Reconstrucción del camino: Petalcingo - 

Sabanilla, tramo: km. 20+000 al km. 

30+000 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 10.00  2.50  2.50  2.50  2.50

 2.50 2.50 2.50 2.50

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 20+000 al km. 

30+000 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 10.00  2.50  2.50  2.50  2.50

 2.50 2.50 2.50 2.50

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D018

El Limar - El Campanario - Salto de Agua, 

tramo: Km. 15+000 al Km. 27+900

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 12.90  6.45  6.45  0.00  0.00

 0.00 0.00 6.45 6.45

 0.00 0.00 0.00 4.41

 68.37  68.37  34.19

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 12.90  2021

 12.90

 12.90

 4.41

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 15+000 - km. 

27+900



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 12.90  6.45  6.45  0.00  0.00

 0.00 0.00 6.45 6.45

 0.00 0.00 0.00 4.41

 68.37  68.37  34.19

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 12.90  2021

 12.90

 12.90

 4.41

Proyecto: 103511H04001C03D019

Salto De Agua - E.C. (V. Hermosa - 

Merida), Tramo: Km. 0+000 Al Km. 

6+200

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 6.20  3.10  3.10  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.10 3.10

 0.00 0.00 0.00 1.34

 43.23  43.23  21.61

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 6.20  2021

 6.20

 6.20

 1.34

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

6+200

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 6.20  3.10  3.10  0.00  0.00

 0.00 0.00 3.10 3.10

 0.00 0.00 0.00 1.34

 43.23  43.23  21.61

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 6.20  2021

 6.20

 6.20

 1.34

Proyecto: 103511H04001C03D021

Trinitaria - Paso Naranjo, tramo: Km. 

0+000 al Km. 15+600

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 15.60  7.80  7.80  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.80 7.80

 0.00 0.00 0.00 4.76

 61.03  61.03  30.51

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 15.60  2021

 15.60

 15.60

 4.76

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

15+600



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 15.60  7.80  7.80  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.80 7.80

 0.00 0.00 0.00 4.76

 61.03  61.03  30.51

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 15.60  2021

 15.60

 15.60

 4.76

Proyecto: 103511H04001C03D020

Francisco I. Madero- Salto De Agua 

Tramo: Fco. I. Madero - Paso Naranjo, 

Tramo: Km 0+000 - Km 36+200

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 36.20  18.10  18.10  0.00  0.00

 0.00 0.00 18.10 18.10

 0.00 0.00 0.00 5.10

 28.18  28.18  14.09

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 36.20  2021

 36.20

 36.20

 5.10

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

36+200

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 36.20  18.10  18.10  0.00  0.00

 0.00 0.00 18.10 18.10

 0.00 0.00 0.00 5.10

 28.18  28.18  14.09

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 36.20  2021

 36.20

 36.20

 5.10

Proyecto: 103511H04001C03B024

Reconstrucción del camino: Salto De 

Agua - Paso Naranjo, tramo: km. 0+000 

al km. 10+000 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 10.00  2.50  2.50  2.50  2.50

 2.50 2.50 2.50 2.50

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Calidad

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

10+000 (T.A.)



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 10.00  2.50  2.50  2.50  2.50

 2.50 2.50 2.50 2.50

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficacia

 10.00  2021

 10.00

 10.00

 0.00

Proyecto: 103511H04001C03D037

Tila - Chulum Juarez - Chulum Cardenas, 

Tramo del km. 0+000 al km. 34+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 34.00  17.00  17.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 17.00 17.00

 0.00 0.00 0.00 10.23

 60.18  60.18  30.09

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 34.00  2021

 34.00

 34.00

 10.23

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

34+000

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 34.00  17.00  17.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 17.00 17.00

 0.00 0.00 0.00 10.23

 60.18  60.18  30.09

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 34.00  2021

 34.00

 34.00

 10.23

Proyecto: 103511H04001C03D017

El Limar - El Campanario - Salto de Agua, 

Tramo: km. 0+000 al km. 15+000

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 15.00  7.50  7.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.50 7.50

 0.00 0.00 0.00 5.52

 73.60  73.60  36.80

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 5.52

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

15+000



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 15.00  7.50  7.50  0.00  0.00

 0.00 0.00 7.50 7.50

 0.00 0.00 0.00 5.52

 73.60  73.60  36.80

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 15.00  2021

 15.00

 15.00

 5.52

Proyecto: 103511H04001C03D022

Tumbala - E.C. (Yajalon - Petalcingo), 

Tramo: Km. 0+000 Al Km. 17+200

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 17.20  8.60  8.60  0.00  0.00

 0.00 0.00 8.60 8.60

 0.00 0.00 0.00 7.12

 82.79  82.79  41.40

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 17.20  2021

 17.20

 17.20

 7.12

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 al km. 

17+200

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carrteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 17.20  8.60  8.60  0.00  0.00

 0.00 0.00 8.60 8.60

 0.00 0.00 0.00 7.12

 82.79  82.79  41.40

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 17.20  2021

 17.20

 17.20

 7.12

Proyecto: 103511H04001C03D038

Camino: Yajalón - Amado Nervo, del km. 

0+000 al km. 23+800

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 23.80  11.90  11.90  0.00  0.00

 0.00 0.00 11.90 11.90

 0.00 0.00 0.00 2.17

 18.24  18.24  9.12

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 23.80  2021

 23.80

 23.80

 2.17

Actividad

Reconstrucción del tramo: km. 0+000 - km. 

23+800



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.330 Comisión de Caminos e Infraestructura Hidráulica

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 23.80  11.90  11.90  0.00  0.00

 0.00 0.00 11.90 11.90

 0.00 0.00 0.00 2.17

 18.24  18.24  9.12

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 23.80  2021

 23.80

 23.80

 2.17

Proyecto: 103511H04001C03B056

Reconstrucción del camino: Comitán - 

Tzimol - La Mesilla - Pujiltic, tramo: km. 

0+000 al km. 55+200 (T.A.)

Componente

Contar con una infraestructura de 

comunicaciones que se refleje en menores 

costos para realizar la actividad economica en 

Chiapas

Indice de conservación, reconstrucción y 

rehabilitación de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 55.20  0.00  27.60  27.60  0.00

 0.00 27.60 27.60 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 55.20  2021

 55.20

 55.20

 0.00

Actividad

Reconstruccion del tramo: km. 0+000 - km. 

55+200 (T.A.)

Porcentaje de atención del rezago en 

materia de carreteras alimentadoras, 

caminos rurales y puentes

 55.20  0.00  27.60  27.60  0.00

 0.00 27.60 27.60 0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00

Kilómetro

Gestión / 

Eficiencia

 55.20  2021

 55.20

 55.20

 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PTO2021-58

Organismo Público: 2.1.1.2.0.350 Comisión Ejecutiva Estatal de Atención a Víctimas para el Estado de Chiapas

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

AVANCES

Nivel / Resumen Narrativo / Nombre del 

Indicador

31-marzo-2021Fecha de corte:

Año y Valor

de

Línea Base

Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Numerador

4321

Denominador

(A)

ENERO - MARZO

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Proyecto: 041241A07201P24B001

Ayuda, Asistencia y Reparación Integral 

de Victimas para el Estado de Chiapas.

Componente

Ayuda y asistencia inmediata a las personas 

que han sido víctimas del delito y de violación 

a los derechos humanos en Chiapas, realizada

Porcentaje de ayuda y asistencia otorgada 

a las victimas

 80.00  20.00  20.00  20.00  20.00

 20.00 20.00 20.00 20.00

 0.00 0.00 0.00 16.00

 80.00  80.00  20.00

Apoyo

Gestión / 

Eficacia

 80.00  2021

 80.00

 80.00

 16.00

Reparación integral a las personas que han 

sido víctimas del delito y de violación a los 

derechos humanos en Chiapas,  especialmente 

la medida de compensación económica, 

realizada.

Porcentaje de pago de reparación integral 

efectuadas a víctimas

 8.00  2.00  0.00  3.00  3.00

 3.00 3.00 0.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 8.00

 400.00  400.00  100.00

Pago

Gestión / 

Eficacia

 8.00  2021

 8.00

 8.00

 8.00

Actividad

Gestión normativa, jurídica y administrativa 

para otorgar la ayuda, asistencia las víctimas.

Porcentaje de expedientes integrados de 

las víctimas que reciben la ayuda y 

asistencia

 40.00  10.00  10.00  10.00  10.00

 10.00 10.00 10.00 10.00

 0.00 0.00 0.00 16.00

 160.00  160.00  40.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 40.00  2021

 40.00

 40.00

 16.00

Gestión normativa, jurídica y administrativa 

para otorgar la reparación integral de víctimas.

Porcentaje de expedientes integrados para 

tramitar el pago de reparación a las 

víctimas

 8.00  2.00  0.00  3.00  3.00

 3.00 3.00 0.00 2.00

 0.00 0.00 0.00 8.00

 400.00  400.00  100.00

Expediente

Gestión / 

Eficacia

 8.00  2021

 8.00

 8.00

 8.00


	02.PDF (p.1-2)
	04.PDF (p.3)
	06.PDF (p.4-6)
	08.PDF (p.7)
	13.PDF (p.8-16)
	14.PDF (p.17)
	15.PDF (p.18)
	17.PDF (p.19-77)
	18.PDF (p.78-87)
	19.pdf (p.88-103)
	20.pdf (p.104-105)
	23.pdf (p.106-155)
	24.pdf (p.156-165)
	25.pdf (p.166-167)
	33.pdf (p.168-175)
	36.pdf (p.176-178)
	37.pdf (p.179-191)
	38.pdf (p.192-199)
	39.pdf (p.200)
	40.pdf (p.201-202)
	46.pdf (p.203-266)
	48.pdf (p.267-268)
	50.pdf (p.269)
	51.pdf (p.270-271)
	52.pdf (p.272)
	57.pdf (p.273-274)
	64.pdf (p.275-340)
	66.pdf (p.341)

